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Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
NACHLÄSSE

5000 ”Alle Welt”: Komplette Sammlungsaufgabe mit als Kernstück einer gehaltvollen, 
32bändigen Sammlung ”Blockausgaben und Kleinbögen von Europa” bis ca. 1990 inklusive 
Doubletten mit einer Vielzahl sehr guter früher Ausgaben, u.a. das Deutsche Reich mit 
allen Blockausgaben inklusive ”IPOSTA”-, ”Nothilfe”- und ”OSTROPA”-Block (Block 1-3), 
”Zonenausgaben” mit besseren Blocks, das ”Hochwasser”-Blockpaar des Saarlandes, 
die DDR mit allen Blockausgaben, Berlin mit dem ”Währungsgeschädigten”-Block (Block 
1) usw. Aber auch Westeuropa mit vielen guten frühen Ausgaben wie Belgien ab Block 
1-2, Portugal ab Block 1-8 und Osteuropa mit sehr vielen geschnittenen Ausgaben und 
u.a. Polen ab Block 1. Dazu weitere Sammlungsteile von u.a. Deutschland, ”Europa 
CEPT”, Schweiz, Skandinavien und den Vereinten Nationen in 16 Vordruckalben; Briefe, 
Ersttagsbriefe, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten von alt bis neu in 32 Briefealben 
sowie lose. Doubletten in 14 Büchern/Ordnern und auf Stecktafeln in vier ”Hawid”-Boxen 
sowie umfangreich Tütenware und loses Material, dass alleine zwei Umzugskartons füllt. 
Insgesamt ein uneingeschränkt empfehlenswertes Sammlerobjekt mit enormen Katalogwert, 
welches in Jahrzehnten mit teils hohem finanziellen Aufwand zusammengetragen worden 
ist und eine eingehende Besichtigung wird sich lohnen! (K13)

**/*/G/B/

FDC/GA/AK 2.000,-
5001 1920/1991 ca., ”Alle Welt” Bestand auf Steckkarten, dabei viele bessere Ausgaben, auch Blocks, 

Kleinbogen etc. Große Fundgrube! (K) */**/G 400,-
5002 1945/1975 ca., drei ganz gute, fast komplette Sammlungen Bund, Berlin und DDR mit Zonenausgaben 

in allen Erhaltungen, dabei viele Anfangsausgaben in guter Erhaltung. Außerdem noch Mengen an 
ungeöffneter Post der Versandstelle Ffm. Echte alte Partie. Günstige Fundgrube! (K) */**/G 350,-

5003 Großer alter Posten ”AlleWelt” in Alben, Steckbüchern, Zigarrenschachteln u. Bündelware in 3 
Kartons. Fundgrube! (K3) */**/G 250,-

5004 1870/1990ca. ungebrauchter, postfrischer u. gestempelter Posten in 18 meist Borek Alben, dabei 
Frankreich, Schweiz,(viel Nominale) u. Bund/Berlin, auch einige Jahrbücher u.Belege! (K2) (*)/*/**/G/B 250,-

5005 Umfangreicher Posten in 2 Kartons in div. Alben, dabei etwas Schweiz Nominale gesichtet, aber 
auch UNO, interessante alte USA Sammlung, Lichtenstein, Malta und auch div. Alben aus Ost-
Europa und Übersee, von alt bis neu. Günstig! (K2) */**/G/B 250,-

5006 1863/2012 ca. Umfangreicher Deutschlandposten beginnend mit etwas Altdeutschlandüber das Deutsche 
Reich, auch Danzig, Saar etc. bis Bund ab Anfang bis 2012 mit einem hohem Nominalanteil. (K) (*)/*/**/G 250,-

5007 ”Alle Welt” ca. 14000 Marken in drei alten Schwarten. interessanter Stöberposten. (K) G 200,-
5008 Interessanter Bestand ab Altdeutschland über DR mit vielen Briefen und Ganzsachen, 

als unbewertete Beigabe 2 ABO-Sammlungen Fußball u. Kennedy. Wir bitten, uns diese 
Zusammenstellung nachzusehen! (K)

(*)/*/**/G/B/

GA 200,-
5009 1945/2019 ca. wohl alles mögliche, meist Bundesrepublik, was die Post je gedruckt hat, dabei 

ETB‘S, FDC‘s, sogar Heftchen-FDC‘s, Künstlerausgaben, GA‘s etc., neben div. Dubletten in vielen 
dicken E-Büchern, sind nicht nur einige Ausgaben aus den Anfangsjahren sondern auch einiges an 
Nominale vorhanden. (K12)

*/**/G/B/

ETB/FDC 180,-
5010 1850-1990 (ca.), Teilnachlaß Deutschland und Europa in sechs Vordruckbindern und vier 

Einsteckbüchern, mit Teilsammlungen und Dublettenbüchern von Bayern, Deutschem Reich 
(hier ein achtbarer Teil Brustschilde sowie Innendienst), BRD 1949-1989 gestempelt / postfrisch 
mit besseren Frühwerten, Berlin 1948-1990, ab 1955 komplett mit besseren Frühwerten, 
Französischer Zone, Saargebiet / Saarland, einer Schweiz-Teilsammlung Pro Juventute / Pro 
Patria, Skandinavien mit Sammlungsteilen (u.a. Finnland und Island) sowie Dubletten, hier 
Schweden mit einem ausführlicheren Klassikteil, auch Dienst. Stöbertaugliches Angebot. (K) G/*/**/FDC 150,-

5011 ”Alle Welt”: 1850-1920, altes ”Baumbach´s Briefmarken-Album”, Achte Auflage, mit dem Blattsatz in 
überwiegend sehr guter Erhaltung und einer Vielzahl besserer Gebiete und Werte wie Niederlande ab Mi.Nr. 
1-6 usw. Dazu drei weitere kleine und ebenso alte ”Briefmarken”-Alben. Sehr hoher Katalogwert und der 
stark unterschiedlichen Erhaltung haben wir mit unserem günstigen Ausruf mehr als Rechnung getragen! (K) G/(*)/* 150,-

5012 13 Vordruckalben aus Abo, verschiedene Motive, dabei sehr viel UPU, Olympiade,Luftfahrt, usw. (K2) **/G/FDC 150,-
5013 Schiffe und Leuchttürme, postfrische Motivsammlung in 4 Alben. (K) **   150,-
5014 20 Alben Motive, überwiegend in Lindner Vordruckalben, dabei Eisenbahn, Olympade, Rubens, 

Tiere, etc. Günstig! (K3) */**/G/B 150,-
5015 1872/bis ca. Ende der 60 iger, Posten in 18 E-Büchern meist Europa mit älteren Ausgaben, auch 

etwas Deutsches Reich ab Brustschild. Echte Fundgrube! (K) (*)/*/**/G 120,-
5016 1970/1994, Europa u. eine Sammlung Olympiade 1994 umfangreicher Bestand in 6 Vordruckalben 

u. einem Steckbuch. (K) G 100,-
5017 1829/1999 ca., beginnend mit Vorphila, etwas DR mit Gebieten, dann Bund u. DDR postfrisch u. 

gestempelt, auch GA‘s, in vielen Alben, von alt bis neu. (K)
*/**/G/GA/

ETB 100,-
5018 1872/ 1970 ca, interessanter Posten meist DR. mit Gebieten, plus postfrisches Bund/DDR 

Dublettenbuch. Bitte Ansehen, günstige Fundgrube! (K) */**/G/B 100,-
5019 ”Alle Welt”: 1850-1940, altes ”Schaubek Briefmarken Album”, Ausgabe 1940, mit insgesamt weit über 

5.000 Marken und besseren Werten in üblich unterschiedlicher Erhaltung, günstiger Startpreis! (A) G/(*)/* 100,-
5020 1870-1990 (ca.), Teilnachlaß in elf Einsteckalben und zwei Bindern mit Teilsammlungen und Dublettenpartien 

Deutschland und Europa. Darunter befinden sich Deutsches Reich (Infla mit geprüften und viel Oberrand), zwei 
Einsteckbücher Saargebiet / Saarland mit einigem mittleren Material, ein Blockalbum, Frankreich, Liechtenstein, 
Spezialpartien Schweiz und Skandinavien-Dubletten. Viel Material für Leute mit Geduld, günstig gerufen. (K) G/*/**/B 100,-
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5021 EUROPA: ab 1850, zwei Bücherkartons voll mit u.a. einem alten ”KA-BE”-Vordruckalbum mit 

einigen hundert Marken, Niederlande im ”DAVO”-Vordruckalbum sowie über 20 Steckbücher, 
Tütenware, zehn alte Auswahlhefte und Belege in zwei Briefealben, sehr hoher Katalogwert! (K2) G/**/*/B 100,-

5022 Alle Welt, meist Übersee mit meist älteren Ausgaben, dabei auch CHINA, USA, etc. Echte Fundgrube! (K) (*)/*/**/G 80,-
5023 Europa in div. Vordruckalben und E-Büchern, incl. div. FDC-Alben , von alt bis neu. Ansehen! (K2) */**/G/B 80,-
5024 Umfangreiches Lot Deutschland, etwas DR, Zigarettenbilderalben, etc., meist aber Bundesrepublik 

in div. Vordruckalben bzw E-Büchern. Fundgrube! (K3) (*)/*/**/G/B 80,-
5025 Sehr großer Nachlass Motive ”Alle Welt” in 53 Alben u. Schachteln, auch Vordruckalben mit kleinen 

Ländersammlungen, meist alles Übersee, Afrika, Pazifik etc., auch mit Ost-Europa ua. Russland, 
Polen usw. (K3) (*)/*/**/G 60,-

5026 Posten von 12 alten E-Büchern, fast alles Überseeausgaben von alt bis neu, Fundgrube1 (K) (*)/*/**/G 50,-
5027 ÜBERSEE: Bücherkarton mit u.a. einer komplett tadellos postfrischen Sammlung ”Vereinte 

Nationen New York” 1951-70 inklusive Block 1, postfrische Sammlung ”Motive” auf Blankoblättern 
in zwei Bindern sowie sieben Steckbücher mit sonstigem Material, hoher Katalogwert! (K) **/G/* 50,-

5028 Kleiner Europa Posten in mehreren Alben, dabei postfrische Sammlung der Azoren, günstig! (K) */**/G 40,-
5029 Div. Motiv-Sammlungen, in 7 Alben, dabei auch1984 Fußball ,Olympiade, usw. (K) */**/G/B 40,-
5030 Meist West-Europa von Alt bis Neu in loser Schüttung u. in einigen Alben. Völlig undurchsucht! (K) (*)/*/**/G/B 30,-

W 5031 ”Alle Welt”: ca. 1850-1950, der komplette Teil Briefe und Ganzsachen aus Nachlass im alten ”Ganzsachen-
Album” sowie lose. Überwiegend Deutsches Reich mit u.a. ca. 25 Belegen aus einer Korrespondenz 1878 
nach Paris, sehr viel Inflation und guten Belegen ab 1930 mit u.a. ”Nothilfe”-Satzfrankaturen wie Mi.Nr. 
450-53 und Mi.Nr. 459-62 jeweils als ”Satz-Einschreibe”-Brief, ”Wagner” (Mi.Nr. 499-507) komplett auf ”Satz-
Einschreibe”-Brief und insgesamt sehr vielen ”Nachnahme”-Briefen. ”AM”-Post mit u.a. Mi.Nr. 16-35 auf drei 
Blankoumschlägen, aber auch etliches Material von Europa und Übersee; hier mit diversen Belegen aus 
Mittel- und Südamerika. Insgesamt etwas unterschiedliche Bedarfserhaltung, aber sicherlich FUNDGRUBE! 
Bitte besichtigen! Einen Auszug sehen Sie im Internet. (K) B/GA 200,-

5032 1936/1989 ca., großer Briefe u. Kartenposten in div. Alben, neben der üblichen Sammlerpost auch 
sehr viel interessante Bedarfspost, meist aus Deutschland mit etwas älteres Europa. Auch liegen 
dem Posten viele Briefstücke als Stempelbelege bei. Echte günstige Fundgrube! (K2) D/B/FDC 180,-

ALLE WELT

5033 ALLE WELT, urige alte Sammlung von ein paar tausend Marken, Briefstücken, Einheiten, 
beginnend vor 1900 und nur bis Ende der 1940er Jahre, ausnahmslos unter Qualitäts-
Gesichtspunkten zusammengetragen und mit einer riesigen Fülle von SON (”Socked on the 
nose”)- Exemplaren. Ein hoher Anteil Deutschland (u.a. Infla, 3.Reich, Danzig, Oberschlesien). In 
einem dicken alten Kontobuch, das Jahrzehnte im Familienbesitz ruhte. Eine Augenweide für den 
Philatelisten, der die Ästhetik hübscher, ”sitzender” Entwertungen zu schätzen weiß! (A) 450,-

5034 ALLE WELT, typisches altes ”Rapkin”-Album (GB) mit etlichen hundert Marken ab dem 19.Jahrhundert, 
hauptsächlich erste Hälfte 20.Jahrhundert, beginnend mit dem Britischen Commonwealth ab ”Aden”, danach 
”Rest der Welt” von Äthiopien bis Venezuela, sehr gut gefüllt und völlig unbewertet. Bitte ansehen! (A) 350,-

5035 1890/1988 ca., interessanter Posten Marken u. Belege aus einem Nachlass, dabei sehr viel älteres 
Material ua. Belege vom Norddeutschen Postbezirk auch einige bessere Ausgaben n.45 mit 
Abarten, Plattenfehlern etc. (K) (*)/*/**/G/B 300,-

5036 Karton mit Resten, vorwiegend Europa und Übersee bis 1945, Fundgrube! (K) 200,-
5037 1860-2000 (ca.), Dublettenpartie in 11 Steckalben und in 2 alten Schaubek-Schwarten mit u.a. 

Deutschland, Europa, China, Japan, Südafrika, Afrika, Amerika und Asien. (K2) **/*/G/B 100,-
5038 Umfangreiche Partie aus Nachlass in sechs vollen Bücherkartons, überwiegend Deutschland 

ab Altdeutschland mit tausenden von Marken, aber auch postfrisches Material aus ”Aller Welt” 
gesichtet; zusätzlich Briefe und Ganzsachen alt bis neu, Tütenware, Kistchen und Kästchen. Dabei 
vier Vordruckalben, 21 Steckbücher, vier Briefealben sowie 14 Bände Ersttagsblätter (davon neun 
in neuwertigen Alben mit Schuber) und zur Abrundung etliche alte Kataloge (u.a. Scott ”Die Ganze 
Welt” in sechs Bänden aus dem Jahre 2008). Günstig kalkuliert! (K6)

G/**/*/(*)/B/

GA/ETB 100,-
5039 1850-2000 (ca.), Dublettenpartie ab der Klassik in 7 Einsteckbüchern mit u.a. Deutschland, 

Belgien, Frankreich, Westeuropa und Übersee. Des Weiteren sind etliche ältere Fiskalmarken von 
u.a. Frankreich und Österreich enthalten. (K) **/*/G 100,-

5040 1850-1920 (ca.), selbst gestaltetes Album eines engagierten Jungsammlers von 1907 mit vielem 
Material aus Deutschland, Europa und Australien. Erhaltung stark unterschiedlich, einiges an mittleren 
Werten erhalten, ungebrauchte Marken leider meist eingeklebt, aber sicher Fundgrube. (A) G/(*)/* 100,-

5041 Karton mit tausenden von Marken alt bis neu auf Stecktafeln und in Tüten, dabei sehr viel älteres 
Material mit u.a. Hongkong und Vereinigte Staaten von Amerika gesichtet sowie auch einige 
Belege. Sehr hoher Katalogwert! (K) G/*/**/B 100,-

5042 1860-1980 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Partie ab der Klassik in 13 Vordruckalben (teils 
alte Schwaneberger-Alben) mit Deutschland, Ost- und Westeuropa, Afrika, Amerika und Asien. (K) */G 100,-

5043 1850-1965 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 15 teils älteren Schaubek-Vordruckalben 
mit Material ab der Klassik von Deutschland, Europa, Afrika, Amerika und Asien. (K2) */G 100,-

5044 Ein altes ”Schaubek”-Vordruckalbum und Blankoblättern mit fast ausschließlich europäischen 
Ländern und nur bis 1945. Hauptwert bei einem gut ausgebauten Teil Dt. Reich mit besseren 
Werten und Sätzen sowie auch Zusammendrucken und etwas Gebiete. Einliegend auch zahlreiche 
Ganzsachen, Karten und Briefe. FUNDGRUBE mit günstigem Startpreis! (A)

G/*/**/

GA/B 100,-
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5045 Bücherkarton mit acht Steckbüchern enthaltend u.a. zwei Bände ”Blockausgaben” mit sehr viel 

postfrischem Material, Deutsches Reich ”Oberränder” auf Stecktafeln, ”Europa CEPT”, postfrische 
Sammlung ”Färöer” mit auch Viererblocks, ”Falkland” postfrisch sowie Briefe und Ganzsachen 
meist Deutschland alt bis neu in zwei Briefealben sowie lose. Sehr hoher Katalogwert! (K)

G/**/*/

FDC/B 100,-
5046 1850-1990 (a.), umfangreiche Dublettenpartie in 40 Einsteckbüchern mit u.a. Deutschland, Europa, 

Afrika, Amerika und Asien. (K3) **/*/G 80,-
5047 Steckkartenposten meist Deutschland alt bis neu mit guten Ausgaben gesichtet wie Westerstede 

Mi.Nr. I-XV und Mi.Nr. XVIII, Berlin mit kompletten Satz ”Rotaufdruck” (Mi.Nr. 21-34) und nochmal 
zusätzlich bis zur ”1 Mark” (Mi.Nr. 21-33) sowie Mi.Nr. 69-70, Bundesrepublik Deutschland mit den 
Markenheftchen MH 2 und MH 3 usw. Sehr hoher Katalogwert! (T) G/*/** 80,-

5048 1860-1990 (ca.), Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit u.a. Deutschland, Westeuropa, Afrika, 
Amerika und Ozeanien. (K) **/*/G 80,-

5049 1870-2000 (ca.), Sammlung in 13 selbstgestalteten Alben mit u.a. Westeuropa, Afrika, Amerika und 
Asien. (K2) **/*/G 60,-

5050 1900-1990 (ca.), Dublettenpartie in 12 Steckalben mit u.a. West- und Osteuropa, Amerika, diversen 
Motiven und einigen kompletten Bogen aus aller Welt. (K3) **/*/G 60,-

5051 1870-1970 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Partie in 10 ausländischen Vordruckalben 
(meist aus Großbritannien und USA) mit Material von vielen verschiedenen Staaten in Ost- und 
Westeuropa, Afrika, Amerika und Asien. (K) */G 50,-

5052 1956-2018 (ca.), Partie mit u.a. einer postfrischen Teisammlung Europa Union im Vordruckalbum 
mit Luxemburg 1956, einigen Belegen von Papstreisen, der Motivsammlung ”Der Weg zum Euro”, 
diversen postfrischen Dubletten und Liechtenstein Mi.Nr. 398 auf Schmuck-FDC. (K) **/B 50,-

5053 1850-1910 (ca.), Sammlung in einem alten ”Universal-Briefmarken-Album” mit diversem älterem 
Material ab der Klassik von Europa und Übersee. (K) */G 50,-

5054 Karton mit sieben Steckbüchern, einem Binder und einigen Stecktafeln bzw. Steckseiten mit Material 
von alt bis neu. Dabei diverses postfrisches Material und auch einige Belege. Hoher Katalogwert. (K)

G/**/*/B/

FDC 50,-
5055 1890-1991 (ca.), Partie in 13 Alben mit u.a. modernen Teilsammlungen von Berlin und DDR, den 

Motivsammlungen ”Die Post verbindet Kontinente” und ”Olympische Spiele 1980” sowie diversen 
Dubletten aus aller Welt. (K2) **/*/G/B 50,-

5056 1870-2000 (ca.), Dublettenpartie in 2 Alben und auf einigen Steckseiten mit u.a. Deutschland, 
Europa, Amerika und Übersee. Enthalten ist u.a. viel älteres Material. (K) **/*/G 50,-

5057 ”Schaubeks Briefmarken-Album, Viktoria-Permanent-Ausgabe, 19. Auflage”, noch unbenutzt und 
bis auf einige Stockflecken in guter Erhaltung. In dieser Form selten! (K) 50,-

5058 1860-2005 (ca.), Partie in 27 Einsteckbüchern mit Dubletten von vielen verschiedenen Staaten in 
Europa, Afrika, Amerika und Asien. (K2) **/*/G 50,-

5059 1870-1980 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Partie in 22 kleinen Vordruckalben (meist älteren) 
mit u.a. diversen älterem Material von Europa und Übersee. (K) */G 40,-

5060 1920-1995 (ca.), Partie auf Stecktafeln in 2 Koffern mit Dubletten von vielen verschiedenen Staaten 
in Ost- und Westeuropa sowie Übersee. Des Weiteren sind etliche Vignetten der Serie ”Wappen 
der Schweiz” sowie 11 Aktien und Pfandbriefe enthalten. (K2) **/*/G 40,-

5061 1870-2000 (ca.), Dublettenpartie in 5 Alben und 18 kleinen Einsteckbüchern sowie in einigen 
Auswahlheften. Enthalten sind Deutschland, Europa und Übersee. (K) **/*/G 40,-

5062 1870-2006 (ca.), Partie in 30 Einsteckbüchern mit Dubletten von vielen verschiedenen Staaten in Ost- und 
Westeuropa sowie in Übersee. Des Weiteren ist etwas Europa Union und Eisenbahnmotive enthalten. (K2) **/*/G 40,-

5063 1870-1996 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 MINKUS-Vordruckalben mit 
Deutschland, Europa und Übersee. (K2) */G 40,-

5064 1860-1980 (ca.), Dublettenpartie in 3 ”sprechenden Behrens”-Alben und auf einigen alten 
Albumseiten mit u.a. Europa und Asien. Zusätzlich ist noch ein altes Schaubek-Album mit 
Ganzsachenauschnitten enthalten. (K) **/*/G 40,-

5065 1860-2010 (ca.), Partie in 3 Alben mit Dubletten aus aller Welt und aus Chile. Des Weiteren sind 
etwa 190 Belege aus aller Welt enthalten, darunter etliche DDR-FDC. (K)

**/*/G/B/

FDC 30,-
5066 Ein Karton mit E-Büchern, Briefe-Alben etc. Evtl. Fundgrube! (K) (*)/*/** Gebot
5067 Karton mit vielen hundert Belegen aus Korrespondenz an den ”Spiegel”-Verlag in Hamburg, 

meist aus den ”1970er”-Jahren mit viel Post aus Übersee inklusive Asien und auch 
kleineren Ländern; eventuell etwas zu finden. (K) B 500,-

W 5068 1829-1994, urige Partie von etwa 360 Belegen von Europa, Afrika, Amerika und Asien. Enthalten 
ist u.a. Vorphila, alte Ansichtskarten (teils mit Schiffsmotiven), Bedarf, Erstflüge, FDC, Ganzsachen, 
Sonderstempel und Zensurpost. Der Hauptwert liegt vor 1960. (K) B/GA/AK 350,-

W 5069 1880-1955, Bestand von über 70 Belegen mit überwiegend interessanten Werbezudrucken von 
verschiedenen Firmen in Frankreich, Spanien, Westeuropa und Übersee. (K) B 220,-

5070 Umfangreicher Briefe Bestand in 19 Alben, dabei Schiffspost, Flugpost, Erstflüge auch div. 
Sonderbelege aller Art, meist ab Anfang der 60 iger Jahren. (K2) B 200,-

5071 1950/1980ca., einige tausend Belege meist ”Alle Welt” in zwei Röpke-Kartons. (K2) GA/B 200,-
5072 1834-1982, Sammlung von etwa 140 Belegen in einem Album, darunter u.a. Belgien, Frankreich, Groß-

britannien, Italien, Skandinavien und Argentinien. Enthalten sind u.a. Vorphila und ältere bzw. klassische 
Frankaturen sowie gebrauchte und ungebrauchte Ganzsachen. Der Hauptteil ist von vor 1920. (A) B/GA 140,-

W 5073 1856-1966, Partie von etwa 290 Belegen mit u.a. Schweiz, Europa, USA und Amerika. Enthalten sind u.a. 
Ansichtskarten, Bedarf, Einschreiben und überwiegend gebrauchte Ganzsachen (teils mit Beifrankaturen). (K) B/AK/GA 100,-
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5074 1930-2016 (ca.), Bestand von etwa 2.400 Belegen mit u.a. Frankreich, Italien, Österreich, 

Schweiz, Skandinavien und USA. Enthalten sind u.a. moderne Ansichtskarten, Bedarf, FDC und 
Ganzsachen. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K2)

B/FDC/

GA/AK 100,-
W 5075 1877-1973, Partie von etwa 75 Belegen in einem Album mit u.a. Belgien Mi.Nr. 405, Frankreich 

1372/1375 FDC, Liechtenstein 398 im Viererblock auf FDC, Luxemburg 555/557 auf einer 
Maximumkarte vom Ersttag, Niederland, Österreich, Portugal 815/822 FDC, Europa und Übersee. (A) B/FDC/GA 80,-

5076 1874-1964, interessante Partie in drei Briefealben mit Briefen, Ersttagsbriefen, Ganzsachen und 
Ansichtskarten, dabei Ansichtskarten mit ”Gruss aus ...”, Russland und Motiv ”Schiffe”. Sonst 
enthalten auch Ballonpost, Einschreiben, Feldpost, Schiffspost und Zensur. (K) B/GA/AK 80,-

W 5077 1860-1949, Sammlung von 26 Belegen aus aller Welt welche alle Destinationen von Orten in Estland 
haben in einem Album, darunter u.a. Deutsches Reich, Großbritannien, Lettland und USA. (A) B/AK 80,-

W 5078 1887-1977, Partie von etwa 210 Belegen mit u.a. Europa, USA, Afrika, Amerika, Asien und 
Französischen Kolonien. Enthalten sind u.a. Bedarf, gebrauchte Ganzsachen und Luftpost. (K) B/GA 50,-

W 5079 1894-1960, Partie von über 60 Belegen aus aller Welt, darunter u.a. Bedarf, FDC, Flugpost, 
Ganzsachen, Belgien Mi.Nr. 867/871 FDC, Luxemburg 555/557 FDC und ein Zeppelinbrief von der 
Weltfahrt des ”Graf Zeppelin” mit USA-Frankatur. (K)

B/FDC/E/

GA 50,-
W 5080 1890-1981 (ca.), Partie von etwa 200 Belegen mit u.a. Polen, Skandinavien, Amerika und Asien. 

Enthalten sind u.a. Bedarf, Luft- und Zensurpost. (K) B 40,-
5081 1874-1963, Partie von etwa 270 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Österreich, Europa und USA. 

Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf und überwiegend gebrauchte Ganzsachen. (K) B/GA/AK 40,-
5082 1947-2007 (ca.), Partie von etwa 900 Belegen mit u.a. Bund, Frankreich, Liechtenstein, Europa, USA und Übersee. 

Enthalten sind u.a. moderne Ansichtskarten, sehr viel Bedarf, einige FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. (K) B/FDC 40,-

WUNDERKARTONS

5083 Alle Welt, ca., 265 Belege ab 1855, dabei einiges an Infla, auch div. Sammlungsreste in Alben. (K) */**/G/GA/B 250,-
5084 1870-1995 (ca.), Posten einer Sammlereinlieferung aus Dublettenalben, Stecktafeln in kleinem Karton 

und zwei Briefe-Alben mit einigen mittleren Belegen, z.B. Sondermarkensätze der Frz. Zone mit 
Sonderstempeln, viel kleinwertiges Material Deutschland ab Kaiserreich, auch Europa und Übersee, 
vorzugsweise 1940er-1950er Jahre, sowie ein gut erhaltenes KABE-Vordruckalbum mit Text bis 1931, 
allerdings mit Marken nur zu einem Viertel besetzt. Trotzdem - genug Material zum Stöbern (K)

G/*/**/B/

FDC 150,-
W 5085 Deutschland und der Rest der Welt in div. Vordruck-u. E-Alben von alt bis neu. Bitte ansehen! (K) (*)/*/**/G/B 100,-

5086 Karton mit Doublettenbüchern Ausland mit viel Übersee, dazu fast 3 Kg. Münzen. (K) (*)/*/**/G 100,-
5087 1880-2000 (ca.), Partie von vielen tausen Werten in diversen Schachteln und Tüten mit Dubletten 

von u.a. Schweiz, Europa und Übersee sowie mit viel moderner Kiloware. (K3) G/D 100,-
5088 Reste von Deutschland mit vielen Belegen der Hauptwert liegt aber bei den älteren Ausgaben der 

englischen Kolonien, ganz interessant! (K) (*)/*/**/G/B 100,-
5089 1850-1980 (ca)., ALLE WELT, sieben Alben mit Resten einer Einlieferung mit etwas Deutschland und 

Europa, vor allem aber drei Einsteckalben mit Teilsammlungen Süd- und Mittelamerika, hauptsächlich 
Zwischen- und Nachkriegszeit. Reichhaltiges Material in unterschiedlicher Qualität. (K) G/*/** 80,-

5090 1850-1949 (ca.), Deutschland-Sammlung und Dubletten in zehn Steckbüchern. Von Altdeutschland 
über Deutsches Reich und etwas Nebengebiete bis Nachkriegszeit in unterschiedlicher Erhaltung, 
mit ein paar mittleren Werten und einem ganz netten Steckbuch Drittes Reich. Gerade bei NDP 
und Kaiserreich viele Stempel, evtl. interessante Farben. (K) */G/**/(*)/B 60,-

5091 Alles mögliche im Karton, dabei ältere E-Bücher, Sammelmappen,etc. Günstig! (K) 50,-
5092 1860-2000 (ca.), Dublettenpartie in 8 Einsteckbüchern und in einem Vordruckalbum mit u.a. 

Dänemark, Westeuropa, USA mit einer gestempelten Teilsammlung, Afrika, Amerika und Asien. (K) **/*/G 50,-
5093 Umfangreicher Posten Marken u. Belege meist Deutschland von alt bis neu (auch postfrische Ausgaben 

wie Heftchen, Blocks etc. in vielen Alben u. Kistchen zum Stöbern. Alles in 2 Kartons! (K2)
(*)/*/G/B/

FDC 50,-
5094 1850-2000 (ca.), Europa-Sammlung in zehn Steckbüchern ohne Spitzen, ein paar mittlere Werte, 

dafür sehr viel verschiedenes und kaum dupliziertes Material, u.a. ein Italien-Steckbuch wirr 
gesteckt mit viel Vorkriegsmaterial. Insgesamt für Motivsammler bestimmt interessant. (K) **/G/*/(*) 50,-

5095 1860-2010 (ca.), Stöberkarton aus einer Sammlungsauflösung, mit Schwerpunkt 1980er Jahre 
bis 2010 mit vielen DDR- und BRD-Ganzsachen, einem dicken Umschlag mit Euroganzsachen, 
Steckalben, Resten, einer Partie R-Zettel aus den 1930er Jahren, Briefen usw. (K)

**/*/G/B/

FDC 50,-
5096 1860-1990 (ca.), Übersee in vierzehn Steckbüchern, meist Sammlung, aber auch Dubletten. Ohne 

Spitzen, ein paar mittlere Werte, dafür sehr viel verschiedenes und kaum dupliziertes Material, u.a. 
eine USA-Restsammlung auf Blättern. Insgesamt für Motivsammler bestimmt interessant, recht 
gleichmäßig über die Kontinente und Epochen verteilt. (K) */G/**/(*) 40,-

5097 1900-2000 (ca.), Partie mit diversen losen Marken aus aller Welt in 2 Kartons und mit teils etwas 
älterer Kiloware. Ein Bestand zum stöbern in langen Winterabenden. (K) G/D 40,-

P 5098 1955-2016 (ca.), Partie von gestempelten Dubletten aus aller Welt in 4 Alben. Zusätzlich sind noch 
etliche Kilo moderne Kiloware aus Deutschland, Europa und Übersee enthalten. (K2) G/D 40,-

5099 1865-1990 (ca.), Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern, in einem Vordruckalbum und auf diversen 
Stecktafel. Enthalten sind u.a. Deutsches Reich, Bund, DDR und etwas Alle Welt. (K) **/*/G 40,-

5100 1860-2006 (ca.), Partie in 15 Einsteckbüchern mit meist einfacherem Dublettenmaterial von 
verschiedenen Staaten in Europa, Amerika und Asien. Des Weiteren sind etwas Zubehör mit einem 
SAFE-Signoscope (T2) und einige deutsche Telefonkarten enthalten. (K) **/*/G 30,-

5101 1946-2013 (ca.), Partie mit u.a. diversen Motivsammlungen und Büchern der Deutschen Post AG 
sowie einigen Belegen und 8 leeren ETB-Alben. (K2) **/G/B 20,-

Alle Welt - Wunderkartons
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5102 1870-1990 (ca.), Partie in 3 Vordruckalben und in 5 Einsteckbüchern mit u.a. Europa, Afrika, 

Amerika und Philippinen. Die Alben sind durch einen Wasserschaden alle angeschimmelt, wobei 
sicherlich noch sehr viele Marken brauchbar sind. Ein Bestand für den hartgesottenen Philatelisten 
ohne Berührungsängste. (K) **/*/(*)/G 20,-

5103 1875-2004, Dublettenpartie in 7 Steckalben mit u.a. Bund, DDR, Europa und Übersee. (K) **/*/G 20,-
5104 Karton mit div. Nord-Posta-Ausgaben u. Festschriften zu den Ausstellungen der 70iger u.80iger Jahre. (K) **/G 20,-
5105 Zwei Roepke Kartons voll mit Briefen u. Kiloware überwiegend wohl Deutschland. Fundgrube! 

Undurchsucht, kann man blind bebieten. (K2) G/B Gebot
5106 BUND; 1990-2020, Partie von etwa 900 meist einfachen Belegen mit u.a. Sondermarken-

Einzelfrankaturen und gebrauchten Ganzsachen sowie Block 12 Mehrfachfrankatur und etwas 
Ausland. (K) B/GA 20,-

LIQUIDATIONSPOSTEN

W 5107 Alle Welt - 1878-1967, Partie von über 210 Belegen mit u.a. Österreich, Schweiz, Ungarn, 
USA, Amerika und Britischen Kolonien. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, gebrauchte 
Ganzsachen (teils mit Beifrankaturen) und Luftpost. (alter Ausruf 200 Euro) (K) B/AK/GA 100,-

W 5108 Preußen - Marken und Briefe - 1852-65, kleine Partie von drei besseren Briefen mit Mi.Nr. 2 a 
waagerechtes Paar und Einzelmarke als MeF mit Nummernstempelentwertung ”1362” SCHUBIN; 
Mi.Nr. 2 b drei Stück als MeF mit Nummernstempelentwertung ”1421” SPROTTAU sowie Mi.Nr. 
16 a im waagerechten Dreierstreifen als MeF. Etwas unterschiedliche Erhaltung und jeder Beleg 
geprüft Wasels BPP. Das Los ist komplett im Internet abgebildet! (alter Ausruf 80 Euro) (T) B 40,-

W 5109 Deutsches Reich - 1890/1907, Sammlungspartie auf beschrifteten Albenblättern von 18 Briefen 
und Karten (plus ein Brieffragment) mit Frankaturen Krone/Adler und Germania, dabei ein Wertbrief 
und neun Belege Seepost / Marineschiffspost. (alter Ausruf 80 Euro) (M) B/GA 40,-

W 5110 Italien - 1860-61, Entwürfe für die ersten Ausgaben und den Postdienst des Königreichs Italien, 
sowohl für Freimarken als auch für Porto-, Zeitungs- und Telegraphenmarken, schwarz mit 
Prägedruck auf gelblichem Papier. Tadellose Qualität, gefalzt auf Albumblatt. (alter Ausruf 270 
Euro) (M) 
Italien - 1860-61, very fine small collection of 15 proofs / essays for the first Kingdom issues, 
mounted on album page in fine quality. (old starting price 270 Euro) (M) (*)  130,-

5111 Österreich - 1945-91, teils doppelt postfrisch und gestempelt bzw. mehrfach geführte Sammlung im 
”DAVO”-Vordruckalbum bzw. auf Blankoblättern im Binder. Dabei u.a. ”Flugpost Vögel” (Mi.Nr. 984-
87) komplett tadellos postfrisch. Sehr hoher Katalogwert! (alter Ausruf 100 Euro) (A2) G/** 50,-

5112 Russland - 1900-65 (ca.), Partie inkl. reichlich Nebengebiete bzw. jetziger Teilstaaten im Album, dabei 
viele Varianten, Aufdruckwerte usw., vielfach ungebraucht/postfrisch. (alter Ausruf 650 Euro) (A) */**/G 320,-

5113 Russland - 1980-2011, gestempelte Partie in 4 Vordruckalben mit einer praktisch kompletten 
Sammlung von 1992 bis 1999, den Kleinbogen von 1992 bis 2011 komplett und einer Polen-
Teilsammlung von 1980 bis 1989 mit nur wenigen Fehlstellen. (alter Ausruf 400 Euro) (K) G 200,-

W 5114 Heimat: Schleswig-Holstein: KIEL;1942-1952, Partie von diversen verschiedenen 
Päckchenstempeln von Kiel auf Marken, Briefstücken und Belegen, darunter u.a. eine 
Feldpostpäckchenadresse mit 40 Pfennig-Hitler und einem senkrechtem Paar der Feldpostmake 
Mi.Nr. 2A mit Stempel ”Kiel 1V/1......42” sowie viele AM-Post-Werte. (alter Ausruf 160 Euro) (M) B/D/G 40,-

W 5115 Thematik: Philatelistentage / philatelic congresses: Eine kommentierte, bei einem BdPH-Salon 
gezeigte Sammlung von 29 Souvenir-Ganzsachen des ”Philatelistentages Kiel 1894” in zwei Alben, 
in einem der Ausstellungstext, im anderen die Originalbelege, u.a. 3 Antwortkarten, diverse private 
Seepostentwertungen, verschiedene Aufdrucke und zwei echtgelaufene Stücke mit Beifrankaturen 
der 5 Pfennig Krone/Adler. (alter Ausruf 200 Euro) (K) GA 50,-

W 5116 Liquidationsposten - Thematik: Raumfahrt / astronautics - 1960-63, 20 frankierte Belege von 
unterschiedlichen Satelliten, dabei sehr viel Militärsatelliten inklusive Spionage wie. u.a. ”Samos II”, 
”Discover 15-21 und 23-26” sowie ”Midas II”. (alter Ausruf 200 Euro) (alter Ausruf 200 Euro) (T) 
Liquidationsposten - Thematik: Raumfahrt / astronautics - 1960-63, 20 franked covers of different 
satellites, many military satellites including espionage like ”Samos II”, ”Discover 15-21 and 23-26” 
as well as ”Midas II”. (old starting price 200 Euro) (old starting price 200 Euro) (T) B 100,-

DEUTSCHLAND

W 5117 1933-1947, voluminöse Deutschlandsammlung in einem 6 kg schweren Binder, darin 
enthalten: Drittes Reich ohne Nothilfeblock komplett, dafür Chicagofahrt, Wagner in beiden 
Zähnungen, Ostropa-Block sauber - diese alle gestempelt, ansonsten einiges ungebraucht 
bzw. doppelt gesammelt. Feld- und Inselpost, Raketenpostmarken und -belege 1933/34, 
Besetzungsausgaben inkl. Baltische Staaten (u.a. Ausgabe Raseniai alle drei Typen). 
Eine Abteilung ”Achseneuropa” mit Kriegsausgaben besetzter europäischer Staaten, 
u.a. Niederlande Legionärsblocke gefalzt. Die Allierte Besetzung 1945-1947 weitgehend 
komplett, vor allem SBZ mit allen Blöcken, Zusammendrucken, Postmeisterzähnungen, 
einem größeren Teil Lokalausgaben inklusive Spendenblocks Wittenberg, und die ehemalige 
”Ostmark” mit den kompletten Sätzen Linzer und Grazer Aufdruck. Als ”Zugabe” noch in 
einem Falzlos-Albumblatt die komplette ”Reichspost”-Ausgabe inklusive einer sauberen 5 
Mark. Ein unberührtes Objekt aus Sammlerhand, Erhaltung unterschiedlich, aber oft Pracht 
und sicherlich immenser Katalogwert. Einige Seiten sind im Netz abgebildet und zeigen die 
graphisch gelungene Gestaltung dieses Albums. (A) */G/**/B 1.800,-

Wunderkartons - Deutschland
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5118 1872-1990, doppelt geführte ungebraucht/postfrisch und gestempelt Sammlung, teils auch 

dupliziert und aufgelockert mit etlichen Abarten, Besonderheiten und Plattenfehlern in sechs 
”Deutschland klassik”- und vier ”Leuchtturm”-Vordruckalben sowie vier Steckbüchern. Dabei 
das ”Deutsche Reich” mit gut ausgebauten Teilen ”Weimar” und dem sogenannten ”3. Reich” 
mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze, die ”Besatzungsausgaben 2. Weltkrieg” mit u.a. 
”Böhmen und Mähren” Mi.Nr. 1-19, geprüft Gilbert. Der Nachkriegsteil mit ”Kontrollrat” und 
dem ”Zeughaus”-Bockpaar (Block 12 A und B) in beiden Erhaltungsformen, die ”Sowjetische 
Besatzungszone” mit u.a. dem ”Goethe”-Block (Block 6), die ”Französische Zone” mit 
Blockausgaben, Bizone mit dem ”Hannover”-Messeblock in beiden Erhaltungsformen, die DDR 
1949-60 fast komplett in beiden Erhaltungsformen usw. Auch etwas ”Alle Welt” ist enthalten. Die 
Erhaltung ist etwas unterschiedlich, der Katalogwert enorm und das Objekt von uns günstig auf 
Nettobasis kalkuliert! (K2) G/*/** 500,-

5119 1850-1990, Sammlung in 5 Vordruckalben und in 5 ”sprechenden Behrens”-Alben mit u.a. 
Deutschem Reich, Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg, Kontrollrat, Französischer Zone, 
Bizone, Bund und Berlin. An besseren Werten sind u.a. Deutsches Reich Mi.Nr. 385/397 
postfrisch (teils BPP geprüft) und mit Neugummi sowie 529/539 postfrisch enthalten. 
Zusätzlich sind noch einige ältere Dubletten in 3 Schachteln enthalten. (K) **/*/G/(*) 500,-

5120 1850-2000, Sammlung und Doubletten in drei Vordruckalben, über 50 Steckbüchern, einem 
Briefealbum sowie lose. Dabei Altdeutschland aus ”Borek”-Abonnement im entsprechenden 
Vordruckalbum, Bundesrepublik Deutschland 1949-79 fast komplett postfrisch im ”Leuchtturm-SF”-
Vordruckalbum sowie diverse weitere Sammlungsteile mit umfangreich Doublettenmaterial. Alles in 
vier vollen Bücherkartons. Insgesamt sehr hoher Katalogwert! (K4) G/**/*/B 250,-

5121 1850-1955, Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern und auf Stecktafeln mit u.a. Bayern, Deutschem Reich ab 
Brustschilden, diversen Nebengebieten vor 1945, Besatzungszonen nach 1945 und Bund. (K2) **/*/G 250,-

5122 1875-2010 (ca.), Partie in 3 Vordruckalben und in 8 Steckalben mit u.a. je einer Teilsammlung 
Deutsches Reich, Bund mit einigen besseren Werten der Anfangsjahre und Berlin. Des Weiteren 
sind diverse Dubletten von u.a. Bund und DDR sowie einige Belege enthalten. (K) **/*/G/B 250,-

5123 1851-1994, kompletter kleiner Nachlass mit teils doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt 
bzw. mehrfach geführter Sammlung ab Altdeutschland in 14 Vordruckalben. Dabei das Deutsche 
Reich mit u.a. einem ”OTROPA”-Block (Block 3), Deutsche Gebiete, Zonenausgaben, DDR 1949-
78 überkomplett, Berlin ab ”Schwarzaufdruck” (Mi.Nr. 1-20) mit u.a. einem gestempelten, aber 
ungeprüften ”Währungsgeschädigten”-Block (Block 1) sowie die Bundesrepublik Deutschland 
mit fast allen guten Frühwerten. Dazu eine Vielzahl Sondermarkenheftchen, Doubletten in acht 
Steckbüchern sowie teils interessante Belege ab der Ausgabe ”Brustschild”. Trotz unterschiedlicher 
Erhaltung ein Objekt mit enormen Katalogwert und äußerst günstigem Startpreis! (K3)

G/**/*/B/

GA 250,-
5124 Ab 1945 Posten von 4 Vordruckalben u. 3 Steckbüchern, dabei sehr viel Alliierte Besetzung mit 

Zonenausgaben, aber auch einige Anfänge Bund. Fundgrube! (K) (*)/*/G/** 200,-
5125 Zusammendrucke, ungebrauchte, postfrische u. gestempelte interessante Zusammenstellung ab 

Heuss von Bund/Berlin u. 5 Jahres -Plan der DDR. (K) */**/G 200,-
5126 1872-1972 (ca.), Partie in einem Vordruckalbum, in 2 Einsteckbüchern und in einigen Heften mit 

u.a. einer Teilsammlung Deutsches Reich, Dubletten vom Deutschen Reich, Bizone und SBZ sowie 
etwas Alle Welt. (K) **/*/G 180,-

5127 Umfangreicher Nachlaß ab ca. 1920 in div. E-Büchern u. Vordruckalben auch Briefe u. Karten, alles 
völlig undurchsucht. (K3) (*)/*/**/G/B 150,-

5128 1850-ca. 2010, kleiner Nachlass mit Sammlungsteilen und Doubletten in fünf ”Leuchtturm”- bzw. 
”Leuchtturm-SF”-Vordurckalben sowie 25 Steckbüchern ab Altdeutschland mit Dt. Reich inklusive 
Gebieten und Derutschland nach 1945, dabei auch einige Briefe, FDC`s, ETB`s und Karten in 
zwei Briefealben sowie lose, Steckkarten, Tütenware und ein Album mit Telefonkarten. Alles in drei 
vollen Bücherkartons mit sehr hoher Katalogwert! (K3)

G/**/*/B/

FDC 150,-
5129 1850-1945, Dublettenpartie in 5 Vordruckalben und in 3 Steckalben sowie in einigen Tüten mit u.a. 

Altdeutschland, Privatpostmarken, Deutschem Reich, Abstimmungsgebieten, Deutscher Besetzung 
2.Weltkrieg und einer postfrischen Teilsammlung Böhmen und Mähren. (K) **/*/G 120,-

5130 1856 /1923 Posten in 3 Steckbüchern ab Altdeutschland bis zu den Infla-Ausgaben in 
unterschiedlicher Erhaltung. Fundgrube! (K) */**/G 100,-

5131 1872-1965, Sammlung im ”Leuchtturm”-Vordruckalbum mit besseren Ausgaben vom ”Dt. Reich”, 
”Besetzungsausgaben 2. Weltkrieg”, ”Kontrollrat” mit ”Zeughaus”-Blockpaar (Block 12 A und B), 
”Bizone” mit dem ”Hannover”-Messeblock (Block 1) und die ”Bundesrepublik Deutschland” mit 
allen guten Frühwerten; aufgelockert wird die Sammlung mit zahlreichen Zusammendrucken. Die 
Erhaltung ist unterschiedlich, der Katalogwert sehr hoch und der Startpreis günstig gewählt! (A) G/(*)/* 100,-

5132 1872-1944, Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem Reich ab Brustschilden, 
Abstimmungsgebieten, Memel und Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg. (K) **/*/G 60,-

5133 1855-2002 (ca.), Dublettenpartie in 19 Einsteckbüchern und 3 Vordruckalben mit u.a. Deutschem 
Reich, Kontrollrat, Bizone, Bund, Berlin, SBZ und DDR. (K2) **/*/G 50,-

5134 1947/1989 ca, Partie in 3 Steckbüchern u. einer Bogenmappe von alt bis neu. Evtl. Fundgrube! (K) */**/G 40,-
5135 1900-2010 (ca.), Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern, auf Stecktafeln und in diversen losen Tüten 

mit u.a. Bund, Berlin und DDR. Der Hauptteil ist von nach 1950. (K2) **/*/G 40,-
5136 1861-1947, zeitgeschichtlich interessante Partie mit u.a. einem Ersatzreserve-Paß von 

1881, einem Seefahrtsbuch von 1925, Telegrammen aus der Zeit des Kaiserreiches und der 
Kontrollratszeit, diversen Dokumenten und Zeugnissen usw. (K) 30,-

DeutschlandDeutschland
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5137 1920-1986, Partie mit u.a. einem kompletten postfrischen Bogen der Bund Mi.-Nr. 349 y mit 

Druckerzeichen ”12” und einigen Markenheftchen ab Deutschem Reich. (K) **   Gebot
5138 1861-1992, Sammlung von 750 Belegen in 11 Alben mit u.a. Deutschem Reich, Bund, Berlin, DDR 

und etwas Ausland. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
FDC, Ganzsachen, Kriegsgefangenenpost, Sonderstempel und interessante Stempel. Der 
aufmerksame Besichtiger wird hier den einen oder anderen besseren Beleg finden. (K) B/AK/GA 250,-

5139 1887-1970, reizvolle Briefepartie in sechs Briefealben und im Steckbuch, dabei Ansichtskarten mit 
diversen ”Gruss aus ...”-Karten, Schiffsmotiven und Propaganda, Autogramme Deutscher Politiker, 
Postkrieg mit u.a. rotem L2 ”... aber nicht unter kommunistischer Diktatur” auf Bildganzsachenkarte 
der DDR aus 1951, ein Album nur Saar aus 1914-58 mit auch Erstflügen, Danzig mit guten 
Ganzsachenkarten P 62 b/02 und 03 in ungebrauchter Erhaltung, Schiffspost mit ”Bodensee”-
Schiffspost, Bahnpost, bessere Ganzsachenkarten ”Besetzung 2. Weltkrieg” sowie auch eine 
Korrespondenz von 16 Briefen, Ganzsachen und Karten an ”Liselotte Pulver” aus 1958-60 inklusive 
einem Brief aus Thailand, FUNDGRUBE! (K) B/GA/AK 150,-

5140 1910-2008 (ca.), Partie von etwa 3.000 Belegen (teils in Alben) mit u.a. Bund, Berlin und DDR. 
Enthalten sind u.a. moderne Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen, Maximumkarten, 
Postzustellungsaufträge und Sonderbelege. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K4)

B/AK/FDC/

GA/MK 130,-
5141 1900-2000 (ca.), Bestand von etwa 2.100 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Bund, Berlin und 

DDR. Enthalten sind u.a. moderne Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. 
Zusätzlich sind noch 26 Alben mit Bund/Berlin-ETB enthalten. (K5)

B/FDC/

GA/AK 120,-
W 5142 1911-1945, Sammlung von 54 Belegen in einem Album, darunter u.a. Deutsches Reich Block 1 

Herzstück, 3.Reich mit Braunen Bändern und Satzbriefen sowie Deutsche Besetzung 2.Weltkrieg. 
(A) B/GA 100,-

5143 1894/1998 Briefepartie von Alt-Württemberg bis Bund, interessanter kleiner Bestand mit 
Besonderheiten. (K) B 100,-

W 5144 1846-1964, Partie von etwa 140 Belegen mit u.a. Deutschem Reich mit Mi.Nr. 69I (”DFUTSCHES 
REICH”), Bund und Berlin sowie DDR mit vielen FDC der 50er Jahre. Enthalten sind u.a. Bedarf, 
Einzelfrankaturen und FDC. (K) B/FDC 70,-

5145 1875-1985, Partie von etwa 190 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Bund und Berlin. Enthalten 
sind u.a. Auslandsdestinationen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen,FDC, Ganzsachen, 
Landpoststempeln und Sonderbelegen. (K) B/GA 70,-

5146 1870-1945, abwechslungsreiche Brief- und Ganzsachenpartie ab Bayern und Württemberg über 
Deutsches Reich bis zu ungebrauchten GA von Kolonien, Besetzung I. Weltkrieg, insgesamt 150 
Belege und Karten, darunter immerhin DR Flugpost I auf Karte mit Bild der Großherzogin. Kaum 
dupliziertes Los. (S) B/GA 70,-

W 5147 1880-1944, Partie von etwa 270 Belegen mit u.a. Bayern, Württemberg und Deutschem Reich. 
Enthalten sind u.a. Absenderfreistempel, Auslandsdestinationen, Bedarf, Feldpost 1. und 2. 
Weltkrieg, gebrauchte Ganzsachen und frankierte Paketkarten. (K) B/GA 60,-

W 5148 1895-1977, Partie von über 70 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Bizone und DDR mit 
ZKD-Briefen. Enthalten sind u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, Einschreiben, Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen sowie frankierte Paketkarten. (K) B 60,-

5149 1942/1990 Sammlung Wertbriefe, meist neuere Ausgaben, aber ganz interessant. (A) B 50,-
5150 1915-2015, Sammlung von etwa 350 Belegen in 2 Alben mit u.a. Feldpost 1. und 2.Weltkrieg, 

Bund, Berlin und DDR. Enthalten sind u.a. FDC, Ganzsachen und Sonderbelege sowie einige 
Messebriefe der Deutschen Post AG. Der Hauptteil ist nach 1960. (A2) B/FDC/GA 30,-

W 5151 1900-1980 (ca.), Partie von etwa 180 meist Bedarfsbelegen mit u.a. Deutschem Reich, Bund, 
Berlin und DDR. (K) B 30,-

5152 1875-1987, Partie von etwa 70 Belegen mit u.a. Bayern, Deutschem Reich und Bund. Enthalten 
sind u.a. Bedarf und Ganzsachen. (K) B/GA Gebot

W 5153 ALTDEUTSCHLAND - VORPHILA, 1788-1882, Partie von 16 Vorphilabriefen bzw. markenlosen 
Belegen welche überwiegend aus dem norddeutschen Raum stammen, darunter u.a. ein L1 
”Hamburg” von 1788, je ein Beleg des Dänischen und des Thurn und Taxischen Postamtes in 
Hamburg sowie diverse Belege aus dem Land Hannover. (K) B 60,-

W 5154 ALTDEUTSCHLAND, 1850-1875, ungebrauchte und gestempelte Partie in einem 
Einsteckbuch mit u.a. Helgoland, Mecklenburg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz, NDP und 
Oldenburg sowie einem guten Teil Schleswig-Holstein mit Mi.Nr.1 ungebraucht und 3 
gestempelt (2 Stück). Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von etwa 7.000,- Euro. (A) */(*)/G 500,-

5155 Baden bis Württemberg, Referenz-/Vergleichssammlung in zwei selbst gestalteten 
Alben. Neben Fälschungen und Neudrucken sind auch echte Marken enthalten. Sehr viel 
Hansestädte und Oldenburg, insgesamt etwa 600 Marken. Zusätzlich Vergleichsfotos ”echt/
falsch” mit genauen Beschreibungen der Unterscheidungsmerkmale und bei den einzelnen 
Gebieten Fotokopien von Stiedl/Billig`s ”Grosses Handbuch der Fälschungen”. Bitte 
sorgfältig besichtigen. (A2) 500,-

5156 Baden bis Württemberg, zweibändige Sammlung in ganz überwiegend guter Erhaltung aus 
Abobezug eines niedersächsischen Großversenders. Dabei einige bessere Ausgaben sowie 
interessante Gebiete wie u.a. Helgoland. (A2) G/*/** 300,-

5157 Umfangreiche, ungebrauchte Ganzsachensammlung meist Bayern und Württemberg, riesige 
Stückzahl in 6 Leuchtturmalben. (K) GA 1.250,-

Deutschland - Altdeutschland
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BADEN - MARKEN UND BRIEFE

W 5158 1852-1865, bessere ungebrauchte und gestempelte Partie von etlichen alten Auktionslosen 
eines Sammlervereins mit u.a. einer Fülle von guten und mittleren Werten, Referenzstücken 
und geprüften Stücken. Die Erhaltung ist wie üblich Unterschiedlich. Sehr hoher Michelwert. 
Einen kleinen Auszug dieses interessanten Loses sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) */(*)/G 600,-

W 5159 1851-1868, bessere ungebrauchte und gestempelte Partie ab Mi.Nr. 1 von etlichen 
alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. vielen guten und mittleren Werten, 
Briefstücken, Farben, Referenzstücken und geprüften Stücken. Die Erhaltung ist wie üblich 
stark unterschiedlich. Eine genaue Besichtigung wird unbedingt angeraten. (K) */(*)/G/D 500,-

W 5160 1851-68, bis auf die 12 Kr. Landpostmarke überkomplette, teils doppelt angelegte Sammlung in 
gemischter Erhaltung dabei 1b gepr., Nr. 16 zweimal, 21, 22, u. 3 Kr. Landpost in postfrischen 
Einheiten mit div. Abarten. Vgl. Abbildungen im Netz. (M) G/*/** 300,-

W 5161 1851-1868, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 1 gestempelt auf 4 selbstgestalteten 
Seiten mit u.a. besseren Werten, diversen Farbvarianten, hohen Wertstufen und 4 Belegen. (M) */G 220,-

W 5162 1851/1868 Sammlung auf zwei Vordruckseiten, dabei viele bessere Ausgaben u. saubere Stempel! (M) G 120,-
5163 1851-68, hübsche Partie auf Blankoblättern, hauptsächlich unter dem Gesichtspunkt Stempel 

gesammelt, dabei auch zwei Belege. (M) G/D/B 100,-
W 5164 1851/1868, schönes Lot, sauber gestempelte Briefstücke, ab Nr. 2 bis Nr. 24. (T) G 80,-

5165 BAYERN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1809-1866, Partie von 34 Vorphilabriefen bzw. 
markenlosen Briefen verschiedener Orte, alle mit L 2-Stempeln. (K) B 120,-

BAYERN - MARKEN UND BRIEFE

W 5166 1849-1920, gestempelte Sammlung im Lindner-T-Falzlosalbum, dabei die Quadratausgaben 
weit überkomplett mit ”Schwarzem Einser” mit FB Sem BPP, auch Untertypen wie Mi. 4 I KB 
BPP und generell einer Reihe gut gepr. Werte bzw. FB, sechs frankierte Belege begleiten 
den Teil ”Kreuzer”. In der Folge viele Haupt- und Unternummern vorhanden, ”Luitpold” in 
Type I komplett, die Type II bis zur 3 Mk., bei ”Ludwig” fehlen nur einige wenige Werte und 
den Abschluss bildet eine schöner Teil Dienst und Porto. (A) G 1.250,-

W 5167 1850-1920, gestempelte Partie in 3 Auswahlheften mit u.a. sehr viel Kreuzerzeit, vielen 
verschiedenen Mühlradstempeln, Markwerten, Aufdruckwerten und Dienstmarken. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt etwa 10,870,- DM. Einen kleinen 
Auszug dieser interessanten Partie sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) G 600,-

W 5168 1850-1920, postfrischer und ungebrauchter Bestand in 3 Auswahlheften mit u.a. Kreuzerzeit, 
Markwerten, Aufdruckwerten, Dienst- und Portomarken. Der Auszeichnungswert der vorhandenen 
Marken beträgt fast 3.700,- DM. (K) **/*/(*) 400,-

5169 1876/1920, interessante Stöber-Partie auf Blättern.Fundgrube! (M) (*)/*/G 120,-
W 5170 1850/1867, Kreuzerausgaben, überwiegend Quadratausgaben interessantes Lot auf 3 kl. 

Steckkarten dabei allein schon 8x 12 Kreuzer-Werte. (T) G 100,-
5171 1862-1920, Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. Mi.Nr. 8 im 

ungebrauchtem waagerechtem Paar und 13 gestempelt. (T) **/*/G 70,-
5172 1850-75, Partie von zehn gestempelten Werten meist Quadratausgabe, dabei einmal Mi. 5 d II mit 

KB Sem BPP, zweimal Entwertung mit Postablage usw. (T) G Gebot
P 5173 Alte Brief u. Ganzsachensammlung ab Vorphila mit sehr vielen Markenbelegen, viele verschiedene 

Stempel, auch einmal incomming Post aus Thailand 1915 etc., echte Fundgrube im Spezialkarton! (K) B 1.000,-
W 5174 1878 - 1941, BAHNPOST BAYERN, 53 Belege verschiedener bayerischer Bahnlinien, u.a. ein Abschlag 

DR-Bahnpost ”SECKACH-MILTENBERG”, häufig mit beigefügter Aufschlüsselung. Erhaltung allgemein gut 
mit fast immer sauberen Abschlägen und sehr schönen rückseitigen Motiven als ”Zugabe”. (K) B 110,-

5175 BAYERN - PORTOMARKEN, 1876/1895, interessante Sammlung Portomarken mit Belegen und 
Aufgabescheinen. (A) */G/B 80,-

W 5176 BAYERN - POSTSCHEINE, 1811ff. - ANSBACH, 65 Postscheine der reitenden bzw. fahrenden 
Post mit vielen verschiedenen Vordrucken (dabei Ortsdrucke), alle sauber erhalten, der 
Schwerpunkt liegt bei den 1830er Jahren, nach 1849 zwei Belege. (T) B 100,-

W 5177 BERGEDORF - MARKEN UND BRIEFE, 1861, postfrische und ungebrauchte Partie von alten 
Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. Mi.Nr. 1 im postfrischem Zwischenstegpaar signiert 
Borek, 3 im postfrischem Zwischenstegpaar signiert Borek und diversen Werten mit Altsignaturen. (T) **/*/(*) 100,-

W 5178 BRAUNSCHWEIG - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1840-1869 (ca.), Partie von 17 
Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen mit u.a. verschiedenen Lang- und Zweikreisstempeln 
sowie einigen Stempelsonderformen. (K) B 90,-

W 5179 1819-1850 (ca.), Partie von 7 Vorphilabriefen mit u.a. Langstempeln von Blankenburg (2 Stück) 
und Wolfenbüttel, Rahmenstempel von Gandersheim in blau und Wolfenbüttel in schwarz sowie ein 
Stempel mit Text ”Blankenburg” im Kreis ohne Außenlinie mit kopfstehendem ”N”. (T) B 90,-

W 5180 1841-1871, Sammlung von 15 Vorphilabriefen und markenlosen Briefen, darunter u.a. ein 
roter Frankostempel aus Braunschweig aus dem Jahre 1871, 2 Belege mit Stempeln von von 
Holzminden mit einem ”Citissime”-Brief und 2 Belege mit Stempeln von Seesen. Enthalten sind 
verschiedene Stempel wie z.B. L2, K1, K2, Textbogen- und Schnallenstempel. (M) B 30,-

Baden - Braunschweig
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5181 BREMEN - MARKEN UND BRIEFE, Restsammlung Bremen/Bergedorf ab Vorphila und sehr 

vielen Bremen-Abstempelungen auf anderen Altdeutschland-Werten. (A) G/B 300,-
W 5182 1855-1866, bessere ungebrauchte und gestempelte Partie von alten Auktionslosen eines 

Sammervereins. Enthalten sind 7 gute Marken (teils mit Altsignaturen). Das gesammte Los sehen 
Sie auf unserer Internetseite. (T) */(*)/G 250,-

5183 HAMBURG - MARKEN UND BRIEFE, 1859-1867, Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins, 
darunter u.a. etliche bessere Stücke, Briefstücke, Referenzstücke und einige Belege. (K) */(*)/G/D/B 200,-

W 5184 HANNOVER - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1815-1858, Partie von 19 Vorphilabriefen 
bzw. markenlosen Briefen, darunter u.a. etliche verschiedene rote Stempel aus dem Raum 
Ostfriesland. (K) B 90,-

5185 1802 (ca.) - 1870, 19 Briefe meist aus vorphilatelistischer Zeit mit verschiedenen Ortsstempeln, 
darunter Einzeiler ”Hannover”, ”Aurich” in rot, der dreizeilige Kastenstempel Hannover mit 
Zeitangabe, Type II in blau bis zu einem Feldpostbrief aus der Kgl. Preuß. 19. Inv-Division von 
1870. Schönes Los in sehr sauberer Erhaltung. (K) B 60,-

W 5186 HANNOVER - MARKEN UND BRIEFE, 1850-1864, überwiegend gestempelte Sammlung auf einer 
alten Albumseite mit u.a. einigen besseren Stücken und diversen durchstochenen Werten. (M) G 220,-

5187 1850-1864, gestempelte Partie ab Mi.Nr. 1 mit alten Auktionslosen eines Sammlervereins, darunter 
u.a. Briefstücke, Farben, mittlere Werte und Referenzstücke. (T) G/D 100,-

5188 + HELGOLAND - MARKEN UND BRIEFE, 1867/1879, Helgoland Studiensammlung, nach Michel-
Nummern gesteckt (und in den Hauptnummern überkomplett), dabei viele Besonderheiten, 
bessere Stempel, bessere Farben, dabei 10 Briefe, einige Einheiten. Eein sehr hoher Anteil (ca. 
90%) des Materials ist geprüft (BPP Signaturen, Befunde und Attest (nicht nur BPP, auch RPS 
und andere gesehen). Bei der Fülle des Materials lassen sich Neudrucke und Fälschungen nicht 
völlig vermeiden. (A) */G/B 2.250,-

5189 + 1867/1879, in den Hauptnummern komplette, ungebrauchte Helgolandsammlung auf Leuchtturm-
Vordruckblättern, leicht unterschiedliche Erhaltung, einige Marken eventuell Neugummi, alle 
Marken mit BPP-Befunden oder BPP-Prüfzeichen. (M) */(*) 390,-

W 5190 + HELGOLAND - GANZSACHEN, 1867/1890 (ca), umfangreiche Ganzsachen- und 
Formularsammlung, mit Karten und Umschlägen, Paketadressen, Post-Mandaten und Post-
Anweisungen, teilweise mit BPP-Attesten oder Prüfungen. Dabei u.a. eine, Schulz BPP signierte, 
Banderole über 100 Couverts a 10 Pfennige = 1½ Pence. (A) GA 300,-

W 5191 LÜBECK - MARKEN UND BRIEFE, 1890-1920 (ca.), kleine Fälschungsstudie von 25 geschnittenen 
Werten. Enthalten sind meist ältere Fälschungen welche zu Vergleichszwecken interessant sind. (T) (*)/G 90,-

5192 MECKLENBURG-SCHWERIN - MARKEN UND BRIEFE, 1856-1864, Partie von alten 
Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. einigen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 3 
ungebraucht geprüft Bühler und Referenzstücken sowie etwas Mecklenburg-Strelitz mit Mi.Nr. 1 
ungebraucht und 3 ungebraucht (2 Stück). (T) */(*)/G 200,-

5193 1864, kleine Partie an Marken, Briefen u. 1 GA‘s bzw. Ga- Ausschnitt. (T) G/B/GA 200,-

W 5194 OLDENBURG - MARKEN UND BRIEFE, 1852-1862, Partie von alten Auktionslosen eines 
Sammlervereins mit u.a. vielen guten Werten, Briefstücken, Referenzstücken und geprüften 
Stücken. Die Erhaltung ist wie üblich unterschiedlich. Einen Auszug dieses Loses sehen Sie auf 
unserer Internetseite. (K) */G 400,-

PREUßEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE

W 5195 OSTGEBIETE und BRANDENBURG; 1830-1869 (ca.), Partie von etwa 75 Vorphilabriefen bzw. 
markenlosen Briefen, darunter Lang- (L2) und Rahmenstempel sowie Ein- und Zweikreisstempel. (K) B 160,-

W 5196 OSTGEBIETE; 1830-1869, Partie von 59 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen aus dem Raum 
Schlesien sowie Ost- und Westpreußen. Enthalten sind Lang- (L2) und Rahmenstempel sowie Ein- 
und Zweikreisstempel von vielen verschiedenen Orten. (K) B 130,-

5197 1820-1884 (ca.), Bestand von etwa 60 Vorphilabriefen und markenlosen Briefen mit u.a. diversen 
verschiedenen Lang- (meist L2), Rahmen- und Zweikreisstempeln sowie einigen ”Militaria”-Belegen. (K) B 110,-

W 5198 1853-1867, Partie von 9 unfrankierten Einschreiben aus verschiedenen Orten, darunter u.a. 
Rahmenstempel von Putzig, Ratzebuhr und Stegers. (T) B 80,-

W 5199 1826-1870 (ca.), Partie von 21 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen, darunter u.a. 2 rote Pack-
kammerstempel von Franfurt a.O. bzw. Posen, dem Grenzübergangsstempel ”Prusse Par Givet” und 
einigen Postbehändigungsscheinen. Zusätzlich ist noch eine gebrauchte Ganzsache enthalten. (K) B 80,-

5200 PREUßEN - MARKEN UND BRIEFE, 1850/1867, Steckkartenposten mit Preußenausgaben in 
teilweise stark unterschiedlicher Erhaltung, mit einigen Extras sowie auch Referenzmaterial. nAdE. 
Mi ca. 12100.- € (K) G 300,-

W 5201 1822-1903, Partie mit 20 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen, sechs gebrauchten 
Ganzsachen und vier Posteinlieferungsscheinen nach 1900. Die Vorphilabriefe tragen diverse 
verschiedene Stempel, darunter u.a. Botenmeisterstempel. (K) B 60,-

W 5202 PREUßEN - GANZSACHENAUSSCHNITTE, 1855-66, sechs Belege in überwiegend guter 
Erhaltung, dabei auch zweimal mit rundgeschnittenen Freimarken, wohl als Postbetrug. (T) GA 150,-

Bremen - Preußen
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W 5203 SACHSEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1832-1867, kleine Partie von vier ansprechenden 

Vorphila- bzw. markenlosen Briefen aus den sächsischen Orten Altenburg, Annaberg und Auerbach, 
dabei ein Paketbegleitbrief, bitte ansehen. (M) B 60,-

W 5204 1835/1851 (ca.), Partie von acht Briefen auf Albenseiten, alle mit sauberen Leipzig-Stempeln, dabei 
u.a. ein Beleg nach Avignon, der über die Bahnpost ”Strasbourg a Bale (Basel)” gelaufen ist. (M) B 40,-

W 5205 SACHSEN - MARKEN UND BRIEFE, 1851-1863, interessante, meist gestempelte Sammlung 
auf Safe-Vordruckseiten, teils dupliziert gesammelt, mit Paaren u.a. Nr. 7, auch Farben, Stpl. etc. 
Einiges auch geprüft, wie meist aber in unterschiedlicher Erhaltung. Hoher Katalogwert! (M) G/* 400,-

5206 1851-1863, gestempelte Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. einigen 
mittleren Werten. (T) G 50,-

W 5207 SCHLESWIG-HOLSTEIN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1830-1865, Partie von 4 
Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen, darunter ein Brief mit handschriftlicher Entwertung 
”d Plön” von 1830 nach Segeberg, einem Ortsbrief aus Husum von 1834, ein Brief mit 
Zweikreisstempel ”Plön” von 1852 und ein Brief mit Einkreisstempel ”Plön” von 1865. (T) B 70,-

W 5208 SCHLESWIG-HOLSTEIN - MARKEN UND BRIEFE, 1864-1867, ungebrauchte und gestempelte 
Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. etlichen besseren Werten wie z.B. 
Mi.Nr. 4 gestempelt geprüft Bühler und 18b gestempelt geprüft Jakubek BPP. (K) */G/D 250,-

W 5209 THURN & TAXIS - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1788 ff. - 31 Belege, teils mit Inhalt. 
Sehr abwechslungsreiche Partie mit verschiedenen Ortsstempeln (u.a. ”Mayence” = Mainz), 
darunter einige nach Frankreich, auch Auslagen- bzw. Verspätungsstempel gesehen. Saubere 
Erhaltung, zwei Belege aus der Markenzeit. (K) B 90,-

W 5210 1827-1866, interessante Partie von zwölf Vorphila- bzw. markenlosen Briefen auf Albumseiten aus 
den Orten Darmstadt und Frankfurt, dabei hübsche Stücke und farbige Stempel, die Erhaltung ist 
meist gut. (M) B 60,-

W 5211 1832/1840 (ca.), Partie von 7 interessanten Briefen von diversen Orten wie z.B. Gerau (K1), 
Grossumstadt (K1), 2 verschiedenen von Schotten (K1 und R2) und Schwalenberg (L1). (M) B 40,-

W 5212 THURN & TAXIS - MARKEN UND BRIEFE, 1852-1866, Partie von etlichen alten Auktionslosen 
eines Sammlervereins mit u.a. vielen besseren und mittleren Werten, Briefstücken, 
Einheiten, verschiedenen Nummernstempeln, geprüften Stücken und Viererblöcken. Die 
Erhaltung ist stark unterschiedlich. (K) **/*/(*)/G/D 500,-

5213 Interessante Restsammlung im Behrens-Album mit Vorphila, auch Neudruckserie und andere div. 
Ausgaben etc. Günstig! (A) (*)/*/**/G/B 180,-

5214 Kleine Partie Thurn und Taxis mit einigen sauber gestempelten Marken und einem Brief mit der Nr 
17 als EF. von Cassel nach Stockach. (T) G/B 100,-

W 5215 WÜRTTEMBERG - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1800-1893, Partie von 52 Vorphilabriefen 
und markenlosen Briefen, darunter u.a. diverse Taxvermerke (teils korrigiert) sowie verschiedene Lang- 
und Dreikreisstempel, teils von kleineren Orten. Zusätzlich sind noch 13 Postscheine enthalten. (K) B 90,-

W 5216 WÜRTTEMBERG - MARKEN UND BRIEFE, 1851-1923, guter Bestand in 2 Auswahlheften 
mit u.a. vielen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 1 gestempelt (3 Stück), 6b im Dreierstreifen 
gestempelt geprüft Thoma BPP, 15 gestempelt, 20y gestempelt (3 Stück) davon eine 
geprüft Bühler und 46bU im ungebrauchten Achterblock (einige Werte postfrisch) geprüft 
Thoma BPP. Des Weiteren sind u.a. Briefstücke, Einheiten, Farben, komplette Sätze, 
diverse geprüfte Stücke und ungezähnte Werte der gezähnten Ausgaben enthalten. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt etwa 26.000,- DM. Einen kleinen 
Auszug dieses beeindruckenden Bestandes sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) **/*/G/D 2.000,-

W 5217 1851-1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Kreuzerwerten, aber auch 
der Pfennigteil ist ganz interessant. U.a. wurden fünf postfrische Probedrucke gesichtet, aber 
schauen Sie selbst. (M) G/*/** 200,-

5218 1851-1923, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch, auf losen Albumseiten und auf einigen 
Stecktafeln mit u.a. Kreuzerzeit und Infla. (K) **/*/G 30,-

5219 WÜRTTEMBERG - GANZSACHEN, 1915/1923 ca, interessante GA-Sammlung alles aus dem 
Bedarf mit vielen Zusatzfrankaturen, auch einige Markenbelege u. Dienstbelege vorhanden, dabei 
Einschreiben, Eilboten, Nachnahmen, etc. (A) GA/B 200,-

5220 1865/1918ca., interessante Briefe u. GA‘s Partie ab Kreuzer, viele Verschd. Stempel ca.70 Stück. (A) GA/B 60,-

W 5221 NORDDEUTSCHER BUND - MARKEN UND BRIEFE, 1868-1870, überwiegend gestempelte 
Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. Mi.Nr. 25/26 Federzugentwertung, 
hohen Wertstufen, Dienstmarken und etwas Elsaß-Lothringen. (K) */G/H 100,-

DEUTSCHES REICH

W 5222 1900-45, Bestand in allen Erhaltungsformen inklusive Dienstmarken auf Stecktafeln, dabei 
die ”Inflation” mit besseren Werten und sehr viel geprüftem Material, das sogenannte 
”3. Reich” mit u.a. ”Chicagofahrt” (Mi.Nr. 496-98), ”Danzig Abschied” (Mi.Nr. 716-29) und 
diversen Blockausgaben sowie auch einige Belege mit u.a. einmal ”Zeppelin”. Insgesamt 
etwas unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (K)

G/**/*/D/B/

GA 750,-

Sachsen - Deutsches Reich
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W 5223 1924-1945, bessere Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. Mi.Nr. 

481 postfrisch geprüft Schlegel BPP, 497 gestempelt geprüft Schlegel BPP, Block 3 
gestempelt, 604I postfrisch geprüft Schlegel BPP, Block 8/10 postfrisch geprüft Schlegel 
BPP und 695/697 postfrisch geprüft Schlegel BPP (2 Sätze). Des Weiten sind u.a. Blöcke, 
Plattenfehler, komplette Sätzen und eine Fülle von mittleren Werten enthalten. (K) **/*/(*)/G 600,-

W 5224 1872-1945, Sammlung mit Dubletten in dickem Einsteckalbum, ausschließlich gestempelt. 
Der Sammler legte Wert auf saubere Abstempelungen; von einem anständigen Teil 
Brustschilde und 5 Mark Reichspost über Infla mit einigen besseren geprüften Werten bis zu 
vielen vollständigen Sätzen Weimar und III. Reich ein ordentliches Objekt. Im Anhang noch 
Dienst, Besetzung II. Weltkrieg und Altdeutschland. Mi.-Wert n.A.d.E. 15.200 € (wobei alle 
ungeprüften mit eingerechnet wurden), einige Werte im Netz. (A) G 500,-

W 5225 1872-1945, reichhaltige, doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt geführte 
Sammlung inklusive der Dienstmarken und etwas ”Feldpost 2. Weltkrieg” im ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalbum ab einem überkompletten Teil der Ausgabe ”Brustschild”. Vielfach 
spezialisiert und dupliziert mit Einheiten, zahlreichen Briefstücken, Stempeln und 
Zusammendrucken sowie aufgelockert mit diversen, teils besseren Briefen und 
Ganzsachen. Dabei u.a. das sogenannte ”3. Reich” mit dem ”OSTROPA”-Block (Block 
3) in ungebrauchter Erhaltung und zusätzlich mit Ersttagssonderstempel sowie auch 
ein Probedruck der Mi.Nr. 857 P. Ein empfehlenswertes Sammlerobjekt mit sehr hohem 
Katalogwert und günstigem Startpreis, von dem wir für Sie einen Auszug auf unserer 
Internetseite vorbereitet haben! (A) G/*/**/D/B 500,-

W 5226 1872-1915, Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. einem gutem Brustschildteil, Briefstücken, 
Farben, interessanten Stempeln, geprüften Stücken sowie vielen besseren und mittleren 
Werten. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 14.000,- DM. (K) **/*/(*)/G/D 500,-

5227 1869-1941 (ca.), Dublettenpartie in 2 Steckalben mit u.a. etlichen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 
364/367 postfrisch, 459/462 postfrisch (2 Sätze), 529/539 postfrisch und 695/697 postfrisch sowie 
mit etlichen Blöcken wie z.B. Block 1 ungebraucht. Des Weiteren sind u.a. Dienstmarken mit Mi.Nr. 
114/131 postfrisch sowie diverse Nebengebiete wie Bayern, Besetzung 1.Weltkrieg, Danzig usw. 
enthalten. (A2) **/*/G 350,-

W 5228 1872-1918, Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit u.a. etlichen besseren 
Stücken wie z.B. Mi.Nr. 8 gestempelt geprüft Hennies BPP, 11 gestempelt geprüft Sommer 
BPP, 27a gestempelt geprüft Sommer BPP, 35a ungebraucht mit Befund Zenker BPP und 38b 
gestempelt geprüft Wiegand BPP. Des Weiteren sind Farben, geprüfte Stücke und hohe Wertstufen 
enthalten. (K) **/*/G 350,-

5229 1872/1936, Lagerbuch ab Brustschild, ungebraucht, postfrisch u. gestempelt sauber aufgesteckt. (A) (*)/*/**/G 150,-
5230 1872-1945, Sammlung auf Blankoseiten in einem Album mit u.a. einigen mittleren Werten, Blöcken, 

kompletten Sätzen, Dienstmarken und etwas Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg. (A) **/*/G 150,-
5231 1872/1955 großer Dublettenposten in 5 alten Alben. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben bis 

Infla. Bitte ansehen! Evtl. Fundgrube! (K) G 120,-
5232 1872/1958 meist gestempelte Teilsammlung Deutsches Reich mit einem interessante Teil 

Germania/Infla (auch einiges geprüft), ab 1923 vieles sauber gestempelt, im Anhang eine Abteilung 
Saargebiet bis OPD Saarbrücken. (A) G 120,-

5233 Partie mit Nebengebieten in 2 Vordruckalben, dabei viele Belege. Ansehen! (A2) G/B 100,-
5234 1872-1942, kleine Sammlung , bestehend aus einem zum Briefmarkenalbum umfunktionierten 

Kondolenzbuch, darin enthalten immerhin Mi.-Nr. 123 PF IV, Dienst Mi.-Nr. 2 EF auf Brief, 
Allenstein Mi.-Nr. 1-14, außerdem Volkstrachtensatz (Mi.-Nr. 588-597) postfrisch, bei der 15+10 
Pfg. kleine Gummipunkte, drei sauber gestempelte Wagner-Zusammendrucke, der ersten 
Kameradschaftssatz sauber gestempelt sowie die Saargebiet-Sätze zur Volksabstimmung 1935 
(Mi.-Nr. 179-194 und 195-198), alle auf Blatt einzeln gestempelt am letzten Gültigkeitstag, 194 mit 
Oberrand. (A) **/*/G 100,-

5235 1889-1945, Partie in 3 Steckalben und in einem Vordruckalben mit u.a. einer gestempelten 
Teilsammlung 3.Reich, diversen Dubletten (meist 3.Reich) und etwas Deutscher Besetzung 
2.Weltkrieg. (K) **/*/G 40,-

5236 1868/1944 umfangreiche Briefepartie beginnend mit etwas Altdeutschland dann DR, schön 
mit Pfennige/Pfennig Ausgaben, über einen interessanten Teil Germania/Infla bis zu den 
Ausgaben des 3.Reiches mit vielen Sondermarken. Fundgrube! (K) GA/B 1.000,-

W 5237 1924-1944, Sammlung von etwa 340 Belegen in 4 Alben mit u.a. Ansichtskarten, 
Auslandsdestinationen, Blöcken, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Einschreiben, 
frankierten Paketkarten, besseren Sondermarken, interessanten Stempeln, 
Zsammendrucken, Zustellungsurkunden und Dienstmarken. (K) B 500,-

W 5238 1903-1944, kleine Partie von 7 Belegen mit u.a. 2 Belegen in die Tschechoslowakei und 3 
Ansichtskarten mit Schiffsmotiven, darunter ”Kurfürst Friedrich Wilhelm” unter türkischer Flagge. (T) B/AK 40,-

W 5239 DEUTSCHES REICH - BRUSTSCHILD, 1872-1874, überwiegend gestempelte Partie der 
Brustschildausgaben in einem Einsteckbuch mit vielen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 
1 gestempelt (5 Stück), 6 gestempelt (4 Stück), 8 gestempelt (4 Stück), 10 gestempelt (5 
Stück), 11 gestempelt (2 Stück), 12 Federzugentwertung (3 Stück), 13 Federzugentwertung 
(2 Stück), 15 gestempelt (2 Stück), 16 gestempelt (4 Stück), 21 gestempelt (8 Stück), 27 
gestempelt (3 Stück) und 30 gestempelt (4 Stück). Die Erhaltung ist wie üblich etwas 
unterschiedlich. (A) */(*)/G 650,-

Deutsches Reich



Seite 12

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
W 5240 1872-1874, überwiegend gestempelte Partie auf einer Stecktafel mit u.a. einigen besseren Werten 

wie z.B. Mi.Nr. 27 gestempelt und 30 gestempelt. Die Erhaltung ist wie üblich unterschiedlich. (T) */(*)/G 100,-

5241 DEUTSCHES REICH - GERMANIA, 1900-18, Partie von 15 Belegen mit höheren Germania-
Frankaturen, dabei natürlich viele Postzusatzleitungen oder Paketkarten und sehr viel 
Auslandspost mit auch selteneren Destinationen wie Finnland oder Persien, eine MeF mit ”Perfin” 
nach Dänemark usw. (T) B 90,-

DEUTSCHES REICH - INFLATION

5242 Ab Germania bis Infla, umfangreiche, meist sauber gestempelte Partie in 4 Steckbüchern, 
dabei allein 1450 geprüfte Marken. (K) G 1.000,-

5243 1912-1923, Bestand in 5 Auswahlheften mit u.a. einigen besseren Werten wie z.B. 309Y 
gestempelt geprüft Peschl BPP, Farben, geprüften Stücken und Aufduckwerten der 
Hochinflation. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 18.000,- DM. (K) **/*/G 600,-

W 5244 1919-1923, beachteswerte postfrische und gestempelte Partie von alten Auktionslosen 
eines Sammlervereins mit überwiegend geprüften Farben, Untertypen usw., darunter u.a. 
Mi.Nr. 138 II gestempelt geprüft Bechtold BPP, 143c gestempelt geprüft Infla Berlin PE, 
199b gestempelt geprüft Infla Berlin, 218FI gestempelt geprüft Peschl BPP (2 Stück), 245 
gestempelt geprüft Peschl BPP (2 Stück), 256d gestempelt geprüft Infla Berlin PE, 309Y 
gestempelt geprüft Peschl (2 Stück) und 334B gestempelt geprüft Infla Berlin (2 Stück). (K) **/G 600,-

5245 1891/1923ca, großer Posten ab Krone/Adler/Germania auf Kladden in Mengen gestempelt, und 
hunderte von Bögen Infla (Mi. allein schon 20000.-€) Echte Fundgrube! (K) */**/G 400,-

5246 1916-1923, umfangreiche Dublettenpartie in 7 Alben und auf etlichen Stecktafeln mit u.a. 
Einheiten, Farben, Hausauftragsnummern, Aufdruckwerten der Hochinflation, Platten- und 
Walzenoberrändern und einigen Teilsammlungen. (K) **/*/G 300,-

5247 1923, 2 Mio. M. Korbdeckel schwärzlichpurpur mit seltenem Plattenfehler ”Deutsches Reich 
durchgestrichen” in sechs 6er bzw. 9er-Block-Einheiten, postfrisch, M€ 600,- (T) **   60,-

5248 1920-1923, Partie von postfrischen Bogen und Bogenteilen in einer Bogenmappe mit einigen 
interessanten Stücken wie z.B. Mi.Nr. 115 im kompletten Bogen zu 50 Marken und 194 im 
kopletten Bogen zu 50 Marken. Des Weiteren sind u.a. diverse Aufdruckwerte der Hochinflation, 
verschieden Marken des Korbdeckelmusters, Hausauftragsnummern sowie Platten- und 
Walzenoberränder enthalten. (A) **   60,-

5249 1919, 10 Stück 15+5 Pf schwarzviolett postfrisch, alle geprüft BPP, Mi 400.- (T) **   40,-
W 5250 1923, postfrische Partie von 19 Werten der Mi.Nr. 278X in 3 Einheiten mit Plattenfehlern wie z.B. 

278 I geprüft Infla Berlin und 278 VI geprüft Winkler BPP. Zusätzlich ist noch ein postfrischer Wert 
der 278Y enthalten. (T) **   Gebot

W 5251 1920-1923, hochwertige kleine Partie von neun Briefen, darunter ein Rohrpostbrief an den Berliner 
”Vorwärts” von 1923, eine MeF der Mi.-Nr. 334 B auf Bedarfskarte (FA Oechsner 2007), zwei Belege 
von Eilboten-Landzustellung aus dem Jahr 1923, die 25 M. Flugpost (Mi.-Nr. 236) als waagerechtes 
Paar zusammen mit 16 Werten Posthörnchen, 30 Mk. auf R-Brief nach Odense/Dänemark (geprüft 
Infla/Winkler BPP), ein Eilboten-Einschreibbrief von 1920 mit der seltenen Portostufe 3,10 M., 
eine Germania-MiF von 1920 (5 Pfg., 1 und 2 Mark) auf eingeschriebener ”Muster ohne Wert”-
Verpackungstasche in die CSR und die Vignette ”Rückbriefstelle der OPD München” auf einem nicht 
zustellbaren Brief. Eine Bereicherung für jede ernsthafte Infla-Sammlung. (M) B 280,-

W 5252 1923, Korbdeckelmuster ohne und mit Überdruck, Partie aus sieben interessanten Belegen, 
darunter 4 Mill. in MiF mit Matritzenstempel von Oberwinter ”Taxe percue / Mark 26.000.000”, 
5 Mill., 10 Mill. und 1 Millarde jeweils MeF (letzterer - unzutreffend - mit Strafporto belegt), 20 
Milliarden, 10 Exemplare jeweils mit Firmenlochung ”P.P” (Paul Pittius) auf Brief nach Winterthur, 
sowie jeweils EF der 10 Milliarden auf 50 Mill. und auf 20 Mill., letztere geprüft E. Peschl / INFLA 
Berlin. Alle Belege im Netz abgebildet. (T) B 60,-

W 5253 1921-1922, Partie von 41 Belegen mit u.a. einigen Germaniawerten, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
Einschreiben und Wertbriefen sowie einigen Werten mit Firmenlochungen. (K) B 50,-

W 5254 DEUTSCHES REICH - WEIMAR, 1925-1929, Partie von 9 Ansichtskarten und Briefen welche alle nach 
Japan gelaufen sind, darunter u.a. 3 Belege von der ”Weltrundfahrt des Luftschiffs Graf Zeppelin 1929” 
davon einer mit 2 Mark- und zwei mit 4 Mark-Zeppelin jeweils als Einzelfrankatur. (T) B/AK/E 60,-

DEUTSCHES REICH - 3. REICH

P 5255 1933-1945, gemischte Sammlung, hauptsächlich postfrisch / ungestempelt in Lindner-Falzlosbinder 
aus der Nachkriegszeit, u.a. Chicagofahrt 1 und 2 Mark Falz, 4 Mark postfrisch, Mi.-Nr. 481, 565-568, 
588-597, Block 11, 671 y, 716-729 postfrisch, ein sauber erhaltener Ostropa-Block mit Sonderstempel 
und als Spitzenstück ein postfrischer Block 2. Außerdem eine ungeprüfte Feldpostmarke Mi.-Nr. 
9 und die gängigen Besetzungsausgaben, weitgehend vollständig und postfrisch. Sauberes und 
günstig gerufenes Objekt aus Sammlerhand, einige Werte siehe Netz. (A) **/*/G 800,-

5256 1933-45, doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt geführte Sammlung inklusive der 
Dienstmarken und komplett ohne ”Chicagofahrt” (Mi.Nr. 496-98) und Block 2-3 im ”KA-BE-
SF”-Vordruckalbum. Aufgelockert mit zahlreichen Briefen, Karten und Ganzsachen inklusive 
Propaganda sowie im Anhang ”Besetzungsausgaben 2. Weltkrieg” mit u.a. ”Böhmen und Mähren” 
ab Mi.Nr. 1-19 gestempelt, geprüft Gilbert und dem ”Generalgouvernement” komplett. Sehr hoher 
Katalogwert und günstig kalkuliert! (A)

G/*/**/B/

GA 100,-
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W 5257 1934-1945, ein sehr gepflegter und abwechslungsreicher Posten Briefe / Karten, insgesamt 132 

Stück, komplett mit Sondermarken vorzugsweise der Jahre ab 1940 frankiert, dabei neun mit 
ZD-Kombinationen. Dabei alle Belege portogerecht frankiert und in guter Erhaltung - nur der 
Empfängername wurde oft unkenntlich gemacht. Hauptsächlich Sonderstempel, gering dupliziert 
und einige Belege der sog. Ostmark dabei sowie aus anderen kurzzeitig eingegliederten Gebieten. 
Zu erwähnen sind u.a.: Mi.-Nr. 437 als MiF und jeweils als Mehrfach(!)-Frankaturen die Nummern 
772 y, 838, 880, 849 (drei Belege), 899 (zwei Belege) und 908. Mi.-Wert sicher über 2.000 €, kein 
alltägliches Los, siehe Abbildungen im Netz. (S) B 280,-

W 5258 1933-1935, Partie von 10 frankierten Postauftrags-Einschreiben, alle innerhalb Berlins gelaufen. 
Die Briefe sind jeweils mit 58 Pfennig frankiert, wobei nur Werte mit Hindenburg-Kopfbild wie z.B. 
Reichspräsidenten 50 Pfennig (Mi.-Nr. 420) und Hindenburg-Medaillon aufgeklebt wurden. (T) B 140,-

W 5259 1939-1942, kleine Partie von 11 FDC-Belegen mit u.a. Mi.Nr. 748/749 und zwei Sätzen von 
751/759 jeweils auf 3 adressierten Umschlägen davon einer mit Befund Schlegel BPP. Michel 925,- 
Euro (T) FDC 70,-

W 5260 1933-1945, Partie von über 150 Belegen mit u.a. Bedarf, Einzelfrankaturen, gebrauchten und 
ungebrauchten Ganzsachen, Satzbriefen, Schiffspost, Sonderstempeln und etwas Deutscher 
Besetzung 2.Weltkrieg. (K) B/GA 50,-

W 5261 1936-1940, Partie von etwa 170 Eilbriefen mit Hindenburg-Medaillon-Frankaturen überwiegend aus 
einer Korrespondenz zwischen Berlin und Oppeln/Schlesien, darunter u.a. einige Bahnpoststempel 
und Eil-Einschreibbriefe. (K) B 40,-

W 5262 1937-1942, Partie von 19 Belegen mit u.a. 4 Propagandakarten und 2 Karten mit Sonderstempeln. 
Des Weiteren sind 13 propagandistische ungebrauchte oder mit Sonderstempel blankoentwertete 
Ganzsachen (meist Sonderwertstempel) mit einigen Serienkarten enthalten. (T) GA/AK 40,-

W 5263 1940-1944, Partie von 6 Belegen mit Stempel aus dem Raum Eupen und Malmedy, darunter 
u.a. ein belgischer Einkreisstempel ”Udler Oudler 30.7.40” auf einer Drucksache mit Deutschem 
Reich Mi.Nr. 702, ein Feldpostbrief aus Eupen vom ”19.5.44”, ein Feldpostbrief aus Malmedy vom 
”25.5.44” und ein Einschreiben aus Eupen von 1940 mit Marken des Deutschen Reiches. (T) B 30,-

5264 DEUTSCHES REICH - ZUSAMMENDRUCKE, 1914-1945, Sammlung bzw. Lagerbuch von 
Zusammendrucken und Einheiten. Der Schwerpunkt liegt bei den Zusammendrucken, darunter 
auch bessere wie z.B. W 12, S4 II, RL 11, K 13, W 38, S 45 und S 84 und weiteres Material ab 
1924. Die Einheiten stammen überwiegend aus der Inflationszeit, die Erhaltung ist unterschiedlich. 
Mi.-Wert n.a.d.E. über 4.000 €. (A) G/*/** 300,-

5265 1917-1919, Partie von neun ungebrauchten, durchgezähnten Germania-Heftchenblättern in einem 
Einsteckbuch, darunter u.a. Heftchenblatt 11 A, 16 A, 17 A, 19 A und 20 A. Zusätzlich sind noch der 
Zusammendruck S 4 II ungebraucht sowie zwei Markenheftchenumschläge enthalten. (A) *    160,-

5266 1917-36, Partie auf Stecktafeln mit besseren Kombinationen ab Mi.Nr. S 7 aa mit auch einem 
unvollständigen Markenheftchen MH 12, hoher Katalogwert (T) **/*/G 50,-

W 5267 DEUTSCHES REICH - DIENSTMARKEN, 1905-1942, Partie von alten Auktionslosen eines 
Sammlervereins mit u.a. diversen besseren Infla geprüften Werten. (K) **/*/G 100,-

W 5268 DEUTSCHES REICH - PRIVATPOST (STADTPOST), 1888-1900, Partie mit vier frankierten 
Belegen und neun gebrauchten Ganzsachen. Enthalten sind diverse verschiedene 
Privatpostanstalten, u.a. aus Berlin, Hamburg und Hannover. (T) B/GA 50,-

5269 DEUTSCHES REICH - GANZSACHEN, 1885/1939 umfangreiche meist gestempelte 
Ganzsachensammlung beginnend mit etwas Altdeutschland bis Philatelistentage München. Viele 
schöne Bedarfskarten gemischt mit einigen ungebrauchten Stücken. (A) GA 350,-

W 5270 1936/43, ca. 30 ungebrauchte Ganzsachen(bild)postkarten, dabei 1x P 238 (Ratingen) sowie 
verschiedene Ausgaben zum Tag der Briefmarke, überwiegend in guter Erhaltung. (T) GA 140,-

5271 DEUTSCHES REICH - STEMPEL, 1871-1874, Partie aus 18 aktenfrischen Briefen, meist an 
Behörden in Oldenburg, mit Frankaturen Kleiner bzw. Großer Brustschild und vielen verschiedenen 
nachverwendeten Stempeln in Prachterhaltung; ein Beleg Norddt. Postbezirk. (T) B 100,-

DEUTSCHES REICH - BAHNPOST

W 5272 1901-1944, Partie von etwa 160 Ansichtskarten, Briefen und Ganzsachen mit Bahnpoststempeln, 
darunter u.a. etliche Ansichtskarten mit deutschen Ortsansichten oder interessanten Motiven, 
Feldpost 1. und 2.Weltkrieg mit Bahnpoststempeln sowie diverse verschiedene Neben- und 
Seitenlinien. (K) B/AK/GA 240,-

W 5273 1868 - 1942, reichhaltiges Lot von rd. 140 Briefen, Karten und Ganzsachen mit Bahnstempeln quer 
durch das Deutsche Reich (Ostgebiete - nur Königsberg), mit vielen Stempeln von Nebenstrecken 
inklusive ”Rheydt-Mülheim a.d.R.” (nur fünf Jahre in Betrieb), ”Cunewalde-Grosspostwitz”, 
”Reichenbach-Eger” usw. (K) B/GA 130,-

5274 1946-1997, Partie von etwa 120 Ansichtskarten, Briefen, Ganzsachen und Karten mit 
Bahnpoststempeln mit dem Schwerpunkt bei Bund. Zusätzlich sind noch etwa 160 Briefbundzettel 
von Bund mit diversen verschiedenen Bahnpoststempeln enthalten. (K) B/AK/GA 120,-

W 5275 1893-1919, Partie von fünf Belegen mit grenzüberschreitenden Bahnpoststempeln vom 
Reichsgebiet bzw. von Württemberg nach Bayern. Enthalten sind ”Leipzig-Hof (3 Stück), ”Cöln 
(Rhein)-Aschaffenburg” und ”K.B. Bahnpost Ulm-Kmpt”. (M) AK/GA 80,-
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W 5276 1890 - 1938, 29 Bahnpostbelege aus Sachsen mit gut lesbaren, mitunter glasklaren Abschlägen 

sächsischer Strecken, u.a. ein Retourbeleg ”Meinersdorf-Schönfeld” (Schaffner-Bahnpost), 
rückseitig mit mehreren Postvermerken bzw. Etiketten. (T) B/GA 60,-

DEUTSCHES REICH - NEBENGEBIETE

W 5277 1920-39, reichhaltige, doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt geführte Sammlung, vielfach 
spezialisiert und dupliziert im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum. Dabei ”Danzig” überkomplett 
ohne den ”Großen Innendienst” (Mi.Nr. 47-49) sowie reichhaltig ”Memel”, ”Saargebiet”, 
”Besetzungsausgaben 1. Weltkrieg” und ”Abstimmungsgebiete”; viele Werte und Ausgaben 
sind kompetent geprüft. Ein empfehlenswertes Sammlerobjekt mit sehr hohem Katalogwert und 
günstigem Startpreis von dem wir einen Auszug für Sie im Internet vorbereitet haben! (A) */G/**/D 500,-

W 5278 1920/1944 ca., Sammlung Bes.Gebiete I u. II WK, Abstimmungsgebiete, sehr gut Danzig, Memel. 
Nichts gerechnet, alte Sammlung, Fundgrube! (A) */**/G 300,-

5279 1918/1943 ca, Partie meist Ostpreußen, dabei Briefe, GA‘s, AK‘s, R-Zettel, auch Memel u. 
Allenstein auf Belegen. (A) */G/GA/B 250,-

5280 1914-35, Partie auf Stecktafeln mit ”Besetzungsausgaben 1. Weltkrieg”, Abstimmungsgebiete mit 
Allenstein, Saargebiet und Schleswig, Danzig und Memel. Hoher Katalogwert! (T) G/*/D 50,-

W 5281 1916/1920 Sammlung Einschreibbriefe dieser beliebten Gebiete auch Wert u. Eilbotenbelege 
gesichtet. (A) B 200,-

W 5282 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER + KOLONIEN, 1884-1919, besserer postfrischer und 
ungebrauchter Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. etlichen gesuchten Ausgaben wie z.B. 
Post in China Mi.Nr. 37A postfrisch geprüft Bothe BPP und Dr. Steuer, Post in der Türkei 
8c ungebraucht geprüft Hollmann BPP und 23III ungebraucht geprüft Hollmann BPP. 
Des Weiteren sind u.a. Farben, Hausauftragsnummern, sehr viele Markwerte, Rand- und 
Eckrandstücke sowie etliche geprüfte Stücke enthalten. Einen kleinen Auszug dieses 
interessanten Bestandes sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) **/*/(*) 1.200,-

W 5283 1884-1911, besserer gestempelter Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. etlichen gesuchten 
Ausgaben wie z.B. Deutsch-Ostafrika 21 (2 Stück) geprüft Siebentritt BPP bzw. Pauligk 
BPP und 39 geprüft Pauligk BPP, einigen Vorläufern, Briefstücken, etlichen Markwerten, 
interessanten Stempeln und diversen geprüften Stücken. Einen kleinen Auszug sehen Sie 
auf unserer Internetseite. (K) G/D 1.200,-

5284 Literaturnachlass mit insgesamt 30 Büchern und Broschüren, dabei gesuchte Werke wie Steuer 
”Handbuch und Katalog der deutschen Kolonial-Vorläufer”, Stempelkataloge der Arbeitsgemeinschaft, 
Albert Friedemann in den vier blauen Bänden, ”Dr. Ey Handbuch”, Jäschke-Lantelmes ”Die 
Handstempelaufdrucke von Tientsin”, ”Deutsche See- und Schiffspost” von Steinmeyer/Evers, Literatur 
zur Einschreibezettel und Ganzsachen sowie begleitende Kolonialliteratur wie ”Unsere Kolonien und 
Schutztruppen” sowie ein seltener Originalband von 1936 ”Kolonien im Dritten Reich”, durchweg sehr 
gute Erhaltung und günstiger Startpreis mit hohem Detailwert! (K) 200,-

W 5285 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER, 1884-1906, gestempelter Bestand in einem Auswahlheft 
mit u.a. diversen besseren Werten wie z.B. Post in der Türkei 10a geprüft Zenker BPP, Vorläufern, 
Briefstücken, Farben und hohen Wertstufen. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken 
beträgt über 11.000,- DM. (T) G/D 600,-

W 5286 DEUTSCHE POST IN CHINA, BOXERAUFSTAND; 1900-1901, Partie von 12 gelaufenen 
unfrankierten Feldpostkarten (teils Ansichtskarten) mit Stempeln aus der Zeit des Boxeraufstandes, 
darunter u.a. ”K.D. Feldpostexped. des Ostasiatischen Expeditionscorps” (4 Stück), ”K.D.Feld-
Poststation No. 4”, 4 Feldpostbelege mit Stempel ”Tongku”, Marineschiffspoststempel Nr. 27 (2 
Stück) davon einer in blau und Nr. 67. Einige Belege tragen zusätzlich den Briefstempel ”S.B. 
OSTAS. EXPED. EISENB. BAUKOMP.”. (T) B/AK 80,-

W 5287 DEUTSCHE KOLONIEN, 1888-1914, besserer gestempelter Bestand in 3 Auswahlheften mit u.a. 
einigen gesuchten Ausgaben wie z.B. Deutsch-Ostafrika Mi.Nr. 21 geprüft Pauligk BPP(3 Stück), 
Vorläufern, Aufdruckwerten, Briefstücken, Farben, Markwerten, interessanten Stempeln und 
einigen Ganzsachen. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 16.000,- 
DM. Einen Auszug dieses Loses sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) G/D 1.000,-

W 5288 1896-1919, postfrischer und ungebrauchter Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. vielen 
besseren Werten wie z.B. Kiautschou 17 ungebraucht geprüft Dr. Steuer, diversen Farben, 
etlichen Markwerten und verschiedenen geprüften Stücken. Der Auszeichnungspreis der 
vorhandenen Marken beträgt etwa 19.500,- DM. (K) **/* 1.000,-

P 5289 1908/1924, ca., gute Partie schöner Bedarfsbelege, alles R-Briefe, dabei Post aus China, DSWA, 
Marokko etc. siehe Foto! (M) B 250,-

W 5290 DEUTSCHE KOLONIEN - KIAUTSCHOU - KRIEGSGEFANGENENPOST, 1917-1918, Partie mit je 
einer innerhalb Japans gelaufenen Kriegsgefangenenkarte von deutschen Kriegsgefangenen aus den 
Lagern Matsuyama und Kurume jeweils mit dazugehörender Empfangsbestätigung für ein Paket. (T) B 40,-

5291 DEUTSCHE BESETZUNG I. WK, 1914-1920, Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins 
mit u.a. Briefstücken, Farben, geprüften Stücken, hohen Wertstufen und diversen Werten Belgische 
Besetzung sowie Eupen und Malmedy. (K) **/*/G/D 120,-

Deutsches Reich - Deutsche Besetzung I. WK
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5292 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: MARIENWERDER, 1920, Spezialpartie auf Steckseiten 

mit u.a. Briefstücken, Einheiten, Farbabweichungen und etlichen Plattenfehlern. (M) **/*/G/D 60,-
5293 1920, überwiegend postfrische Spezialpartie der Mi.Nr. 4 (20 Pfennig) auf Steckseiten, darunter 

u.a. etliche Einheiten, diverse Feldbestimmungen, Leerfelder, Plattenfehler und Randstücke. (M) **   50,-
5294 1920, Spezialpartie der Mi.Nr. 36 (40 Pfennig) mit u.a. Einheiten, diversen Feldbestimmungen und 

einigen Plattenfehlern. (M) **/*/G 50,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: SAARGEBIET

W 5295 1926-1930, umfangreiche Spezialsammlung der ”Landschaftsbilder V”-Ausgabe und ihrer 
Ergänzungswerte in einem Einsteckbuch mit einer sehr großen Fülle von Plattenfehlern. 
Des Weiteren sind u.a. noch Briefstücke, Druckdaten, Firmenlochungen, Rand- und 
Eckrandstücke, Zwischenstegpaare sowie über 70 Belege enthalten. Einen kleinen Auszug 
aus diesem Lebenswerk sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) **/*/G/D/B 500,-

5296 1920-1921, urige alte Partie in diversen Tüten mit hunderten von Germaniamarken mit ”Sarre”- 
oder ”Saargebiet”-Aufdrucken, sehr vielen Briefstücken, diversen Einheiten und etlichen 
Aufdruckfälschungen besonders von der 80 Pfennig ”Sarre”. (K) **/*/(*)/G/D 400,-

W 5297 1920-1957, postfrischer und ungebrauchter Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. Aufdruckwerten, 
Flugpostmarken, Kehrdruckpaaren, geprüften Stücken, besseren Volkshilfewerten,, hohen 
Wertstufen und Dienstmarken. Der Hauptwert liegt bei Altsaar. Der Auszeichnungspreis der 
vorhandenen Marken beträgt ca. 3.450,- DM. (K) **/* 300,-

W 5298 1920-1957, gestempelter Bestand in 3 Auswahlheften mit u.a. Aufdruckwerten, Briefstücken, 
Flugpostmarken, geprüften Stücken, Volkshilfewerten, hohen Wertstufen und Dienstmarken. (K) G/D 300,-

W 5299 1933-1962, Partie von 17 Belegen mit Absenderfreistempeln von Firmen und Orten, darunter 
ein aptierter Freistempel mit Freimarkenbeifrankatur von 1947. Zusätzlich sind noch ein Brief mit 
Postfreistempel und 7 Briefstücke mit Absenderfreistempeln enthalten. (K) B/D 90,-

P 5300 SAARLAND UND OPD SAARBRÜCKEN, 1947/1959 postfrische, komplette Sammlung mit 
dem seltenen Urdrucksatz (Fotoattest Ney), plus einige Besonderheiten ua. 4er Blöcke mit 
Druckdatum etc. (M) **   900,-

5301 1947-1959, doppelt bzw. einmal postfrisch und einmal gestempelt geführte Sammlung in einem 
Einsteckbuch mit u.a. Mi.Nr. 297/298 postfrisch und gestempelt und vielen guten Volkshilfe-Sätzen. 
Wegen der Stempelproblematik günstig ausgerufen. (A) **/G 120,-

W 5302 1947-1959, Partie von 13 Belegen, darunter u.a. Währungs-Mischfrankaturen, Mi.-Nr. 358 auf 
Karte mit Originalunterschrift des Entwerfers Schmidt, zwei doppelt verwendete Briefe, FDC und 
Letzttagsbelege. (T) B/FDC 40,-

W 5303 SAARLAND (1947/56), 1947, Partie mit einem postfrischem Bogenteil von 80 Marken der Mi.Nr. 
229YI (Urdruck) und einem Bogenteil zu 90 Marken der Mi.Nr. 228ZII mit etwa 77 postfrischen und 
13 ungebrauchten (Haftstellen) Werten. Enthalten sind einige Plattenfehler die aufgelistet worden 
sind. (M) **/* 40,-

5304 DANZIG, 1920-1939, gestempelter Bestand in 6 Auswahlheften mit u.a. diversen 
besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 13a gestempelt geprüft Kiep BPP (4 Stück), Auf- und 
Unterdruckwerten, Briefstücken, Farben, Flugpostmarken, Infla, Sondermarken, diversen 
geprüften Stücken, Dienst- und Portomarken sowie etwas Port Gdansk. (K) G/X/D 800,-

W 5305 1920-1939, postfrischer und ungebrauchter Bestand in 4 Auswahlheften mit u.a. einigen besseren 
Werten wie z.B. Mi.Nr. 100Xa postfrisch geprüft Kniep BPP, Auf- und Unterdruckwerten, Infla, 
geprüften Stücken, Dienst- und Portomarken sowie etwas Port Gdansk. (K) **/* 350,-

W 5306 MEMEL, 1920-1923, Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. etlichen besseren Werten wie 
z.B. Mi.Nr. 33 gestempelt geprüft Dr. Petersen BPP, Briefstücken, Flugpostmarken, 
Papiervarianten, etlichen geprüften Stücken, Untertypen und viel Litauischer Besetzung. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 5.800,- DM. (K) **/*/G 500,-

W 5307 1920-1939, saubere, meist gestempelte Sammlung auf Borek-Vordruckblättern. Viele Sätze komplett, 
u.a. Flugpost I-III, einiges geprüft, seltenere Ortsstempel auch vorhanden. Einige Werte ungebraucht 
mit Falz, insbesondere die Ausgaben der litauischen Besetzung. Interessant im Anhang vier Belege 
(drei Briefe, eine Ganzsache). Mi.-Wert n.A.d.E. 3.100 €. Vgl. Bilder im Netz. (A) G/* 300,-

W 5308 1920-39, Bestand in allen Erhaltungsformen im Steckbuch mit auch diversem postfrischem 
Material, u.a. drei Viererblöcken der Mi.Nr. 166, auch einige Einheiten, Viererblöcke und 
Zwischenstegpaare. Eine Vielzahl der Werte ist kompetent geprüft. Sehr hoher Katalogwert und ein 
kleiner Auszug ist auf unserer Internetseite zu sehen. (A) */**/G/D 100,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK

W 5309 1939/1945 sehr interessante Sammlung mit Feldpost-u.Zensurbelegen, provisorische 
Stempel Bes.Polen, Sudetenland, GG, usw. Auch der Markenteil glänst mit postfrischen 
u.gestempelten Ausgaben von Estland, Ostland, etwas Pleskau usw. Bitte ansehen! (A) **/G/B 500,-

W 5310 1872/1923 sehr interessante Sammlung meist Briefe u. Karten von Brustschild über einen guten 
Teil Krone Adler mit schönen Lithos, Feldpost I WK mit Propagandakarten bis in die Infla-Zeit. Auch 
der Markenteil birgt viele Besonderheiten. Unbedingt besichtigen! (A) */**/G/B/AK 350,-

5311 1941/1944 ca, interessante Partie meist Belege u. einige Einzelwerte, auch R-Zettel aus dem 
Elsaß usw. der Hauptwert liegt aber bei den Belegen aus Luxemburg, Ostland, Ukraine etc. (A)

*/**/G/

GA/B 300,-

Deutsche Abstimmungsgebiete - Deutsche Besetzung II. WK
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W 5312 1940-1944, postfrische und gestempelte Partie von alten Auktionslosen eines Sammlervereins mit 

u.a. kompletten Sätzen und eingen mittleren Werten sowie einigen Feldpostmarken mit Mi.Nr. 7A 
gestempelt (2 Stück) geprüft Mogler BPP bzw. Pickenpack und 10Ab gestempelt auf Briefstück 
geprüft Müller BPP. (K) **/G/D 200,-

5313 1939-1944, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Albanien Mi.Nr. 
1/21 postfrisch, Böhmen und Mähren 1/19 postfrisch (2 Sätze), Generalgouvernement 14/39 
postfrisch und Mazedonien 1/8 postfrisch. (A2) **/* 150,-

5314 1939-45, Partie auf Stecktafeln mit Albanien Mi.Nr. 1-14, Böhmen und Mähren ab Mi.Nr. 1-19 
komplett, Elsaß, Estland, Generalgouvernement, Kanalinseln, Kurland, Lettland inklusive 
Ganzsachenkarte P 1, Luxemburg, Ostland, Serbien und Ukraine. Sehr hoher Katalogwert! (T) */**/G/D/AK 100,-

5315 Partie Bes.Gebiete II WK, dabei Böhmen u. Mähren mit Nr. 1-19 postfr. gepr., GG, Luxemburg, 
Kanalinseln, etc. (M) */**/G 80,-

W 5316 DT. BESETZUNG II WK - BÖHMEN UND MÄHREN, 1938-1940, Partie von 24 Belegen und 6 
Briefstücken, darunter u.a. viele Not- und Befreiungsstempel (teils von kleineren Orten), frankierte 
Ansichtskarten, aptierte Stempel und Bedarfspost. (T) B/AK/D 40,-

W 5317 DT. BESETZUNG II WK - ELSASS, 1940-1944, Partie von 14 Belegen mit u.a. interessanten 
Leit-, Nachgebühr- und Zurückvermerken sowie einer Karte mit französischen Portomarken und 4 
ausländischen Belegen nach Elsaß mit Zensuren. (T) B 40,-

5318 DT. BESETZUNG II WK - GENERALGOUVERNEMENT, 1940/1944 Partie Einschreibbriefe mit 
vielen Besonderheiten u. besseren Marken, dabei auch einige lose Marken u. R-Zettel (A) */G/B 150,-

W 5319 1939-1940, Partie von fünf Briefen, darunter u.a. eine handschriftliche Entwertung ”8.12.39 
Moscice”, Notstempelentwertungen von ”Moscice” und ”Biecza” sowie ein Einschreiben mit 
R-Zettel mit nachträglich aufgestempeltem ”Bobowa b. Stroze”. (T) B 30,-

5320 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - KANALINSELN, 1940/1943 ca., interessanter kleiner 
Hortungsposten Guernsey u. Jersey, ein guter Bestand an Marken (unsortiert), meist aber Belege, 
auch mehrfach, mit Halbierungen. Fundgrube! (S) */**/G/B/AK 300,-

5321 DT. BESETZUNG II WK - LITAUEN, 1941, Partie von postfrischen Bogenteilen bzw. größeren 
Einheiten mit 50 Stück der Mi.Nr. 3 (10 Kopeken), 40 Stück der Mi.Nr. 4 (15 Kopeken) und 64 
Stück der Mi.Nr.5 (20 Kopeken). Michel 770,- Euro (M) **   40,-

5322 DT. BESETZUNG II WK - OSTLAND, 1942-43, sehr sauberes Lot von 35 Bedarfsbelegen mit 
großer Stempelvielfalt, dabei Einschreiben, Paketkarten, Zensur (7 Stück GG/Ukraine). (K) B 300,-

5323 1941-1944, Sammlung von 32 Belegen und 16 Briefstücken mit verschiedenen Ortsstempeln 
aus dem Raum Lettland in einem Album. Zusätzlich sind noch 10 teils ältere Ansichtskarten aus 
Lettland enthalten. (A) B/D/AK 70,-

W 5324 DT. BESETZUNG II WK - SERBIEN, 1941-1943, gestempelte Partie auf einigen Steckseiten mit 
u.a. Flugpostmarken, kompletten Sätzen und besseren Werten. Wegen der Stempelproblematik 
günsig ausgerufen. (M) G 150,-

5325 1941-1942, Spezialpartie der Ortsstempeltypen nach Zydek mit etwa 90 verschiedenen Stempeln 
auf Steckseiten. (M) G 50,-

W 5326 FELDPOST 2. WELTKRIEG, 1939-1944, Partie von etwa 100 Feldpostbelegen mit u.a. etlichen 
Stempeln aus Böhmen und Mähren, einem Eilbrief und diversen interessanten Briefstempeln. 
Zusätzlich sind noch 9 Belege Feldpost 1.Weltkrieg enthalten. (K) B 70,-

W 5327 1940-1945, Partie von 57 Belegen mit u.a. aptierten Stempeln, interessanten Briefstempeln und 2 
Einschreiben. (K) B 40,-

W 5328 1941-1944, Partie von Belegen mit Estlandbezug, darunter 10 deutsche und 4 sowjetische 
Feldpostbelege, ein kleiner Wehrmachtsfahrschein, 2 Briefe mit Ostland-Frankatur an einen 
estnischen SS-Freiwiligen und eine Ansichtskarte von Irboska. (T) B 40,-

W 5329 1940-1944, Partie von 8 Belegen, darunter u.a. 2 gelaufene Ansichtskarten mit Briefstempel 
”Polizei-Regiment Krakau SS-Feldpost”, ein Brief mit Absendereindruck ”Ergänzungsamt der 
Waffen-SS / SS-Erg.-Stelle Fulda-Werra”, 3 Feldpostbriefe mit Luftfeldpostmarken und ein 
Kriegsgefangenenpostbeleg des ”Oflag XIII” nach Serbien. (T) B Gebot

W 5330 KRIEGSGEFANGENEN-LAGERPOST, ÄGYPTEN, 1946-1948, 21 Briefe und Karten eines 
deutschen Kriegsgefangenen aus dem Lager 380 (am Bittersee) nach Letter (Seelze) bei 
Hannover. Die Erhaltung ist für den langen Postweg sehr gut. (T) B 80,-

DEUTSCHLAND NACH 1945

5331 1937-1965 (ca.), 16-seitiges Steckalbum als Reserve bzw. Tresor mit einer Fülle mittlerer und 
besserer Ausgaben nach 1948, hauptsächlich postfrisch mit u.a. SBZ Block 6, DDR Block 7 
und 261-70 in postfrischen Paaren, Französische Zone 1-10 komplett als Zwischenstegpaar, 
Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg jeweils Freimarken III, Saarland 297 als 
Zwischenstegpaar sowie Dienst 33-44, Bizone Block 1, Berlin Rot- und Grünaufdruck 
komplett sowie 69 gestempelt, Bund 139-40 gestempelt, außerdem Deutsches Reich Block 
7-10 gestempelt und Österreich Kärntenabstimmung (952-954). Katalogwert immens, 
Erhaltung meistens gut. Ansehen und selber kalkulieren! (A) **/*/G 500,-

Deutsche Besetzung II. WK - Deutschland nach 1945
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5332 1945-1950, FRANZÖSISCHE ZONE / SAARLAND - zwei Sammlungen in Leuchtturm-

Falzlosbinder. Frz. Zone außer Konstanz II komplett postfrisch in sauberer Qualität, mit allen 
Blocks; Saarland etwas lückenhaft, einiges Falz, dafür aber Block 1 tadellos postfrisch sowie 
Dienst Mi.-Nr. 33-44. Einwandfreies Objekt, hoher Katalogwert! (A) **/* 450,-

5333 1973-2001 (ca.) Umfangreicher Posten von Jahrbüchern der Deutschen Bundespost und DDR, darunter 
BRD Nr. 1 geprüft Schlegel. Neben diversen Jahressammlungen beider Gebiete auch drei ”gestempelte” 
und sog. ”Silberne” Jahrbücher. Einige leere Bücher unbewertet dabei. Günstig angeboten! (K4) **/G/ETB 400,-

5334 Großer Nachlaß an Briefen Ganzsachen u. Marken ab ca 1945 bis 1990, dabei viel älteres 
Material, alles undurchsucht, der Hauptwert liegt wohl bei den zahllosen DDR Belegen aus allen 
Epochen mit Dienstpost, ZKD, etc. (K2)

(*)/*/**/G/B/

AK 350,-
5335 1948-1981 ca., Bund, Berlin u. DDR, postfrisch u. gestempelt, doppelt gesammelt in sieben 

Lindner Vordruck-Alben. Nicht komplett, aber gerade in den Anfangsjahren sind sehr viele gute und 
einwandfreie Ausgaben vorhanden. (K) */**/G 350,-

W 5336 Interessante überwiegend postfrische Sammlung, beginnend mit den Allgemeinen Ausgaben, sehr 
gut der SBZ-Teil, Französische Zone ohne Konstanz II kplt, Blöcke teils doppelt, etc. Gute Partie 
aufgelockert mit vielen Randstücken und einigen Belegen. Günstiger Ausruf! (A) (*)/*/**/G/B 300,-

5337 1945-1949, Dublettenpartie der Gebiete Kontrollrat, Französische Zone, Bizone und SBZ in 4 
Einsteckbüchern mit u.a. einigen besseren Werten wie z.B. Bizone Block 1 gestempelt und SBZ 
Block 6 postfrisch und mit Sonderstempelentwertung. (K) **/*/G 250,-

5338 1945-1959, Dublettenpartie in 6 Alben und auf einigen Stecktafeln mit Lokalausgaben, Kontrollrat, 
Französischer Zone, Bizone ab AM-Post, SBZ und Neusaar. Enthalten sind hunderte von Werten 
mit u.a. Blocks mit SBZ Block 6 postfrisch, postfrischen Bogenteilen, Einheiten, Teilsammlungen, 
hohen Wertstufen, Farb-, Papier- und Wasserzeichenvarianten. (K) **/*/G 190,-

5339 1950/1989ca. umfangreicher Posten in 8 Vordruckalben u. div. Dublettenbüchern mit einigen 
Anfangsausgaben, bitte besichtigen, lohnenswert! (K2) */**/G/B 150,-

5340 1945-1949, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Lokalausgaben, Kontrollrat, Bizone 
und SBZ. An besseren Stücken sind u.a. SBZ Block 4 postfrisch und Block 5 SX (Großblock) 
ungebraucht ohne Gummi enthalten. (A) **/*/G 120,-

5341 MARKENHEFTCHEN: 1960-98, Bestand von über 280 Markenheftchen sauber nach Michelnummern 
im Album mit Bundesrepublik Deutschland (152 Stück inklusive 25 Stück ”Wohlfahrt”), Berlin (121 Stück 
inklusive 22 Stück ”Wohlfahrt”) und DDR, sehr hoher Kastalogwert! (A) **/G 120,-

W 5342 1949-99, ”Deutsche Abarten”, tadellos postfrische Sammlung aus ”Sieger”-Abonnement mit einer 
Vielzahl hochwertiger Ausgaben wie Französische Zone Baden mit den Plattenfehlern bei der 
”Freiburg”-Blockausgabe Block 1 A IV und Block 1 B IV bis 1 B VI komplett (Mi. alleine 1.200,- 
Euro!) sowie ansonsten die Bundesrepublik Deutschland mit u.a. Mi.Nr. 1305 I, geprüft Schlgel, D. 
BPP mit Tiefstsignatur und Mi.Nr. 1613 U mit Fotoattest Schlegel, H.-D.: ”Einwandfrei”. Sehr hoher 
Einstandspreis und Katalogwert! Einen Auszug können Sie im Internet sehen. (A) **   100,-

5343 1945-60, Partie auf Stecktafeln mit Kontrollrat, Sowjetische Besatzungszone, Französische Zone, 
Bizone, Saarland und DDR inklusive Dienstmarken und ZKD, dabei bessere Werte und Sätze wie 
Bizone Mi.Nr. 97-100 I ungebraucht, aber auch Einheiten, kopfstehender Aufdruck, Oberränder, 
Plattenfehler, Wasserzeichenvarianten wie ”Kontrollrat” Mi.Nr. 937 Y, Zusammendrucke usw., 
einiges auch kompetent geprüft. Sehr hoher Katalogwert! (K) **/*/G/D 100,-

5344 1946 Allgemeine Ausgabe im E-Buch dabei viele Farben, HAN, Eckränder etc. Noch nichts geprüft, 
aber chancenreiche Partie. Bitte ansehen! (A) */**/G 100,-

5345 1945-1949, urige Dublettenpartie in diversen Tüten mit Kontrollrat mit postfrischen Bogenteilen, 
Französischer Zone, Bizone und SBZ. (K) **/*/G 90,-

5346 1945/1959, Dublettenpartie Kontrollrat, Frz. Zone,Bizone, SBZ u. Neusaar in einigen E-Büchern, 
sowie in Tüten mit etwas Bündelware. Kleine undurchsuchte Fundgrube! (K) 80,-

5347 1945-1949, Partie in einem Vordruckalben und in einem Einsteckbuch mit Teilsammlungen und/
oder Dubletten von Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone und SBZ. (A2) **/*/G 50,-

5348 1954-1962, überwiegend postfrische Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit Bund, Berlin und 
DDR. Enthalten sind u.a. viele Eckrandstücke (teils mit Formnummern bzw. Druckvermerken), 
waagerechte Paare der Dauerserien und etliche Viererblöcke. (A) **/G 40,-

5349 1945-1959, Partie auf Blanko- und Steckseiten in einem Album mit u.a. Kontrollrat, SBZ Block 6 
postfrisch und einer Neu-Saar-Teilsammlung. (A) **/*/G 40,-

5350 1969-1994, Partie in 4 Alben mit u.a. einer postfrischen Bund-Teilsammlung von 1990 bis 1997 
sowie etlichen DDR-Belegen mit u.a. Blocks, Kleinbogen und Zusammendrucken. (K) **/G/B Gebot

W 5351 1945-1962, Sammlung von etwa 60 Belegen in einem Album, darunter u.a. Kontrollrat, Neusaar, 
Bund mit Mi.Nr. 117/120 und 156/159, Berlin mit amtlichen FDC und DDR. (A) B/FDC 100,-

5352 1950-2014, Bestand von etwa 2.500 Belegen von Bund, Berlin und DDR. Enthalten sind u.a. sehr 
viele FDC und etwas Bedarf. (K2) FDC/B 100,-

W 5353 1945-1951, insgesamt 49 Belege von Ausgaben der SBZ bzw. des Kontrollrats in abwechslungsreicher 
Mischung. Dabei finden sich portogerechte R-Briefe ebenso wie Zehnfachfrankaturen, u.a. Ziffer 30 Pfg. 
als Viererstreifen auf Anschriftenprüfungskarte, Paketkarten, einige Ganzsachen und ein interessanter 
Beleg der SBZ Nr. 85 aw mit Privatzähnung auf R-Brief nach Frankfurt / Main. Gehaltvolles Los, siehe 
Bilder im Netz. (S) B/GA 100,-

W 5354 1946-1964, Partie von 75 Belegen der US-Feldpost, fast ausschließlich von Army Post Offices in 
Deutschland, darunter Bremen, Gießen, Stuttgart, München, Rammstein mit unterschiedlichen 
Frankaturen, drei Ganzsachen, zusätzliche Stempel etc. Interessantes Los! (K) B/GA 90,-

Deutschland nach 1945
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5355 1945-1964, Partie von etwa 150 Belegen mit u.a. Neusaar mit Mi.Nr. 291 als Mehrfachfrankatur, 

Bizone, Bund, Berlin und SBZ. Enthalten sind u.a. Bedarf, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
Ganzsachen und Zensurpost. (K) B/GA 60,-

5356 1945/48 ca. Partie Belege mit GA‘s auch Geb.-bezahlt u. 10-fach Frankatur vom 21.6.48 (K) GA/B/*/G 50,-

5357 ALLIIERTE BESETZUNG, 1945/1948 Dublettenpartie von Ziffern bis SBZ, interessanter Fundus 
nach Abarten undurchsucht! (A) */**/G 100,-

5358 1945/1948, interessante Briefepartie der Westzonen, dabei Saarland, Frz-Zone über Band u. Netz 
bis etwas Bauten alles vorhanden, auch R-Briefe, sogar noch 2 Belege DR vom März 45. (A) B 300,-

5359 1945-51, interessante Sammlung von ca. 160 Briefen, Karten und Ganzsachen ”Kontrollrat”, 
”AM-Post” und ”Bauten” mit u.a. Eilboten, sehr vielen Einschreibebriefen (einmal auch ”gegen 
Rückschein”), Freistempler, ”Gebühr bezahlt”, Posthilfsstellenstempel, Sonderstempel, Zensuren 
usw. (A) B/GA 200,-

ALLIIERTE BESETZUNG - GEBÜHR BEZAHLT

W 5360 1945-47, Sammlung aus allen vier Zonen von ”Gebühr bezahlt”-Belegen mit allen denkbaren 
Stempel- und Textformen wie u.a. ”Zustellgebühr bezahlt”, ”Gebühren verrechnet”. Dabei R-Briefe, 
auch zwei Auslandsbriefe, Privat- und Geschäftspost, Behördenpost etc. Viele Belege vom DDR-
Prüfer Günter Kurze geprüft, anbei auch ein Schreiben des Prüfers zu einigen Belegen. Zwei 
Briefalben und eine Schachtel bergen insgesamt rund 450 Belege fast ohne Dubletten, von denen 
Sie einige im Netz betrachten können. Auch zeitgeschichtlich sehr interessantes Objekt. (K) B 300,-

5361 1945/1946, Posten Belege, meist Gebühr bezahlt und Am-Post, vieles gepr. Hettler BPP, mit vielen 
interessanten Briefen. (A) B 250,-

5362 1945/1949 ca, Partie Gebühr -Bezahlt- Bedarfsbelege, viele interessante Stempelformen, wohl aus 
allen Zonen. (S) B 200,-

5363 1945-51, interessante Sammlung von ca. 140 Briefen und Karten mit einer Vielzahl verschiedener Orte 
und besserer Stempel, dabei diverse Drucksachen, Einschreiben und Zensuren und alles genau nach 
den verschiedenen Spezialkatalogen beschrieben mit einem Katalogwert von ca. 2.300,- Euro (A2) B 160,-

W 5364 1948-49, knapp 40 Belege mit ”Gebühr bezahlt”-Stempeln vor und nach der Währungsreform, 
darunter Dienstpost, R-Briefe und nur mit der Notopfer-Marke beklebte Paketkarten. Belege sowohl 
aus den Westzonen wie aus der SBZ, als Zugabe vier spätere ”Gebühr bezahlt”-Belege. Einige 
Belege siehe Netz. (T) B Gebot

5365 ALLIIERTE BESETZUNG - GEMEINSCHAFTSAUSGABE, 1946/1948ca., Sammlung ab Ziffer-
Ausgabe bis SBZ, dabei sehr viele Besonderheiten wie HAN, Oberränder, Zusammendrucke u. 
Abarten sowie einige interessante Belege. (A) */**/G/B 180,-

5366 1945/1948 ca., umfangreicher Posten Bedarfsbelege, dabei GA‘s, 
Zehnfachfrankaturen,besondere Versendungsarten,etc. (K) 500,-

5367 1946/1948 ca., Partie meist Bedarfsbelege, auch R-Briefe der Ziffer-Ausgaben in 5 Briefe-Alben. (K) B 500,-

5368 ALLIIERTE BESETZUNG - GEMEINSCHAFTSAUSGABEN - MARKENHEFTCHEN, 1947, 
Markenheftchen 50 achtmal in sauberer postfrischer Qualität, bis auf ein Exemplar kein Bug im 
oberen Markendeckel. Teilweise typische Heftchenzähnung. Mi.-Wert 480 €. (T) **   50,-

5369 SOWJETISCHE ZONE UND DDR, 1945/1987 Sammlung Einschreibbriefe, dabei viele Belege der 
interessanten SBZ- Ausgaben wie MvP, Sachsen, Thüringen bis zu den DDR-Ausgaben. (A2) B 450,-

SOWJETISCHE ZONE

P 5370 1945-1949, das ganze Sammelgebiet in fünf 64-seitigen Steckbüchern untergebracht. 
Die Sammlung ist sehr detailliert, dabei übersichtlich aufgebaut und enthält neben den 
Hauptnummern (ohne Blocks) eine große Fülle an Farb- und Wasserzeichenvarianten, 
Plattenfehler sowohl nach Michel als auch nach Schantl (sauber getrennt und klassifiziert), 
Abarten, ausführlich die Postmeisterzähnungen, Zusammendrucke, Herzstücke, Druckerzeichen 
und Druckvermerke. Von der Masse an mittleren und besseren Werten, häufig auch mehrfach 
vorhanden, seien hier nur ein paar erwähnt: Berlin-Brandenburg Mi.-Nr. 2Aa wbx gestempelt, 
5 wbx** gepr. Busch, 6 PF XII, 6B PF IV, Mecklenburg 8y gestempelt (2), gepr. Zierer bzw. 
Thom, 18 IId gestempelt geprüft Thom, 20a III gestempelt gepr. Kramp, 23-25a und 23-25b 
zusammen auf Satzbrief, 26b (2) geprüft Thom bzw. Kramp, 36 yd** doppelt geprüft, 32ya 
und 34x jeweils DZ, 29 PF II**, 30 PF IV und 30 XVII (2) jeweils**, 31 IV, 32 V und 35 V jeweils 
gestempelt, 43Gb mit Falz geprüft Findeisen BPP,44 Ha gestempelt, 53 PF III**, 64 C Falz gepr. 
Ströh, Postmeistertrennungen Wittenberg kpl. geprüft Ströh, Provinz Sachsen 86 II** (2) und 
gestempelt, Thüringen 95AXar Falz geprüft Ströh, 112-115yy**, Hz 1ay**, Westsachsen 124x 
PF II gestempelt geprüft Ströh, 135xa** gepr. Ströh, 137 PF II**, 141 PF IV**, 155 PF I** geprüft 
Ströh (und nochmal im Viererblock ungeprüft), Allgemeine Ausgaben Köpfe allein 30 Werte 
Borkengummierung, u.a. 213cz**, 215az** und 217az**, 230 I gestempelt gepr. Schlegel usw. usf. 
Wen diese Aufzählung nicht erschöpfend informiert hat - bitte besichtigen, außerdem sind viele 
der erwähnten Werte im Netz zu finden. Katalogwert sicher im hohen fünfstelligen Bereich. (K) **/*/G/B 4.500,-

P 5371 1945/1949 sehr schöne und interessante postfrische Sammlung ab der Bärenausgabe mit 
sehr vielen Besonderheiten wie Farben, Abarten wie Verzähnungen, Zusammendrucken 
etc., dabei natürlich auch die Potschta, Block 1, 2x, 3 AB, 4 cy, 5 u.6, vieles mehrfach auch 
geprüftes u. mit Attesten versehendes Material. (A) **   850,-
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Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
W 5372 1945-49, ohne den ”Großen Weihnachtsblock” (Block 2) überkomplette, tadellos 

postfrische Sammlung auf ”Leuchtturm-SF”-Vordrucktext. Spezialisiert nach Farben, 
Plattenfehlern, Wasserzeichen, Zähnungen und Zusammendrucken und ein großer Teil 
der Werte ist kompetent geprüft. Dabei u.a. die ”POTSCHTA” (Mi.Nr. B I b) und Mi.Nr. 150-
55 X jeweils mit Fotoattest Ströh BPP: ”Echt und einwandfrei”, Mi.Nr. 80 X geprüft Ströh 
BPP mit Tiefstsignatur, Block 5 X mit Fotoattest Ströh BPP usw. Auch das Herzstück des 
”Thüringen”-Großbogens ist enthalten (Mi.Nr. Hz 1). Ein uneingeschränkt empfehlenswertes 
Sammlerobjekt mit sehr hohem Katalogwert, von dem wir für Sie einen Auszug auf unserer 
Internetseite vorbereitet haben! (M) **   750,-

W 5373 1945-1949, bis auf einige Kleinstwerte und Mi.-Nr. 179 in den Hauptnummern komplette, 
fast ausschließlich postfrische Sammlung auf Linder-Falzlosblättern der Nachkriegszeit. 
Dabei alle Blocks (Block 2 t oben links mit kleinen Eckknittern, Blocks 5 X und Y, Block 6 mit 
Sonderstempel), die ”Potschta”, Postmeisterzähnungen und eine ansehnliche Sammlung 
der SBZ-Lokalausgaben mit u.a. Finsterwalde-, Strausberg- und Storkowblocks, Görlitz, 
Niesky, Lübbenau und Meißen. Die Qualität ist sauber bis Pracht, hoher Katalogwert, einige 
Werte im Netz abgebildet. (A) **/G 750,-

W 5374 1945-1949, bis auf Block 5 Y vollständige, fast durchgängig postfrische Sammlung 
mit allen guten Ausgaben, weitgehend in Prachterhaltung. Außer den Hauptnummern 
auch die unterschiedlichen Wz. enthalten, einige bessere geprüfte Farben und 
Postmeisterzähnungen. Bei der ”Potschta” rückseitig Haftstellen, daher leicht erhöht 
geprüft Zierer BPP, außerdem u.a. 43 C geprüft Zierer, Block 4 ay I mit Fotoattest Ströh 
(2000), 150-155 X geprüft Ströh und dem Leipziger Großblock. Katalogwert weit über 7.000 €, 
vgl. auch die Abbildungen im Netz. (A) **/* 700,-

W 5375 1945-49, sauber gestempelte, teils spezialisierte Sammlung im neuwertigen ”Lindner-T”-
Vordruckalbum mit Schuber. Dabei eine Vielzahl besserer Werte und Sätze und einiges auch 
geprüft mit u.a. Mi.Nr. 1-7 B auf Briefstücken, geprüft Zierer BPP; die ”POTSCHTA” in der ”Ölfarbe” 
(Mi.Nr. B I b) als Oberrandstück auf Brief mit Fotoattest Ströh BPP: ”Echt und einwandfrei”; 
Block 3 A und B (Block 3 B geprüft Ströh BPP mit Tiefstsignatur); ”West-Sachsen” mit den 
Zusammendrucken Mi.Nr. W Zd 13-16 und Mi.Nr. S Zd 3-6 sowie den entsprechenden Herzstücken 
Mi.Nr. Hz 10-11 (diese geprüft Ströh BPP mit Tiefstsignatur); Mi.Nr. 157-60 y geprüft Ströh 
BPP; der ”Goethe”-Block (Block 6) mit zentralem Sonderstempel usw. Sehr hoher, vierstelliger 
Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug auf unserer Internetseite vorbereitet. (A) G/D/B 450,-

W 5376 1945-1949, konsequenzt gefalzte Sammlung aus der Nachkriegszeit, fast vollständig mit allen 
guten Ausgaben und Blocks. Einige Sätze und Blocks postfrisch (u.a. Block 1 sowie mehrere 
Herzstücke - Thüringen Hz 1a sowie Westsachsen Hz 10 und 11), außerdem teilweise spezialisiert 
nach Plattenfehlern und Besonderheiten in originalem GEKA-Binder. Die ”Potschta”-Marke ist mit 
Prüfzeichen Richter auf Brief enthalten, außerdem eine Falz-Sammlung der SBZ-Lokalausgaben 
mit vielen Sätzen und Blocks, u.a. Meißen-Block postfrisch. In dieser Sammlung ist sicher noch 
einiges zu entdecken; einige Werte und Seiten sind im Netz abgebildet. (A) */**/G 350,-

W 5377 1945-46, Partie aus 25 meist postfrischen Werten, meist besseren Farb-, Papier- und Wz.-Varianten, 
bequemerweise alle bestimmt und geprüft BPP, weitgehend Pracht, einige Werte kleine Mängel. 
Darunter 48 D II geprüft Ströh, 45 - 50 E, jeweils geprüft Busch und Ströh BPP (47 E Gummimängel), 
52 wax (als ”b” geprüft Ströh), 96 AYyy geprüft Ströh, 136 Yb und 153 Yb mit Plattenfehler I, jeweils 
geprüft Dr. Jasch. Das Los ist komplett im Netz abgebildet; Mi.-Wert 1.455 €. (T) **/* 150,-

5378 1945/1949 umfangreiche Sammlung postfrisch, gestempelt und mit vielen Belegen aufgelockerte 
Partie im Safe-Vordruckalbum (A) **/G/B 150,-

W 5379 1945-1946, Partie von etlichen hundert Werten in 3 Einsteckbüchern, auf losen Albumseiten und 
in einer kleinen Schachtel mit u.a. Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Provinz Sachsen und 
Thüringen mit Block 1 mit Falschstempel. (K) **/*/G/D 120,-

5380 1945, interessante Restsammlung mit vielen Besonderheiten wie Einheiten, auch Belege, ua. 
Postmeisterzähnung Coswig auf Kempe-Brief, auch div. Abarten usw. Immer noch sehr günstige 
Fundgrube! (A) **/G/B 100,-

5381 1945-1949, Lager- und Dublettenpartie aller OPD-Bereiche und der allgemeinen Ausgaben, mit 
vielen Einheiten und Bogenteilen in einem 60-Seiten-Steckalbum, dazu ein schmales Album mit 
Bögen (einige nicht komplett). Ohne große Spitzen, aber für den Spezialisten sicher interessant 
und sortenreich in meist ordentlicher bis Prachtqualität. (A2) **/*/G 100,-

5382 1945-1948, postfrische und gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. Plattenfehlern, 
Farb-, Papier- und Wasserzeichenvarianten. (A) **/G 90,-

5383 1945/1950,ca., 3 Alben voll mit meist Bedarfsbelegen von der Bärenausgabe bis Köpfe I. Fundgrube! (K) B 400,-
5384 1945/1948, Interessanter Belegeposten von ca. 250 Sück, meist Bedarfspost. (K) B/GA/AK 200,-

W 5385 1946-1950, fünf Belege als kleine Partie mit einer MeF Ostsachsen, Mi.-Nr. 63 siebenmal (dreimal 
mit Oberrand) als portogerechte MeF auf Einschreibbrief mit Behelfs-R-Zettel Roßwein nach Berlin-
Wilmersdorf, Thüringen Mi.-Nr. 97 siebenmal (dabei Viererblock) portogerechte MeF auf R-Brief 
von Königssee nach Weimar, Allgemeine Ausgabe mit Aufdruck, zwei portogerechte Auslandsbriefe 
nach Finnland, frankiert mit Werten zwischen 2 und 40 Pfg. (rückseitig AK ”Orivesi”) sowie eine 
Paketkarte von Dessau nach Plauen, freigemacht mit Köpfe, 80 Pfg. (2), 16 Pfg. (4) und 84 Pfg. (4, 
davon zwei beschädigt). (T) B 60,-

W 5386 SOWJETISCHE ZONE - MECKLENBURG-VORPOMMERN, 1945-1946, postfrische Partie von 
13 Bogenecken und einem Unterrandstück mit Druckereizeichen, der Hauptwert liegt bei der 
Abschiedsserie mit Mi.Nr. 29x, 30x, 32x und 34x. Michel ca. 760,- Euro (T) **   80,-
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5387 1945/1946, Freimarken 8 Pfg. rot auf lilarosa, zwei Originalbögen zu 100 Werten und mit DZ (zwei 

verschiedene Papiersorten), ungefaltet, ungetrennt und unbeschriftete Ränder. Nach Angaben 
MiNr. 11 x/y. Interessantes Los für den Spezialisten! (M) **   40,-

W 5388 SOWJETISCHE ZONE - OST-SACHSEN, 1945, schöne kleine Partie der Ziffernserie, hauptsächlich 
verschiedene Postmeisterzähnungen und teilweise in Paaren bzw. Viererblocks. Dabei u.a. 42 D II 
(4), 48 D II (4), 44 E (2), 47 E und 62 au I (volles Mittelstück). Bis auf eine gummifreie Stelle bei 43 Bb 
(4), geprüft Theodor Leonhard, alle Stücke tadellos postfrisch und BPP-geprüft (Kunz bzw. Ströh) bzw. 
geprüft Busch. Mi.-Wert knapp 1.100 €. Einige Werte im Netz abgebildet. (T) **   100,-

5389 1945-46, Spezialsammlung von 114 Briefen und Karten, davon 46 Stück geprüft Ströh BPP, im 
Briefealbum mit einer Vielzahl Plattenfehler, Postmeistertrennungen, Farben usw. FUNDGRUBE 
für den Spezialisten! (A) B 400,-

W 5390 SOWJETISCHE ZONE - PROVINZ SACHSEN, 1945-1946, Bogenpartie mit Mi.-Nr. 85 
im kompletten Bogen zu 50 Marken, alle mit einem Sonderstempel von Haldensleben 
gefälligkeitsentwertet. Des Weiteren sind Mi.Nr. 87-89 A jeweils im postfrischem Bogen zu 70 
Marken enthalten. Die Bögen enthalten zahlreiche Plattenfehler nach Michel bzw. Köhne. (M) **/X 40,-

W 5391 SOWJETISCHE ZONE - THÜRINGEN, 1945-46, reichhaltige postfrische Spezialsammlung 
auf ”SAFE-dual”-Blankoblättern im Binder mit Schuber mit einer Vielzahl besserer 
Werte, Blocks und Farben. Dabei sehr gute Werte und Blockausgaben mit u.a. Mi.Nr. 92 
AX bt, Mi.Nr. 92 AX ct, Mi.Nr. 97 AX av, Mi.Nr. 97 AX bt, Mi.Nr. 97 AX bat, Mi.Nr. 99 AX at, 
Block 1 x aus der linken unteren Kleinbogenecke, Mi.Nr. 115 by, Block 4 a, b und c usw. 
Dabei auch hunderte von Plattenfehlern nach Michel bzw. Schantl, sehr viele Einheiten, 
Zusammendrucke mit u.a W Zd 2 a yy und vieles kompetent geprüft mit insgesamt 
vier ”BPP”-Befunden bzw. sechs ”BPP”-Attesten jeweils mit der Qualitätsbestimmung 
”einwandfrei”! Der Einlieferer ermittelte für dieses empfehlenswerte Sammlerobjekt einen 
Katalogwert von über 33.000,- Euro! (A) **   1.800,-

W 5392 1945-46, stark spezialisierte gestempelte Sammlung auf ”SAFE-dual”-Blankoblättern im 
Ringbinder mit Schuber und aufgelockert mit 40 teils besseren Briefen und Karten mit 
Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen, dabei 13 Einschreibebriefe sowie auch zwei 
Ganzsachenkarten. Dabei bessere Farb- und Papiervarianten wie Mi.Nr. 97 AX bat, geprüft 
mit Fotoattest Schulz BPP, Blocks mit Block 3 A und B, jeweils geprüft Ströh BPP mit 
Tiefstsignatur (Block 1 und Block 4 jeweils echt enthalten aber mit ”Stempel falsch”), Paare, 
Viererblocks und größere Einheiten, massenhaft Plattenfehler nach Michel bzw. Schantl 
usw. Vieles ist kompetent geprüft und der Einlieferer ermittelte für dieses empfehlenswerte 
Objekt einen Katalogwert von über 15.000,- Euro! (A) G/D/B 900,-

5393 1945, überkompletter Bogensatz ”Freimarken” (Mi.Nr. 92-99) mit ”Voll”- und ”Spargummierung” 
(X und Y) sowie ”gezähnt” und ”geschnitten” (A und B) komplett im ”SAFE”-Ringbinder. Somit 
insgesamt 24 komplette Bögen (Mi.Nr. 98-99 B jeweils im oberen und unteren Bogenteil von 50 
Stück) mit zahlreichen Plattenfehlern und einem Katalogwert von 11.410,- Euro (A) **   650,-

W 5394 SOWJETISCHE ZONE - WEST-SACHSEN, 1945-46, interessante Sammlung von 133 Briefen 
und Karten mit Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen im ”SAFE”-Briefealbum mit 
vielen besseren Frankaturen und alleine ca. 25 Stück geprüft. Dabei auch Drucksachen, diverse 
Einschreiben, Ganzsachen, viele Plattenfehler nach Köhne, Michel und ”Sluyter”-Handbuch, Paare, 
Viererblocks, Randstücke und Zensuren. Der Einlieferer ermittelte einen Katalogwert von über 
7.000,- Euro, wobei überfrankierte Belege nur als lose gestempelte Marken gerechnet worden sind. 
Einige Belege finden Sie im Netz. (A) B 300,-

W 5395 SOWJ. ZONE - BEZIRKSHANDSTEMPEL, 1948, Bezirkshandstempel, quer durch die Bezirke 
angelegte Referenzpartie aus sechs Steckbüchern und einem Ganzbogen (2 Pfg.). Der Sammler 
archivierte hier geprüfte Dubletten, unklare, zweifelhafte und als falsch geprüfte Werte. Fast alle 
Werte sind ein- oder mehrfach ”alt”-geprüft, viele auch Fläschendräger. Von Dr. Modry geprüft 
sind rund 1.000 € Michelwert enthalten, außerdem weitere hochwertige Einzelstücke. Wegen der 
unklaren Prüfungslage haben wir den Ausruf niedrig gehalten und präsentieren Ihnen im Netz 
einige der interessanteren Stücke zur kritischen Ansicht. In jedem Fall besichtigen! (K) **/*/G 150,-

W 5396 SOWJETISCHE ZONE - BEZIRKSHANDSTEMPEL - I - BEZ. 3 (BERLIN), 1948, Partie 
von 4 Einschreibbriefen der Firma Hochkeppeler mit u.a. Ziffernwerten wie z.B. 84 Pfennig 
als Einzelfrankatur mit Handstempelaufdruck ”3 Berlin 113” und einer 3 Mark Kontrollrat als 
Zehnfachmischfrankatur mit 2 Werten mit Handstempelaufdrucken. (T) B 110,-

W 5397 SOWJETISCHE ZONE - GANZSACHEN, 1948/49, mehr als 30 gebrauchte Ganzsachenpostkarten, 
dabei einige gefälligkeitsgestempelte, aber auch bessere bedarfs- und portogerecht gebrauchte Karten 
(P 37 ins Ausland und P 38II), kleiner Posten in überwiegend guter Erhaltung. (T) GA 70,-

5398 SOWJETISCHE ZONE - BESONDERHEITEN, PLATTENFEHLER: 1945-49, umfangreicher 
Bestand von über 1.600 Plattenfehlern, teils mehrfach im dickleibigen Steckbuch bzw. in 
kompletten Bögen in éiner Bogenmappe. Nur offizielle Plattenfehler nach Köhne, Michel, 
Ostermann bzw. Schantl mit alleine ca. 750 Stück im Michel gelisteter Plattenfehler. Vieles 
in Einheiten und in Farb-, Wasserzeichen- bzw. Zähnungsvarianten mit auch besseren 
Stücken. Riesiger Katalogwert! (A2) **/*/G 1.100,-
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DDR

P 5399 1949/1990 sehr umfangreiche, postfrische, überkomplette Sammlung in 6 Linder 
Vordruckalben mit vielen Dienstausgaben auch in Bögen u. Einheiten. Dabei Dienst Mi.Nr.: 
1-41 kplt. mit 22 I XII, 29/33 geprüft bzw. mit Fotoattesten auch Propagandafälschungen Nr. 
8-9, 2x Nr.10 mit Rand. Siehe bitte im Web. (K) **   1.200,-

5400 1950-1990, Umzugskarton mit Sondermarken und Blocks. Dargeboten in Form von zunächst 
mehreren hundert Ganzbögen, teilweise gestempelt, aber viele postfrisch. Einiges schon aus den 
1950er Jahren, Schwerpunkt liegt aber in den 1970er Jahren bis 1990 (u.a. 20 Stück ”Wir sind 
das Volk”-Marke als Bogen). Ein Karton mit Bogenteilen und Einheiten, gutgefüllt. Schließlich ein 
Karton mit Blocks und Kleinbögen ab den frühen 1960ern, mit mindestens 20mal ”Grüner Wiese” 
ungebraucht bzw. gestempelt. Saubere Qualität, sehr sortenreich und sicher ein immenser knapp 
fünfstelliger Michelwert und Sortierspaß. (K) **/G 400,-

W 5401 19491989 ca, umfangreiche, interessante Sammlung, gestempelt und aufgelockert mit reichlich 
Belegen in 10 Safe-Alben. Günstig! (K2) G/B 400,-

5402 1949-1990, bis auf einige kleine Werte komplette überwiegend postfrische Sammlung in 8 Lindner-
Falzlosalben mit allen gesuchten Blöcken und Sätzen. Zusätzlich ist noch ein leeres Safe-Album 
mit einem DDR-Text von 1981 bis 1990 enthalten. (K) **/* 300,-

5403 1949-1990, Lagerbestand in 7 Einsteckbüchern mit u.a. einer Fülle von besseren Ausgaben der 
Anfangsjahre, Blöcken, Kleinbogen, kompletten Sätzen, Zusammendrucken und Dienstmarken 
sowie einigen ZKD-Werten. (K) **/*/(*)/G 300,-

5404 1950/1977 ungebrauchte, meist aber postfrisch u. gestempelte doppelt angelegte Sammlung in 3 
E-Alben! (K) */**/G 250,-

5405 1948/1969 ca, ohne Marx-Blöcke, komplette, gestempelte Sammlung mit einigen Belegen u.a. 
Block 13 auf R-Brief usw. (A) G/B 250,-

5406 1949-1978, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 2 dicken Einsteckbüchern mit u.a. vielen besseren Werten wie 
z.B. Block 8/9 A/B ungebraucht und mit Sonderstempelentwertung. (A2) **/*/G 250,-

5407 1949-1970, Partie von 3 besseren Teilsammlungen in 3 Vordruckalben mit u.a. vielen gesuchten 
Werten der Anfangsjahre wie z.B. Block 8/9 A/B postfrisch und ungebraucht. (K) **/*/G 240,-

W 5408 1950-1986, nicht ganz ein Tresorbuch, aber doch eine sehr interessante Auswahl aus besseren 
DDR-Sätzen und Besonderheiten, darunter u.a. der Bach-Satz 1950 in Viererblöcken, der 
komplette Jahrgang 1951 gestempelt inkl. Deutsch-Chinesische Freundschaft, diese dann noch 
einmal kpl., eine 24 Pfg. zusätzlich, ein FDC von Turnvater Jahn (Mi.-Nr. 317), portogerecht 
mit sieben Stücken frankiert mit Fotobefund Henry Mayer, Freimarken Fünfjahrplan I komplett 
tadellos postfrisch, teilweise mit Rand, Zusammendrucke gestempelt aus MHB 3, neunmal Block 
10 mit Sonderstempel, ZKD und zwei Stecktafeln mit 100 Stück von Mi.-Nr. 261 in gestempelten 
Viererblöcken sowie 80mal Mi.-Nr. 293, weitestgehend Tagesstempel. Alle Seiten des Albums im 
Netz abgebildet. (A) **/G 220,-

5409 1949-90, meist postfrische Sammlung in sieben ”SF”-Vordruckalben mit zusätzlich Doubletten 
in acht Steckbüchern, etwas Dienst und ZKD sowie Bogenware. Dabei gute Frühwerte wie 
”Chinesenfreundschaft” (Mi.Nr. 286-88) ungebraucht und gestempelt. Sehr hoher Katalogwert! (K2) **/G/* 200,-

5410 1949-1990, reichhaltige gestempelte Sammlung in 3 Vordruckalben mit vielen guten Blöcken und 
Sätzen. Eine genauere Besichtigung wird angeraten. (K) G/X 200,-

5411 1949-1990, überwiegend postfrische Partie mit u.a. einer postfrischen Teilsammlung von 
1949 bis 1980 mit u.a. Block 8/9 A/B in 2 Vordruckalben. Des Weiteren sind einige Dubletten, 
Markenheftchen und komplette Bogen mit Mi.Nr. 245, 255 und 662 je im komplettem postfrischem 
Bogen zu 50 Marken enthalten. (K) **/X 200,-

W 5412 1952/1965 ca. Spezialpartie meist geprüfter Werte, dabei Nr. 324, 24 Pf. Pieck Yy, Nr 405 im 
kplt Bogen geprüft, dann sehr umfangreiche viel geprüfte Ulbricht Ausgaben mit MHB 10/11, 
Elferstreifen, Bogenware usw. (M) **/G 180,-

5413 1960/1990 guter, umfangreicher, postfrischer Posten Bogenware u. Bogenteile auch mit 
Zusammendrucken in kplt. Bögen u. teilen in 3 dicken Bogenmappen. Ein kleiner gestempelter Teil 
ist unbewertet geblieben! Günstige Fundgrube! (K) **/G 150,-

5414 1950 Lot von 9 Debria-Blocks, alle meist mit verschd. SST, aber auch Tagesstpl., 4 mal lose, einer 
auf Briefstück u. 4 auf Brief, Mi. über 1600.- (T) G/B 150,-

5415 1950-1990, Freimarken und Flugpostmarken ab Fünfjahrplan bis DM-Ausgabe 1990, mehrere 
hundert Ganzbögen, teilweise gestempelt, dazu viele Bogenteile, mit Ulbricht-Ganzbögen, 
Glanzpapierausgaben, Mi.-Nr. 1868/69 jeweils im kompletten Bogen, Mi.-Nr. 1843 Bogen mit falschem 
Reihenwertzähler, und einem Steckalbum. Viel Material für den Spezialisten, günstig gerufen! (K) **/G 130,-

5416 1953, Karl-Marx-Jahr, Garnitur bestehend aus Block 8 und 9 geschnitten, postfrisch sowie Block 
8 und 9 gezähnt mit Tagesstempel (und Wasserflecken), dazu 10 Karl-Marx-Gedenkbücher, 
sieben ungebraucht und drei mit jeder Marke abgestempelt, davon einmal Sonder-, zweimal 
Tagesstempel. Günstig gerufen! (S) **/G 120,-

5417 1949/1989 ca., umfangreicher DDR Nachlass mit Vordruckalben , Lagerbüchern, usw. Auch viele 
gute Werte aus der Anfangszeit vorhanden. Günstiger Posten in 2 Kartons. (K2) */**/G 120,-

5418 1949-58, umfangreicher Lagerbestand in drei dickleibigen Steckbüchern mit u.a. allen Blockausgaben, teils 
mehrfach und auch einigen Druckvermerken- bzw. Druckerzeichen. Dazu zwei Bücher Zusammendrucke 
bis 1971 mit ebenfalls sehr viel Material. Sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) **/*/G 100,-

DDR
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5419 1950-1977 (ca.), postfrische und gestempelte Partie in 2 Vordruckalben und in 2 Einsteckbüchern 

mit u.a. 2 Teilsammlungen wovon eine einige bessere Werte der Anfangsjahre enthält. Zusätzlich 
sind noch einige Belege enthalten. (K) **/G/B 100,-

5420 1949/1989 ungebrauchter, postfrischer u. gestempelter Lagerposten in 11 Vordruck-bzw E-Büchern. (K) */**/G 100,-
5421 1949/1990 Umfangreicher DDR-Nachlass in div. Alben nit guten Anfangswerten und mit vielen 

Besonderheiten, nichts durchsucht, echte Fundgrube! (K2) */**/G/B 100,-
5422 1949-1990, postfrische und gestempelte Partie mit u.a. einer gestempelten Teilsammlung ab 1949 

in einem Vordruckalbum mit einigen besseren Werten. Des Weiteren sind 8 Einsteckbüchern mit 
Dubletten enthalten, darunter Blöcke, Kleinbogen und komplette Sätze. (K) **/G 100,-

W 5423 1949-1951, kleine Partie von 16 postfrischen Druckvermerken bzw. Druckerzeichen, hauptsächlich 
Messeausgaben ab SBZ 1949, dazu Deutsch-Polnische Freundschaft DZ und DV, 1. Mai 1950 DV 
und DZ. Die Erhaltung ist etwas unterschiedlich, bitte besichtigen und kalkulieren. Kleine Auswahl 
im Netz. Mi.-Wert 945 €. (T) **   100,-

5424 1954, 1. Zentrale Briefmarkenausstellung, Block 10, Engrolos von 20 Stück postfrisch, dabei 3 
Stück mit besserer WZ.- Variante XI, Mi. ca. 1300,- (T) **   90,-

5425 1949-1960, Sammlung im SAFE-Falzlosalbum welche teils doppelt bzw. einmal postfrisch oder 
ungebraucht und einmal gestempelt zusammengetragen worden ist. Enthalten sind u.a. einige 
bessere Blöcke und Sätze. (A) **/*/G 80,-

5426 1949-1990, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 16 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken, 
Kleinbogen, kompletten Sätzen und Zusammendrucken. (K2) **/G 80,-

5427 1949-1990, Sammlung in 4 dicken Einsteckbüchern mit u.a. etlichen mittleren Werten, Blöcken, 
Kleinbogen, kompletten Sätzen und Zusammendrucken sowie einigen FDC und Briefen. (K)

**/*/G/

FDC/B 40,-
5428 1945-1990, Sammlung in 2 überwiegend selbstgestalteten Alben wobei der Teil bis 1967 entweder 

ubngebraucht oder gestempelt gesammelt worden ist und der Teil ab 1968 fast nur noch postfrisch 
zusammengetragen worden ist. Zusätzlich ist noch etwas SBZ enthalten. (A2) **/*/G 30,-

5429 1950/1964 ca, Briefenachlass mit einigen Erstausgaben incl. Ga‘s, Dienst-u.ZKD Belege. (A3) GA/B 250,-
5430 1950/1989 Briefe und Ga‘s mit vielen Besonderheiten wie Einschreibzettel, R-Briefe auch Einheiten 

auf Brief etc. (K) GA/B 250,-
5431 1949-1962, kleine Partie ab SBZ Mi.-Nr. 229 aus 20 besseren Ersttagsbriefen, darunter Mi.-Nr. 

282-83, 362-379 auf vier FDC sowie der DEBRIA-Block und zweimal Block 11. Saubere Erhaltung 
zwischen guter Bedarfsqualität und Pracht, Mi.-Wert 1164 €+. (T) FDC 130,-

5432 1949-1969, rund 270 Ersttagsbriefe, komplette Sätze inklusive Sperrwerten, einige Kleinbögen und 
Blocks dabei, gering dupliziert in sehr sauberer Qualität. Schwerpunkt liegt auf den 1950er Jahren, 
darunter u.a. 245 als Paar FDC, Fünfjahrplan I auf vier FDC. (S) FDC 100,-

W 5433 1950-1990, Partie aus rund 90 Belegen mit z.T. interessanten Frankaturen, u.a. Mi.-Nr. 343 als 
portogerechter R-Brief, die 3 Mark Staatswappen (Mi.-Nr. 1967) dreimal als Gebührennachweis für 
ein Schließfach auf Formular, zweimal der Debria-Block als gelaufener R-Brief, viel Bedarf, einige 
Bahnpostbelege, klein aber fein. Einige Belege im Netz abgebildet. (S) B 100,-

5434 DDR - MARKENHEFTCHEN, 1955-1980, Sammlung der besseren Markenheftchen ab MH 1 
und Sonderpostwertzeichenhefte ab SMHD 1 in einem Album, meist in Prachtqualität mit vielen 
gefragten Unterarten, u.a. sind dabei MH 2 cb 1, MH 4 a 2, 4 b 3, 4 c mit jeweils geprüftem 
Markendeckel und Heftchenblättern (DDR- Prüfer Macuczinski), SMHD 6 c (jeweils in gelblich- 
bzw. dunkelgelblichgrün), 6 ck, 6 e, 7 cdx, 8 bb, 8 mc, 10 fa etc. Mi.-Wert dürfte über 4000 € liegen, 
weitere Spezialisierung über Mi.-Spezial hinaus wurde nicht berücksichtigt. (A) **   450,-

5435 1960-1968, Partie aus den Markenheftchen 3 und 4 mit diversen Untertypen, dabei 31mal MH 
3a bzw. 3 b, 16mal MH 4b, 17mal MH 4c, davon 10 Hefte geprüft Rehfeld bzw. Macudzinski. 
Außerdem ein Kistchen mit Einlageblättern zu MH 4, inklusive 16mal H-Blatt 11, geprüft Rehfeld. 
Mi.-Wert für die jeweils billigste Variante knapp 2.400 €. (S) **   200,-

5436 1972-1990, große Partie der Sonderpostwertzeichenhefte, schon ab SMHD 6 recht gut bestückt, 
sortenreich und sicher mit viel Material für den Spezialisten versehen. Insgesamt rund 450 Hefte in 
guter Erhaltung, sicher günstig gerufen! (K) **   200,-

5437 1961-1990, Stöberkarton aus undurchsuchten Posten der Markenheftchen und SMHD ab MH 3, 
teilweise stärker dupliziert, aber sicher mit vielen Untertypen und -farben. Insgesamt über 750 
Heftchen, davon 500 MH und 250+ SMHD. Qualität gut, einige auch abgestempelt. (K) **/G 180,-

5438 DDR - ZUSAMMENDRUCKE, 1958-1989, Umzugskarton mit Bögen, großen Bogenteilen und 
einzelnen Zusammendrucken. Enthalten sind rund 450 Ganzbögen sowie ein separater Karton 
mit tausenden von Zusammendrucken, darunter ein ordentlicher Teil mit Druckvermerken. 
Der Schwerpunkt liegt in den 1970er und 1980er Jahren, u.a. mit Leerfeldbögen, einem noch 
original gehefteten Packen Meißen 1989 und einigen (leeren) Bogentaschen. Ein geringer Teil 
auch gefälligkeitsentwertet. Dazu noch ein umfangreicher Posten von ZD-Kombinationen, jede 
einzeln mit Sonderstempel entwertet auf Blättern. Michelwert im hohen vierstelligen Bereich, 
sicher eine Fundgrube für den DDR-Spezialisten. (K) **/G 500,-

W 5439 1955-1962, Partie von 17 kompletten Markenheftchenbögen Fünfjahrplan und Ulbricht, dabei MHB 
1-3 jeweils postfrisch (einmal mittig gefaltet) und Versandstellenstempel (rs. etwas stockig), MHB 
7-9 postfrisch zweimal, jeweils mittig gefaltet, bei einer Garnitur ist Unterrand von MHB 7 etwas 
ramponiert, MHB 7 einzeln postfrisch sowie jeweils zweimal MHB 10 und 11 in tadellos postfrischer 
Erhaltung. Alle Bögen oben nicht durchgezähnt, Mi.-Wert 3.730 €. (M) **/G 300,-

5440 1946/1989 postfrische Sammlung Zusammendrucke in zwei neuwertigen Leuchturm-
Vordruckalben. (A2) **   200,-
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W 5441 DDR - DIENSTMARKEN, 1954/1958 ca, Partie Bedarfsbelege in 2 Alben, viel Dienst, auch dabei 

viele interessante Wertstreifen ZKD, auch lose R-Zettel der SbPA usw.Fundgrube! (A2) **/G/B 200,-

5442 DDR - DIENSTMARKEN D (VERTRAULICHE DIENSTSACHEN), 1965 Partie von 120 Belegen, 
dabei die Zulassungsmarken VD. 3 u. Zu. 2. Interessant u. günstig! (K) B 150,-

5443 DDR - EINSCHREIBEMARKEN, 1967/1989, Umfangreiche Sammlung Einschreibezettel der 
Selbstbedienungspostämter, postfrisch u. auf Briefen mit Einlieferungsscheinen. (A) **/B 500,-

W 5444 DDR - GANZSACHEN, 1954-1979, ein Engros-Posten der besonderen Art. Rund 360 
Ganzsachen, meist Antwortteile, mit Sonderstempeln aus West- und Ostdeutschland, die 
ein engagierter Sammler mit Antwortkarten und Bitte an die einzelnen Postämter schickte. 
Einige westdeutsche Postämter ignorierten den DDR-Wertstempel, in einem Fall wurde sogar 
Nachgebühr erhoben. Der allergrößte Teil ist mit 330 Exemplaren die P 70 I A, daneben findet sich 
auch 17mal die P 59 A neben einigen anderen Karten. Die Erhaltung ist natürlich unterschiedlich, 
einige Karten sind im Netz abgebildet. Ungewöhnliches Los mit rechnerischem Katalogwert von 
über 6.000 € Michel! (S) GA/G 250,-

5445 1973/1987 Ganzsachensammlung meist gestempelt, mit einigen Privatga‘s in zwei Alben. (A2) GA 80,-
5446 1950-90, sehr saubere, teils doppelt ungebraucht und gebraucht geführte Sammlung im ”Lindner”-

Briefealbum mit Schuber ab den Ganzsachenkarten Mi.Nr. P 40-43 mit P 40/01 und P 42/01 
bis Mi.Nr. P 109 und den Umschlägen Mi.Nr. U 1 bis U 11. Dabei viele bessere Stücke in meist 
aktenfrischer Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert! (A) GA 80,-

5447 DDR - BESONDERHEITEN, ULBRICHT: 1961-67, tadellos postfrische Bogensammlung von 118 
kompletten Bögen der Mi.Nr. 845 bis Mi.Nr. 1331 im Bogenalbum. Spezialisiert gesammelt mit 
alleine 47 Bögen mit Druckerzeichen, sehr viele Plattenfehler, weitere Besonderheiten, Ober-
, Unter- und Seitenränder, Druckvermerke, Typenpaare usw. Der Einlieferer ermittelte einen 
Katalogwert von über 18.000,- Euro, wobei vieles unberechnet geblieben ist! (A) **   900,-

5448 1949-90, umfangreiche Sammlung Plattenfehler, Abarten und Besonderheiten mit 
auch Belegen und Ersttagsbriefen in zwei Alben mit Schuber und einer Bogenmappe. 
Gesammelt nach Michel, Schantl bzw. Schrage mit einer Vielzahl guter Stücke wie Mi.Nr. 
243 IV, Mi.Nr. 273 I, Block 7, Block 8 und Block 9, Block 10 II, Mi.Nr. 600 I-II, Block 12 IV 
und auf Erstagsbrief (FDC), Mi.Nr. 789 I usw. Der Katalogwert nach den verschiedenen 
Spezialwerken beträgt 25.000,- Euro (K) G/D/B 800,-

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN

5449 1949-2000(ca) 2 Kartons voll mit Bund u. Berlin, dabei gut gefüllte Sammlungen, postfrisch u. 
gestempelt in dicken Vordruckalben, sowie ein Lagerposten in div. vollgesteckten Lagerbüchern, 
dabei Markenheftchen, div. Blöcke mehrfach, etc. Günstig! (K2) */**/G 240,-

5450 1958-2000, Posten mit rund 500 Markenheftchen, darunter 170 Privatheftchen (Rotkreuz, Sport 
etc.) - einige entwertet -, 250 offizielle Bundesrepublik und 80 aus Berlin. Ohne große Spitzen, 
jedoch nach Untertypen undurchsucht, immerhin das Berliner MH 15 achtmal enthalten sowie 
mindestens 21 Heftchen mit Zählbalken. Grob vorsortierter und sauberer Posten ohne Ausfall, 
dazu noch Heftchenblätter und Heftchenteile. Günstig gerufen! (S) 200,-

5451 1949/1990 Berlin postfrisch u. gestempelt in mehreren Teilsammlungen mit guten Ausgaben, auch 
mit Bund ZD‘S u. 4 er Blocksammlungen in 6 Leuchtturm-Alben. (K) **/G 200,-

5452 1955/95 ca. umfangreicher Dublettenbestand in ca. 20 Alben, viele Einheiten, Rollenstreifen, ATM 
etc. meist postfrisch, wenig gestempelt, interessantes Los in 2 Kartons! (K2) 150,-

5453 1945/2005 ca, Riesenbestand an postfrischen u.gestempelten Marken in Vordruckalben, dicken 
Lagerbüchern u. Dublettenalben, auch die Anfänge bergen teilweise noch gute Werte! Alles in 3 
Kartons! (K3) (*)/*/**/G 150,-

5454 1972/2000 ca., einige hundert Markenheftchen ab Heft Nr.6 (Heuss), über Bed.Deutsche, 
Brandenburger Tor, Unfall, usw., ein interessanter Posten mit vielen Besonderheiten, auch Zählbalken 
etc, auf Abarten undurchsucht, dabei auch einige Sonderheftchen Echte Fundgrube! (S) **/G 150,-

5455 1949-2004, postfrische und gestempelte Partie in 12 Vordruckalben mit u.a. meist modernen 
Teilsammlungen beider Gebiete und einer modernen Ganzsachensammlung. Zusätzlich sind noch 
ein Einsteckbuch mit Bund-Dubletten, 2 Motivsammlungen der Deutschen Post AG und 6 Alben mit 
ETB enthalten. (K3) **/G/GA 150,-

5456 1950-1978 (ca.), Partie in 2 Vordruckalben und in 3 Einsteckbüchern mit u.a. einer Teilsammlung 
Bund, postfrischen Bund Dubletten und einer Teilsammlung Berlin mit einigen besseren Werten der 
Anfangsjahre. (K) **/G 120,-

5457 1951-2013, postfrische und gestempelte Partie in 2 Falzlosalben und in 6 Steckalben sowie in 
einigen Tüten mit u.a. je einer postfrischen Teilsammlung beider Gebiete von 1956 bis 1977, diversen 
Dubletten, 4 Jahrbüchern, etlichen Markenheftchen und einigen Euro postgültiger Nominale. (K) **/G 120,-

5458 1971/2000 ca, Partie Zusamendrucke und Markenheftchen günstig! (A) **/G/B 100,-
5459 1955/1997ca, umfangreicher Posten, ungebraucht, postfrisch u. gestempelt in 6 Steckbüchern. (K) */**/G 100,-
5460 1945-2009, 12-seitiges Steckalbum mit interessantem Nachkriegsmaterial aus einer 

Sammlungsauflösung. Darunter einige Lokalausgaben wie Lohne Mi.-Nr. 1-2, Glauchau 
1-18 gestempelt auf Briefstücken, Cottbus 1-34 in den Hauptnummern komplett gestempelt, 
außerdem SBZ Mi.-Nr. 234-238 (Goethe) in Bogenteilen mit DZ, Berlin Mi.-Nr. 74, 80-81 tadellos 
postfrisch, Gemeinschaftsausgaben MH 60 usw. Außerdem 30 komplette Markenheftchen mit 
Versandstellenstempeln BRD 2002-2008. Somit ist Für jeden etwas dabei. (A) **/G 100,-

DDR - Bundesrepublik und Berlin
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5461 1949-2004, postfrische und gestempelte Spezialpartie der Dauerserien ab Heuss bzw. Berliner 

Bauten jeweils bis Sehenswürdigkeiten in einem Einsteckbuch mit u.a. waagerechten Paaren, 
Rollenenden, Rollennummern, Viererblöcken und Zusammendrucken. (K) **/G 100,-

5462 1948-2003 (ca.), Partie in 10 Vordruckalben, in 21 Einsteckbüchern und in einigen Tüten. Enthalten 
sind u.a. Teilsammlungen beider Gebiete, einige bessere Werte der Anfangsjahre und viel meist 
einfacheres Dublettenmaterial. (K3) **/*/G 70,-

5463 1958-1996, Partie von etwa 100 überwiegend postfrischen Markenheftchen von Bund und Berlin, 
darunter viele Stücke der 60er Jahre. (K) **/G 50,-

5464 1972-1992, kleine Partie in Mappe von 19 verschiedenen Ganzbögen, darunter Mi.-Nr. 1545-1548 
viermal sowie die Markenheftchenbögen Bund Mi.-Nr. 19 und Berlin Mi.-Nr. 8. Saubere Erhaltung. (M) **   40,-

5465 1952/1977 interessante Briefepartie mit vielen besseren Ausgaben in 2 Alben.Mi.nAdE. ca. 1900,- (A2) B 150,-

BERLIN

5466 1948-90, umfangreicher Lagerbestand nur Oberrandstücke inklusive der entsprechenden 
Eckrandstücke in drei dickleibigen Steckbüchern mit guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 17 P 
OR, Mi.Nr. 19 P OR und Mi.Nr. 67 P OR jeweils geprüft Schlegel BPP, ”Währungsgeschädigte” 
(Mi.Nr. 68-70) als postfrischer Oberrandsatz usw., sehr hoher Katalogwert! (K) **/*/G 600,-

5467 1948-90, meist postfrische Spezialsammlung ab kompletten Satz ”Schwarzaufdruck” (Mi.Nr. 
1-20) auf Blankoblättern auf neuwertigen ”Lindner-T”-Blankoblättern in zwei Ringbindern 
mit Schuber, dabei reichlich Bogennummern, Bogenecken und -ränder, Formnummern, 
Plattenfehler, Rollenmarken inklusive Fünferstreifen, Viererblocks, waagerechte Paare der 
Dauerserien usw. Aber auch Automatenmarken, Zusammendrucke, Heftchenblätter und 
Markenheftchen. Der Katalogwert beträgt knapp 10.000,- Euro (A2) **/* 500,-

5468 1948-1990, Partie von mehreren teils besseren Teilsammlungen in 5 Vordruckalben mit u.a. 
etlichen gesuchten Ausgaben wie z.B. Mi.Nr. 21/34 gestempelt (2 Sätze) davon bei einem 
die Hauptwerte geprüft Schlegel BPP und 35/41 gestempelt (3 Sätze). Eine umfangreiche 
Besichtigung ist unbedingt anzuraten. (K) **/*/G 350,-

5469 1948-1981, weitgehend postfrische Sammlung in Leuchtturmalbum. U.a. enthalten Rotaufdruck 
komplett (1 Mark rückseitig Anhaftungen), Währungsgeschädigtensatz bzw. -block, Stephan, 
Goethe, Grünaufdruck, Philharmonie, Lortzing, Bauten III. Einige Lücken, insgesamt aber sauberes 
Objekt mit vielen beliebten Ausgaben in guter Qualität. (A) **/* 350,-

5470 1948-1990, Bestand von 5 Teilsammlungen in 5 Vordruckalben mit u.a. geprüften guten 
Aufdruckwerten sowie etlichen besseren und mittleren Werten der Anfangsjahre. (K) **/*/G 300,-

5471 1948-90, überkomplette postfrische/ungebraúchte Sammlung, teils zusätzlich gestempelt mit u.a. 
”Goethe” (Mi.Nr. 61-63), in zwei ”Lindner-T”-Vordruckalben, dabei ”1 Mark Rotaufdruck” postfrisch 
und geprüft Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, sehr hoher Katalogwert! (A2) **/*/(*)/G 300,-

W 5472 1949-1983, postfrische Sammlung in Leuchtturm-Falzlosbinder mit dem kompletten Jahrgang 
1949, somit Rotaufdruck, Stephan, Bauten, Währungsgeschädigte mit Satz und Block. Zwischen 
1950 und 1965 lückenhaft, aber z.B. Mi.-Nr. 111-112 und 121-123 enthalten. Qualität ist meist 
tadellos postfrisch, einige Beispiele im Netz. (A) **   300,-

W 5473 1948-1956, Partie von alten Auktinslosen eines Sammlervereins mit u.a. Mi.Nr. 33 gestempelt 
geprüft Schlegel BPP, 34 postfrisch geprüft Schlegel BPP, 35/41 gestempelt, diversen kompletten 
Sätzen und einigen Zusammendrucken von ”Berliner Bauten I”. (K) **/*/G/D 300,-

W 5474 1948-1973, gestempelte Sammlung auf Blankoseiten in einem Album mit u.a. vielen gesuchten 
Ausgaben wie z.B. Rotaufdruck, Mi.Nr. 35/42 und Block 1. Die Sammlung wurde noch mit einigen 
Briefen und FDC ausgeschmückt. Wegen der Stempelproblematik günstig ausgerufen. (A) G 250,-

5475 1948/1990 herrliche Sammlung mit einigen guten Anfangsausgaben, aufgelockert mit vielen Belegen 
und sehr vielen Besonderheiten, auch Berlin -Motive von der DDR, alles in 6 Safe-Alben. (K) */**/G/B 250,-

5476 1948-1990, Partie in 3 Vordruckalben und 4 Einsteckbüchern mit u.a. je einer postfrischen und 
einer gestempelten Teilsammlung, diversen besseren Werten wie z.B. Rotaufdruck gestempelt, 
Mi.Nr. 35/41 gestempelt und 68/70 postfrisch (10 und 20 Pfennig geprüft Schlegel BPP) sowie 
einigen Dubletten. (K) **/G 200,-

5477 1948-1990, postfrische und gestempelte Dublettenparie in einem Einsteckbuch mit u.a. einigen 
mittleren Werten der Anfangsjahre, waagerechten Paaren der Dauerserien und kompletten Sätzen. 
Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von ca. 3.000,- Euro. (A) **/G 150,-

5478 1948-1990, Dublettenpartie in zwei 60-Seiten-Lagerbüchern, davon eines voll, eines zu einem 
Drittel voll, mit allen Ausgaben ab Schwarzaufdruck, jeweils ungestempelt / postfrisch und 
gestempelt. Bessere Anfangswerte sehr unterschiedlich erhalten, danach sehr sortenreich und bis 
10fach dupliziert ohne Blocks, ab 1957 postfrisch bzw. hoher Anteil Versandstellen-/Berlinstempel. 
Mi.-Wert n.A.d.E. 20.000 €. (A2) G/**/* 150,-

W 5479 1948/1989 ca. postfrisch und gestempelt, zwei Sammlungen in Leuchtturm-Vordruckalben, anfangs 
nicht ganz komplett , aber sehr viele gute Ausgaben vorhanden. (A2) **/G 150,-

5480 1948-90, Partie auf Stecktafeln mit einer Vielzahl besserer früher Werte und Sätze oft mehrfach 
ab ”Schwarzaufdruck” (Mi.Nr. 1-20) zweimal komplett mit zusätzlich Mi.Nr. 17-20 und Mi.Nr. 18 
gestempelt (ungeprüft), reichlich ”Berliner Frauen”, Einheiten der Dauerserien, Mustermarken usw., 
sehr hoher vierstelliger Katalogwert! (K) G/*/** 150,-

5481 1948-1990, doppelt bzw. einmal postfrisch und einmal gestempelt geführte Sammlung in 2 
Vordruckalben mit einigen besseren und mittleren Werten. Zusätzlich ist noch ein Einsteckbuch mit 
Dubletten enthalten. (K) **/G 100,-
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5482 1948-87, zwei gestempelte Teilsammlungen im ”Leuchtturm”-Vordruckalbum bzw. im ”Lindner-T”-

Vordruckalbum mit besseren Frühwerten wie ”2 Mark Rotaufdruck” (Mi.Nr. 34), allen ”Glocken”-
Sätzen usw., teils auch doppelt. Sehr hoher Katalogwert! (A2) G 100,-

5483 1948-1977, wegen Überfüllung geschlossenes Dublettenalbum auf 44 Steckseiten im Binder, dabei 
von Anfang an auch bessere, vieles stark dupliziert und bis 1955 gestempelt, ab dann auch postfrisch. 
Viele Randstücke, u.a. auch Farb- und ”Berlin”-Oberränder, Formnummern, Bogenmarken der 
Freimarkenserien. Zum Stöbern und Finden geeignetes Los, günstig gerufen! (A) G/** 50,-

W 5484 1959-1966, postfrische Partie von 12 Randstücken von Dauerserien mit Druckerzeichen. Zusätzlich 
ist noch Mi.Nr. 183 ungebraucht mit Druckerzeichen enthalten. (T) **/* 50,-

5485 1948-1990, Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit einigen kleineren und mittleren Werten. 
Zusätzlich ist ein Vordruckalbum mit einer Teilsammlung der 80er Jahre enthalten. (K) **/*/G 40,-

5486 1948-90, umfangreiche Sammlung in 22 Ordnern Bedarfspost, Ganzsachen und Ersttagsbriefe mit 
Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen. Dabei bessere Frankaturen, Automatenmarken, 
Drucksachen, Eilboten, Einschreiben, Heftchenblätter und Zusammendrucke, Luftpost, 
Maximumkarte, Randstücke und Bogenecken mit auch Bogenzähl- und Formnummern, 
Sonderstempel, waagerechte Paare der Dauerserien usw. Als Zugabe die Erstagsblätter aus 1975-
90 teils mehrfach in fünf weiteren Ordnern. Sehr hoher Katalogwert! (K3) B/FDC/GA 300,-

5487 1945/1997, Sammlung Einschreibbriefe ab der Bärenausgabe, viele interessante Belege. Ansehen! (A) B 300,-
W 5488 1949-1958, Partie von über 80 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Einschreiben, 

Einzelfrankaturen, Luftpost, Privatganzsachen, Sonderbelegen und sehr vielen 
Sondermarkenfrankaturen. (K) B 200,-

W 5489 1953-1955, Partie von 17 Belegen mit Frankaturen der Mi.Nr. 106 oder 108 (Gedächtniskirche). 
Enthalten sind die 4 Pfennig als Einzelfrankatur (10 Stück), auf FDC und als Mischfrankatur (3 
Stück) sowie 20 Pfennig als Einzelfrankatur und als Mischfrankatur (2 Stück). (T) B 70,-

5490 1950-83, Partie von 18 frankierten Belegen, ausschließlich Freimarken verwendet, dabei Paare 
aus Bogen, Postzusatzleistungen und viel Post nach Skandinavien (T) B 40,-

5491 1953-1966, 21 Ersttagsbriefe, darunter die amtlichen von Mi.-Nr. 113 mit Ersttag-/Sonderstempel, 
110-111, 120, 124 und 128. Prachterhaltung, Mi.-Wert rund 430 €. (T) FDC 40,-

5492 BERLIN - ERSTTAGSBLÄTTER, 1956/58 Sammlung der frühen amtlichen ETB‘s 42 Stück kplt. (A) ETB 50,-

P 5493 FRANZÖSISCHE ZONE, 1945/1949 überkomplette postfrische Sammlung mit Konstanz II 
Fotoattest Schlegel BP dabei auch viele Druckdaten, Abarten, Papiersorten,etc. (A) **   450,-

5494 1947-1949, Dublettenpartie mit u.a. diversen Einheiten, Oberrändern und Typenpaaren. (A) **/*/G 50,-
5495 194571956 ca, Partie Einschreibbriefe ab der Allgemeinen Ausgabe, dabei auch einige Belege aus 

dem Saarland, interessant! (A) B 150,-

BIZONE
P 5496 1946/1949 postfrische, mit vielen Besonderheiten bestückte, komplette Sammlung mit 

den Gemeinschaftsausgaben, dabei mit allen Band-u. Netzaufdrucken, die 52 Werte sind 
geprüft bzw. mit Fotoattest Schlegel, Bauten eng u.weit gezähnt, Hannovermesse mit allen 
Zusammendrucken, div. Oberränder, Abarten Farben, etc. Fundgrube! (A) 900,-

5497 1948, Bauten-Spezialsammlung, ungebraucht oder postfrisch, mit vielen guten Werten und 
Abarten, Teilzähnungen, Doppelzähnungen, ungezähnten Stücken, vielen Oberrandstücken. 
Insgesamt hoher Katalogwert, bitte besichtigen! (A) */** 400,-

5498 1945/1949ca, schöne Sammlung ab AM-Post bis Hannover-Messe, aufgelockert mit vielen Belegen 
und Besonderheiten. (A) G/B/GA 200,-

5499 1945-1949, teils mehrfach zusammengetragene Sammlung in einem Vordruckalbum mit u.a. 
AM-Post, Band- und Netzaufdrucken, Bauten und Sondermarken sowie Block 1 postfrisch und 
gestempelt. Enthalten sind viele bessere Werte die eine aufmerksame Besichtigung erfordern. (A) **/*/G 200,-

5500 1945-1949, Bestand von vielen hundert Werten in einem Vordruckalbum und 4 Steckalben sowie auf 
einigen Steckseiten, darunter AM-Post, Band- und Netzaufdrucke, Bauten und Sondermarken. (K) **/*/(*)/G 80,-

5501 1948, ”Posthörnchenaufdrucke”, tadellos postfrische Partie Oberränder ex Mi.Nr. 36 bis Mi.Nr. 51 
I und II mit besseren wie Mi.Nr. 36 I W OR, Mi.Nr. 41 I P OR, Mi.Nr. 42 II W OR und Mi.Nr. 50 II P 
OR jeweils in waagerechten Paaren, hoher Katalogwert (T) **   50,-

5502 1946/1949 Posten Bedarfsbriefe im Steckbuch, dabei Band/Netz über Bauten bis Hannover-Messe 
mit vielen interessanten Stücken. (A) B 250,-

5503 1945/46 interessanter Briefe-Posten AM-Post, dabei R-Briefe, Stempelfundgrube dabei viel von 
Schleswig Holstein. (A) B 100,-

5504 BIZONE - ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, NOTOPFERMARKEN, Fundgrube aus altem 
Bündelbestand, ca. 700 Bündel gezähnt/ungezähnt, mithin also ca. 70.000 Marken, undurchsucht 
und für Studienzwecke ideal! (K) 250,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

W 5505 1991, Libellen, Zusammendruckbögen der 60 Pfg.-Werte, Original-Bogentasche der Versandstelle 
für 100 Bogen á 10 Zusammendrucke. In der Bogentasche sind weitere fünf Taschen zu jeweils 20 
Bögen á 50 Marken enthalten, alles ungeöffnet und damit noch ungesichtet. Der Mi.-Wert der 100 
ZD-Bögen beträgt allein 11.000 €, und neben den bekannten Plattenfehlern sind vielleicht noch 
weitere mit diesem Los perfekt zu recherchieren. Dazu eben auch insgesamt sechs Taschen mit den 
dazugehörigen Aufklebern. Ungewöhnliches und sicher selten angebotenes Los. (MS) **   1.250,-
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5506 1998-2019, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 7 Einsteckbüchern mit u.a. 
Blöcken, Eckrandstücken, Markenheftchen und Zuschlagssätzen. Zusätzlich ist noch die 
Motivsammlung ”Der Weg zum Euro” im entsprechendem Vordruckalbum enthalten. Die 
postgültige Nominale beträgt etwa 2.000,- Euro. (K) **/G 1.000,-

5507 1949-2000, bis auf fünf Werte der Ausgabe ”Posthorn” weit überkomplette und meist 
tadellos postfrische Spezialsammlung inklusive ”Heuss lumogen und liegend” auf 
”Lindner-T”-Blankoblättern in drei Ringbindern mit Schuber, dabei die Dauerserien stark 
spezialisiert mit waagerechten Paaren und Viererblocks (u.a. ”Heuss lumogen” komplett 
als Unterrandviererblocksatz), Rollenmarken mit Endstreifen, Zusammendrucke und 
Markenheftchenblätter inklusive ”Heuss liegend”, massenhaft Rand- und Eckrandstücke mit 
auch Formnummern und Druckerzeichen, Automatenmarken usw., enormer Katalogwert! (K) **   750,-

W 5508 1949/2001ca. überkplt. Sammlung sauber postfrisch in 5 Safe Vordruckalben, dabei 
Posthornsatz kplt. bis auf die 20 Pf. tiefstgeprüft Schlegel , viele Anfangssätze doppelt, auch 
der Heuss-Satz doppelt kplt. Außerdem viele Rand-bzw. Oberrandstücke 4 er-Blöcke etc. (K) **   750,-

5509 1945/2019 ca. umfangreiche Sammlung in 10 Leuchtturm Vordruckalben, beginnend auch 
mit etwas gestempelten Ausgaben wie Am-Post, etwas Frz-Zone und Alliierte Ausgaben-Bi.-
Zone mit Blockausgaben, bei Bund viele Besonderheiten wie Paare, Viererblöcke bis Euro-
Marken-Sets, die letzten paar Jahre auch gestempelt gesammelt, (unbewertet) sehr hoher 
Nominalbestand! (K) */**/G 700,-

5510 1949/2019 Umfangreiche Sammlung meist in Bi-Kollekt Vordruckalben, im Anfangsbereich 
meist gestempelt, dann postfrisch u. gestempelt in Versandstellenerhaltung gesammelt. 
Hoher Nominale-Wert. (K2) (*)/*/**/G 650,-

W 5511 1949/1997ca., postfrische Sammlung mit sauberen kompletten Posthorn-Satz in 
Vordruckalben, sowie div. Dubletten in E-Büchern. (K) **   650,-

5512 1949/2018, komplette gestempelte Sammlung mit Belegen in 10 Safe-Vordruckalben.nAdE. 
Mi. ca. 8000.-€ (K2) G/B 500,-

5513 1949-2000, überwiegend postfrische Sammlung in 5 Lindner-Falzlosalben (T-Alben) mit u.a. allen 
gesuchten Werten der Anfangsjahre wie z.B. Posthornsatz postfrisch (teils geprüft Schlegel BPP). (K) **/*/(*) 400,-

W 5514 1945-1981, postfrische Sammlung in Leuchtturm-Falzlosalben ab Allgemeinen Ausgaben mit 931 
Y (waagerechte Riffelung), Zeughausblockpaar, Bizone mit Bauten Mi.-Nr. 73-100 I, bis 1956 
weitgehend komplett ohne Marienkirche, dafür Posthorn und Heuss komplett (ungeprüft). Ab 1956 
einige kleinere Lücken, insgesamt sauberes Objekt. Einige Werte im Netz abgebildet. (A) **   350,-

W 5515 1951, Partie ausschließlich mit Werten des Posthornsatzes in einem Einsteckbuch. Enthalten sind u.a. 
5 Pfennig postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckerzeichen 3, 15 Pfennig gestempelt 
mit Wasserzeichen 4Z mit Kurzbefund Schlegel BPP, 70 Pfennig ungebraucht, diverse postfrische 
Werte mit hohen Wertstufen und einigen Einheiten sowie 15 komplette gestempelte Sätze. (A) **/*/G 300,-

5516 2001-2008, aus Sammlung stammender Nominal-Posten mit höheren Wertstufen, einigen 
Markenheftchen, 5er-Streifen, Blocks etc., insgesamt mit gut 950 € Nominalwert (ohne Zuschläge). 
Grob in Tüten vorsortiert. (S) **   300,-

5517 1949-1986, Bestand von mehreren Teilsammlungen in 9 Vordruckalben mit u.a. einer Fülle von 
besseren Werten der Anfangsjahre mit etlichen kompletten ”Helfer der Menschheit”-Sätzen. (K2) **/*/G 250,-

5518 1951-1964, postfrische Dublettenpartie in einem kleinem Einsteckbuch mit u.a. Posthornsatz 
komplett und einigen besseren Werten. (K) **   250,-

5519 1949-99, doppelt in beiden Erhaltungsformen und teils duplizierte Sammlung in zehn ”SF”-
Vordruckalben verschiedener Hersteller mit vielen guten Frühwerten teils mehrfach. Dazu 
acht Steckbücher mit meist postfrischen Doubletten, zwei Bücher mit Markenheftchen und 
Zusammendrucken, ein Band mit über 500 Blockausgaben, vier Jahrbücher, Briefe und 
Ganzsachen, Ersttagsblätter sowie loses Material. Insgesamt sehr viel Material in drei vollen 
Bücherkartons mit enormen Katalogwert! (K3)

**/G/*/B/

GA 250,-
5520 1949-2000, Partie auf Stecktafeln in allen Erhaltungsformen mit fast allen guten Frühwerten oft mehrfach ab 

dreimal ”Bundestag” (Mi.Nr. 111-12) komplett inklusive ”Beethoven”-Block (Block 2) per zwölf. Dabei auch 
waagerechte Paare und Viererblocks der Dauerserien, Rollenmarken, Automatenmarken, Plattenfehler, 
ungezähnte Werte, Mustermarken usw., sehr hoher vierstelliger Katalogwert! (K) G/*/**/D 250,-

5521 1949-2001, postfrischer und gestempelter Lagerpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a. einigen 
besseren Werten der Anfangsjahre, Blöcken und kompletten Zuschlagssätzen. (K) **/G 250,-

5522 1949-1963, doppelt, bzw. einmal postfrisch / ungebraucht und einmal gestempelt geführte 
Sammlung in einem Lindner-Falzlosalbum (T-Album) mit einer Fülle von gesuchten Ausgaben der 
Anfangsjahre wie z.B. einem Posthornsatz (teils postfrisch/teils ungebraucht/teils Neugummi). (A) **/*/(*)/G 220,-

W 5523 1991, Weltgaskongreß Berlin 1991, Original-Bogentasche der Versandstelle mit 20 Bögen á 
20 Zusammendrucken, noch ungeöffnet und damit noch ungesichtet. Damit auch nicht nach 
Plattenfehlern durchsucht, und ein für philatelistische Forschung sicher interessantes Los. Mi.-Wert 
für Marken allein 1.280 €. (M) **   200,-

5524 1949-83, komplette, fast ausschließlich postfrische Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum 
inklusive ”Heuss lumogen und liegend”, sehr hoher Katalogwert! (A) **/* 200,-

5525 1949-1976, Partie von 3 Teilsammlungen in 3 Vordruckalben mit jeweils etlichen besseren Sätzen 
und Werten der Anfangsjahre wie z.B. Posthorn 2 bis 60 Pfennig überwiegend postfrisch . (K) **/*/G 200,-

5526 1949-1972, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung im Falzlosalbum mit u.a. etlichen besseren Werten der 
Anfangsjahre. (A) **/*/(*)/G 200,-
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5527 1998/2010 ca. überwiegend postfrischer Bestand in 13 Vorduckalben, dabei auch Sammlung Olympische 

Spiele mit einigen älteren Belegen, hauptsächlich günstiger Nominale Posten aus ABO. (K3) **/G/B 200,-
W 5528 1992, Botanischer Garten Leipzig, Original-Bogentasche der Versandstelle mit 20 Bögen á 50 Marken, 

noch ungeöffnet und damit noch ungesichtet. Damit auch nicht nach Plattenfehlern durchsucht, und ein 
für philatelistische Forschung sicher interessantes Los (im Michel vorhandene PF bislang ohne Preis). 
Mi.-Wert für Marken allein 1.200 €, Originaltasche und Aufkleber nicht berücksichtigt. (M) **   180,-

5529 1949-1956, postfrische Sammlung in einem kleinen Einsteckbuch mit etlichen gesuchten 
Auzsgaben wie z.B. Mi.Nr. 111/122, 139/140 (2 Sätzen) und141/147. (K) **   180,-

W 5530 1960, gestempelte Partie von diversen Heuss lumogen-Werten auf Stecktafeln mit u.a. 25 Pfennig 
geprüft A. Schlegel BPP (11 Stück) und 30 Pfennig geprüft A. Schlegel BPP (4 Stück). Die 
geprüften Werte haben bereits einen Michelwert von 2.520,- Euro. (T) G 150,-

5531 1949-2006, Partie in 6 Vordruckalben mit je einer gestempelten und einer postfrischen 
Teilsammlung mit u.a. einigen besseren Werten der Anfangsjahre und etwas postgültiger Nominale. 
Des Weiteren sind 3 Einsteckbücher mit Dubletten und etwa 200 Belege enthalten. (K2) **/G/B 150,-

5532 1949-1978, Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum mit u.a. etlichen 
besseren Werten der Anfangsjahre wie z.B. kompletten ”Helfer der Menschheit”-Sätzen. (A3) **/*/G 130,-

5533 1949-2002, gestempelte Partie in 13 Einsteckbüchern und in 2 Vordruckalben mit u.a. einer 
Teilsammlung ab 1949, einigen besseren Werten der Anfangsjahre, Automatenmarken, Blöcken, 
Zuschlagswerten und einer Fülle von Dubletten ab den 70er Jahren. (K2) G 120,-

5534 1948-1990, Dublettenpartie in 6 Steckalben mit u.a. postfrischen Bogen und Bogenteilen, diversen 
waagerechten Paaren der Dauerserien, kompletten Sätzen und einigen mittleren Werten. (K) **/*/G 120,-

5535 1949/1996 meist sauber gestempelte Sammlung in Vordruckalben sowie viele Dubletten in 
E-Büchern (K) G 120,-

5536 1949-1993, Dublettenpartie in drei Einsteckbüchern, u.a. mit etlichen besseren Werten der 
Anfangsjahre. (K) **/*/G 100,-

5537 1949-1983, postfrische Teilsammlung in Leuchtturm-Falzlosbinder mit guten frühen Ausgaben, u.a. 
Mi.-Nr. 111-122, 139, 141-147, 156-159 und vielen kompletten Jahrgängen, außerdem 604-607 als 
kpl. Bogensatz. Durchweg saubere Qualität von Marken und Text. (A) **   100,-

5538 1949-2001, Partie in 6 Steckalben und 3 Vordruckalben mit u.a. einigen mittleren Werten, Blöcken, 
diversem postfrischem Dublettenmaterial und Zusammendrucken sowie einer Teilsammlung 
von 1973 bis 2001 welche meist doppelt bzw. einmal postfrisch und einmal gestempelt 
zusammengetragen worden ist. (K2) **/*/G 100,-

5539 1951-95, zwei Steckbücher mit postfrischem Bestand, teils in Bogenteilen, dabei sehr viele Rand- 
und Eckrandstücke mit auch reichlich Formnummer. Als Zugabe ein Briefalbum mit Sonderbelegen 
aus 2002 bis 2006. Sehr hoher Katalogwert! (A3) **/B 100,-

5540 1949/2015 ca. meist sauber gestempelte Sammlung mit vielen Besonderheiten auch einiges 
postfrisch, Viererblöcke, etc. alles sauber in 6 Leuchtturm-Vordruckalben. (K) */**/G 100,-

W 5541 1949-1993, Sammlung auf Blankoseiten in 2 Alben sowie in einem dicken Einsteckbuch mit u.a. 
vielen gesuchten Ausgaben der Anfangsjahre, etlichen Farbrandstreifen der Sondermarken der 
60er Jahre (teils auf Briefen), Briefstücken, Briefen und FDC. (K) G/D/B 80,-

W 5542 POSTHORN; 1951, Partie mit 16 waagerechten und 4 senkrechten Paaren sowie 3 Viererblöcken 
und einigen Zusammendrucken. Enthalten sind u.a. waagerechte Paare der 30 (2 Stück), 40 (2 
Stück) und 60 Pfennig. (T) G 80,-

5543 1959/2012ca. ca. 340 Blockausgaben ab Beethovenin zwei Bänden (A2) **/G 80,-
5544 1949-2016, Bestand in 16 Einsteckbüchern mit u.a. einigen besseren und mittleren Werten der 

Anfangsjahre, Blöcken, postfrischem Material (ohne postgültige Nominale), Zuschlagsmarken, sehr 
viel einfachem Dublettenmaterial und etwas Berlin. Des Weiteren sind noch die Jahressammlungen 
von 1995 bis 2004 komplett vorhanden. (K2) **/*/G 70,-

5545 1949/2005 ca, postfrisch u. gestempelte Sammlung mit einigen guten Anfangsausgaben in 3 
Ringbindern. (A3) **/G 50,-

5546 Motivsammlung ”Die Geschichte der Bundesrepublik Deutschland” mit 42 verschiedenen Vignetten mit 
je einer 998er Feingoldauflage. Alle Vignetten haben nur eine Auflage von 9.999 Stück je Sorte. (A) 30,-

5547 2009/2004 ca, Spezialpartie R-Briefe u. viele aufklebare Einschreibzettel, Label etc. 
(frankaturgültig?) in drei dicken Alben. (K) */B 300,-

W 5548 1951-1954, Sammlung von 38 Einzel- und 3 Mehrfachfrankaturen der Posthornserie in einem 
Album. Enthalten sind u.a. 5 Pfennig als Einzelfrankatur auf Anschriftenprüfung, 70 Pfennig als 
Einzelfrankatur auf Luftpostbrief in die USA, 90 Pfennig als Einzelfrankatur auf Eilbrief nach 
Frankreich und 90 Pfennig als Einzelfrankatur auf Luftpostbrief in die USA. Des Weiteren sind u.a. 
Auslandsdestinationen, Einschreiben, Luftpost, Ortsporto und frankierte Paketkarten enthalten. (A) B 300,-

W 5549 1951-1954, Sammlung von 26 Belegen mit Einheiten der Posthornserie in einem Album. Enthalten 
sind waagerechte und senkrechte Paare und Dreierstreifen sowie einige größere Einheiten, 
darunter Eilbriefe, Einschreiben, Luftpost und frankierte Paketkarten. Einen kleinen Auszug sehen 
Sie auf unserer Fotoseite sowie auf unserer Internetseite. (A) B 280,-

5550 1948/1989 ca., Sammlung Einschreibbriefe mit vielen Besonderheiten, auch Paare, Einheiten, 
ATM. etc. (A) B 250,-

5551 1945/1995, Ganzsachensammlung im Album, als Anfang auch etwas Saarland u. All.Bes. mit 
Gebühr bezahlt Ga‘s. (A) GA/B 100,-

5552 1951-2012, Partie von etwa 3.500 Belegen (teils in Alben) mit u.a. sehr viel Bedarf, Einzel- 
und Mehrfachfrankaturen, FDC, Ganzsachen mit etlichen Bildpostkarten, Satzbriefen und 
Sonderstempeln. Des Weiteren ist auch etwas Berlin und Ausland enthalten. (K3) B/FDC/GA 100,-
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5553 1958-2017 (ca.), Partie von etwa 750 Belegen mit u.a. Erinnerungsblättern, FDC, Jubiläumsbriefen, 

Messebriefen der Deutschen Post AG und Sonderbelegen. Der Hauptwert liegt nach 1990. 
Zusätzlich sind noch etliche ETB enthalten, darunter viele von nach 2000. (K2) B/FDC 40,-

5554 BUNDESREPUBLIK - MARKENHEFTCHEN, 1958-1968, kleine Partie aus 12 verschiedenen 
Markenheftchen, weitgehend noch ungeöffnet in Prachterhaltung ab MH 4 X mit 7a I, 8 I, 9 u etc. 
sowie Berlin MH 3-5 (3a mit Bug). Mi.-Wert 250 €+. (T) **   30,-

5555 BUNDESREPUBLIK - ZUSAMMENDRUCKE, 1949-1989, reichhaltige Partie in Album mit 
einer großen Zahl verschiedener Zusammendrucke ab Posthorn bis Bauten, außerdem auch 
Rollenmarken, Heftchenblätter und einige Endstücke sowie ein kleinerer Teil Berlin ab Bauten 
I. Enthalten u.a. Bund W 1, Zusammendrucke aus MHB 5 Y, Berlin W 13, 200 Rollenmarke 
Fünferstreifen. Die Erhaltung ist im Allgemeinen gut, Mi.-Wert n.A.d.E. 4.000 € (dabei wohl auch 
ungeprüfte gestempelte miteingerechnet). (A) G/** 250,-

5556 1951-80, Partie auf Stecktafeln mit auch Heftchenblättern und einem Markenheftchen, meist 
”Heuss” mit besseren Kombinationen und Heftchenblättern, sehr hoher Katalogwert (T) **/G/* 50,-

5557 BUNDESREPUBLIK - AUTOMATENMARKEN, 1993-2008, spezialisierter Posten in Steckalbum 
und verschiedenen Umschlägen (noch nicht einsortierte Automatensätze mit Quittungen). Sehr 
viele Rollennummern, relevanter Nominaleanteil, aber auch für den Spezialisten ist sicher was 
dabei. Einige Sätze auch gestempelt, sowie einige Belege. (K) **/G/B 80,-

5558 BUNDESREPUBLIK - GANZSACHEN, 1951/53, fünf bedarfs- und portogerecht gebrauchte 
Ganzsachenluftpostleichtbriefe mit Wertrahmen ”TAXE PERCUE 60 Pf./DEUTSCHE 
BUNDESPOST”, alle in die USA, dazu noch ein Brief mit Sst. Oberstdorf (Skisport). (T) GA 70,-

5559 2001-2008, rund 600 Postkarten und Umschläge mit Euro-Nominale, teilweise bis zu 10fach 
dupliziert, einiges in Versandstellen-Umschlägen. (K) **   70,-

EUROPA

5560 1849-1940 (ca.), reichhaltige Sammlung diverser Länder im alten ”Schaubek”-Vordruckalbum 
und besser ausgebauten Gebieten wie Belgien ab den ”Epauletten” (Mi.Nr. 1-2), Dänemark ab 
Mi.Nr. 1 mehrfach mit u.a. Mi.Nr. 3-9 und Mi.Nr. 11-15, Frankreich, Griechenland mit 14 ”Großen 
Hermesköpfen” und alle geprüft, davon neun Stück mit Fotozertifikaten bzw. Fotobefund BPP, 
Italien ab den Altitalienischen Staaten, Schweiz ab den ”Rayons” mit Mi.Nr. 7-9 und Mi.Nr. 12 
sowie die Ausgabe ”Strubel” (Mi.Nr. 13-19) überkomplett, Ungarn ab schöner Mi.Nr. 6 sowie 
die Mi.Nr. 8-13 zweimal überkomplett inklusive dreier Briefe, Württemberg ab Mi.Nr. 1 usw. 
Aufgelockert wird die Sammlung mit zahlreichen reizvollen Briefen, Briefvorderseiten und 
Briefstücken. Üblich unterschiedlicher Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (A) G/*/(*)/B 1.800,-

5561 1919/1970ca., Zwei dicke Steckbücher gefüllt mit meist gestempelten, älteren Ausgaben, dabei 
Österreich mit Nebengebieten, England, CSSR, etc. Interessanter Posten zum Stöbern. (K) G 150,-

5562 1937/1972 Partie ungebrauchte, postfrisch u. gestempelte Blockausgaben mit besseren Ausgaben. (S) */**/G 150,-
5563 1853/1991(ca.) Umfangreiche Dublettenpartie in 11 E-Büchern mit Griechenland, Österreich, 

Polen, Portugal usw. evtl. Fundgrube! (K) (*)/*/**/G 120,-
5564 1870-1980 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 4 KABE-Vordruckalben mit u.a. 

Deutschland und vielen verschiedenen Staaten in Ost- und Westeuropa. (K) */G 50,-
W 5565 1860-2005 (ca.), Dublettenpartie in 6 Alben, auf losen Albumseiten und in einigen Tüten mit u.a. 

Griechenland mit 43 großen Hermesköpfen, Jugoslawien, Kroatien, Montenegro, Portugal, Serbien, 
Spanien und Türkei. (K) **/*/G 40,-

W 5566 1821-1871, Partie von 11 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen, darunter u.a. Altdeutschland 
und Frankreich sowie je ein Beleg von Finnland und Großbritannien. Enthalten sind u.a. diverse 
Grenzübergangsstempel und 5 Belege mit Destinationen von Orten in Estland. (K) B 80,-

W 5567 1858-1949, Partie von 20 Belegen, u.a. ein Einschreiben mit Fiume-Marken, ein Griechenland-
Einschreiben mit schwedischem R-Zettel ”Fran utlandet (via Stockholm Ban)”, Türkei, Bedarf, 
Ganzsachen und interessante Stempel. (K) B/GA 50,-

EUROPA - OST

W 5568 1866-1982, Bestand in 4 Auswahlheften mit u.a. Fiume, Jugoslawien mit 27/29 ungebraucht mit 
Attest Prof. Ercegovic, Polen, Rumänien und Tschechoslowakei. (K) **/*/G 150,-

5569 1890-2000 (ca.), Partie auf hunderten von Stecktafeln in 3 Koffern mit u.a. Bulgarien, 
Polen, Rumänien, Tschechoslowakei und Ungarn. Enthalten ist überwiegend einfacheres 
Sondermarkenmaterial mit meist hübschen Motiven. Zusätzlich ist noch ein Karton mit postfrischen 
und gestempelten Bogen sowie einigen Belegen enthalten. (K4) **/*/G/B 80,-

5570 1870-2000 (ca.), Partie in 2 Vordruckalben, in 4 Einsteckbüchern und auf einigen losen 
Albumseiten mit u.a. Albanien, Baltikum, Polen, Rumänien, Sowjetunion und Tschechoslowakei. (K) **/*/G 50,-

5571 Sauber gestempelte Partie der 70iger Jahre aus dem Baltikum auf Steckseiten. (K) G 50,-
5572 1874/1940, alte, meist gestempelte, interessante Teilsammlung Ungarn u. Polen mit einigen 

Belegen im Schaubek-Vordruckalbum. (A) */G/B 30,-
5573 1993/1997 Posten Belege in 7 Alben, dabei viel von den Nachfolgestaaten Rußlands. (K2) B 50,-

Bundesrepublik Deutschland - Europa
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EUROPA - WEST

5574 1920-1981 ca., interessanter Posten, postfrisch u. gestempelt, dabei viel alte Tütenware, 
aber auch Blocks und Bogenteile aus Irland, Island, Niederlande mit Kolonien, Spanien, KB 
Liechtenstein etc. (K3) */**/G 560,-

5575 1959-1983, Teilnachlass in vier Vordruckalben mit postfrischen Teilsammlungen von Europa-CEPT 
(1972-1983 komplett ohne Monaco Block 23), Vatikan 1959-1983, Liechtenstein 1964-1983 mit 
einigen Lücken, Österreich 1974-1982, Schweiz 1965-1979 und einer weitgehend kompletten 
Sammlung Frankreich 1965-1983, mit Dienst- und Portomarken sowie Vorausentwertungen. 
Marken und Vordruck gute Qualität. (K) **   150,-

5576 Gestempelte Partie der 70iger Jahre aus den Kleinstaaten ua.Vatikan, Andorra, Malta, etc. (K) G 100,-
5577 Partie alt bis neu im Steckbuch und auf Stecktafeln mit besseren Werten und Sätzen, guter Teil 

Schweiz sowie auch postfrische Kleinbögen diverser Länder. Sehr hoher Katalogwert! (A) G/*/** 100,-
5578 1849-2003, kleine Partie ab der Klassik auf einigen Stecktafeln mit diversen besseren und mittleren 

Werten von u.a. Frankreich, Liechtenstein und Österreich. Zusätzlich sind noch 2 verschiedene 
amtliche Geschenkhefte von Österreich aus den 60er Jahren enthalten. (K) **/*/G 70,-

5579 1841-2007, Dublettenpartie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. Belgien, Großbritannien, 
Niederlande und Skandinavien. Enthalten sind u.a. älteres Material ab der Klassik, viele 
gestempelte Sondermarken und diverses modernes postfrisches Material. (K) **/*/G 60,-

5580 1854-2016, Partie in 6 Einsteckbüchern mit Dubletten ab der Klassik von Griechenland, Portugal 
und Spanien. (K) **/*/G 60,-

5581 Gestempelte Partie (K) 
Gestempelte Partie der 70iger Jahre aus Schweiz u.Lichtenstein.nAdE Mi.ca 1100.-€ (K) G 50,-

5582 Gestempelte Partie der 70iger Jahre aus Frankreich u. Monako mit Blocks u.Kleinbögen, auch GA‘s (K) G 50,-
5583 1862-2005, Dublettenpartie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. Frankreich, Griechenland, 

Jugoslawien, Portugal, Spanien und UNO. (K) **/*/G 50,-
5584 1950-2000 (ca.), Bestand von etwa 2.600 Belegen in 4 Koffern und 5 Alben mit u.a. Frankreich, 

Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Österreich, UNO und Vatikan. Enthalten sind u.a. Bedarf, 
Blöcke, FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. (K5) B/FDC/GA 150,-

W 5585 1862-71, vier alte Belege mit markenlosem Brief aus der Schweiz 1862 von AIROLO (schwarzer 
R2) nach Paris sowie drei Stück Norddeutscher Postbezirk mit u.a. Mi.Nr. 14, waagerechter 
Dreierstreifen als Mehrfachfrankatur und die Dienstmarke Mi.Nr. D 3 als Einzelfrankatur auf 
gedrucktem ”Anforderungs=Zettel”. Dazu eine alte ”AKTIE über 1000.- RM der Adlerwerke in 
Frankfurt” von 1942. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) B 50,-

EUROPA-UNION (CEPT)

5586 1956/1998 ca. umfangreiche postfrische Sammlung mit Kleinbögen, Blocks, auch Mitläufer etc. in 4 
sauberen Vordruckalben sowie einem E-Buch. (K) **   250,-

5587 1956/1989ca., postfrische Sammlung im Vordruckalbum u. 2 E-Büchern. Mi.ca.4600.-€ (K) **   250,-
5588 3 Bände mit postfrischen Ausgaben, u.a. 1972 Sp. Andorra, Blocks, Sonderblätter etc. (K) **   140,-

W 5589 1956-73, komplett in beiden Erhalungsformen, tadellos postfrisch und gestempelt inklusive 
”Spanisch ANdorra 1972” auf selbstgestalteten Seiten im Binder mit zusätzlich einigen 
Ersttagsbriefen, u.a. ebenfalls ”Spanisch Andorra 1972”. Sehr hoher Katalogwert und die 
Spitzenausgaben im Internet abgebildet. (A) **/G/FDC 80,-

5590 1956/1976 postfrische Sammlung in in zwei Leuchtturm-Vordruckalben u. einem E-Buch mit 
einigen extras wie Denkmalschutzjahr, Kleinbögen u. Extras. (K) **/G 80,-

5591 1956-2016, doppelt bzw. einmal postfrisch und einmal gestempelt geführte Sammlung in 3 
Einsteckbüchern, wobei die Jahre ab 1993 nur noch gestempelt zusammengetragen worden sind. 
Enthalten sind u.a. einige bessere Werte wie z.B. Luxemburg 1956 postfrisch. (A3) **/G 40,-

5592 BALTISCHE STAATEN, 1926-1935, Partie von 3 Briefen, darunter einer aus Estland nach 
Deutschland und 2 aus Lettland nach Frankreich. Der eine Lettland-Brief ist ein Einschreiben 
mit einer Mehrfachfrankatur der Mi.Nr. 122 und der andere trägt zusätzlich zur Frankatur die 
Portomarke 32 von Frankreich zur Begleichung der Postlagergebühr. (T) B 20,-

5593 BENELUX, 1851-2011 (ca.), Dublettenpartie aller 3 Länder in 10 Einsteckbüchern mit u.a. Klassik, 
Blöcken und einigen mittleren Werten. (K) **/*/G 150,-

5594 Gestempelte Partie aller drei Gebiete auf Steckseiten, bitte ansehen! (K) G 100,-
5595 1849-1990 (ca.), Dublettenpartie aller 3 Gebiete in 5 Einsteckbüchern, auf losen Albumseiten und 

in einigen Tüten mit u.a. viel älterem Material ab der Klassik. (K) **/*/G 50,-
5596 1901-1964, Partie aller 3 Länder mit etwa 140 Belegen, darunter u.a. Ansichtskarten, Bedarf, FDC 

und Ganzsachen. (K) B/GA/FDC 50,-

SKANDINAVIEN

5597 1851-2017, Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a. Dänemark mit Mi.Nr. 1 gestempelt (2 Stück), 
Finnland, Island, Norwegen und Schweden. Enthalten sind u.a. viel älteres gestempeltes Material, 
postfrisches modernes Material mit einigen Kronen postgültiger Nominale und einige Blöcke. (K) **/G 300,-

5598 1854-1988, Partie von Teilsammlungen ab der Klassik von u.a. Dänemark, Finnland, Norwegen 
und Schweden in 9 Vordruckalben. Der Hauptteil ist in gestempelter Erhaltung. (K) **/*/G 250,-
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5599 1851-2018, Dublettenpartie in 10 Einsteckbüchern mit u.a. Dänemark, Finnland, Island, Norwegen 

und Schweden. Enthalten sind u.a. älteres Material ab der Klassik, Blöcke und Markenheftchen. (K) **/*/G 150,-
5600 Gestempelte Partie auf Steckseiten der 70iger Jahre. (K) G 100,-
5601 1856-2003, Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern, auf losen Albumseiten und in einigen Tüten mit 

u.a. Dänemark, Färöer, Finnland, Island, Norwegen und Schweden. (K) **/*/G 70,-
5602 1868-1972, Partie von 60 Belegen mit u.a. Bedarf, gebrauchten Ganzsachen und frankierten 

Paketkarten. Der Hauptteil ist Schweden. (K) B/GA 50,-

W 5603 ÄGÄISCHE INSELN, 1941-1942, Partie von vier Briefen nach Italien, alle mit Zensur. Außerdem sind 
alle frankierten Marken mit bis auf die Datumszeile geschwärzten Stempeln von Rhodos entwertet. (T) B 140,-

5604 ALBANIEN, 1914/1964 ca., sehr umfangreicher, meist postfrischer, aber auch gestempelter 
Bogen-u.Bogenteile Posten, mit vielen guten Ausgaben, u.a. einige tausend Stück der 
unverausgabten ”1 Fr.” gezähnt und geschnitten (Yvert No. 176A dentele et non dentele) 
in Originalbögen (Urmarke Mi.Nr. 140), auch großer interessanter Anteil in Tüten. Der 
Katalogwert beläuft sich auf über 1.000.000,- Euro!! (K) **/G 3.800,-

5605 1913/1990ca., interessante gestempelte Dublettenpartie auf Steckseiten.nAdE. Mk.über 4000.-€ (A) G 150,-

5606 BELGIEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1799-1860 (ca.), Partie von 27 Vorphilabriefen 
bzw. markenlosen Briefen in einem Album, darunter u.a. auch etwas ”incoming mail”. (A) B 90,-

W 5607 ENGHIEN; 1798-1823, kleine Sammlung von 4 Vorphilabriefen auf selbstgestalteten Seiten 
mit u.a. 2 Belegen mit Departementstempeln und einem Brief mit einem Stempel mit aptierter 
Departementnummer. (M) B 120,-

W 5608 VERVIERS; 1793-1815, kleine Sammlung von acht Vorphilabriefen auf selbstgestalteten Seiten, 
darunter u.a. Auslandsdestinationen, sechs Belege mit Departmentstempeln, dazu Leitvermerke 
wie z.B. ”Franco Frontiers”, ”Franco Coblentz” und ”Fro Cologne”. (M) B 180,-

W 5609 VERVIERS; 1805-1830, Sammlung von 9 Vorphilabelegen auf selbstgestalteten Seiten, darunter 7 
Briefe mit Departementstempeln (teils verschiedene Typen). (M) B 200,-

5610 BELGIEN, 1849-1971, Sammlung in Steckalbum, hauptsächlich gestempelt, ab Leopold 
I., teilweise dupliziert über komplette frühe Freimarkensätze mit einigen besseren 
Sondermarkensätzen, u.a. 81-88 II, 104-106 und 110-112 ungebraucht sowie 781-89 I und II auf 
insgesamt drei FDC. Dazu kommen Dienst und Porto, Eisenbahn- und Eisenbahnpaketmarken, 
Telegrafenmarken und weiter im Anhang Dt. Besetzung Belgien, etwas Eupen / Malmedy, und 
Belgisch-Kongo ab Kongostaat mit einigen mittleren Werten. Erhaltung unterschiedlich, aber 
insgesamt sauber. Mi.-Wert n.A.d.E. 4.150 € (nach älterem Katalog). (A) G/*/** 350,-

5611 1849-1975, Sammlung ab der Klassik in einem Vordruckalbum mit u.a. diversen mittleren Werten, 
Blöcken, kompletten Sätzen, Eisenbahnpaket- und Portomarken. (A) **/*/G 120,-

5612 1850-1999, überwiegend gestempelte Dublettenpartie in einem Ensteckbuch mit u.a. diversem 
älterem Material ab der Klassik und einigen Eisenbahnpaketmarken. (A) */G 50,-

5613 BELGIEN - BESONDERHEITEN, FISCALS: Large multiples (usually strips) of the ”Effets de 
Commerce” - Tax on Bills of Exchange stamps 1884 issue (effigy of King Leopold II) 10c blue, MNH ** 
with original gum. Estimated a minimum of 500 – 700+ copies. Secondly, ”Affiches” - Tax on advertising 
posters stamps (pre-paid tax on posters). 1876 (ca.) 5c camine in a lot of large multiples MNH **, 
estimated at least 1.000 stamps in total. Some are curled up but can easily be pressed back to shape. 
We have never seen these stamps which must be very scarce, most probably a unique holding. (K) 
FISKALMARKEN: 1884, Effekten-Umsatzsteuermarken mit dem Bildnis von König Leopold II., 10c. 
blau, ca. 500 bis 700 Stück in Bogenteilen und ca. 1000 Stück 1876 ”Affiches” (”Ankündigungs-
Stempelmarken”) alles tadellos postfrisch, teils gerollt, aber fehlerfrei; wir haben diese Marken nie 
gesehen; in postfrischer Erhaltung aus der Zeit und in diesen Einheiten sicherlich sehr selten, wenn 
nicht sogar einmalig (K) **   380,-

W 5614 1935-1949 (ca.), Partie von über 60 gebrauchten Schmuckblatt-Telegrammen mit teils hübschen 
Bildern, darunter viele mehrfach vorhandene Stücke. (K) 320,-

5615 BOSNIEN UND HERZEGOWINA (ÖSTERREICH 1879/1918), 1879-1918, in den Hauptnummern 
überkomplette Prachtsammlung inklusive der Portomarken Mi.Nr. P 1-26 auf ”Sprechendem 
Behrens”-Album-Vordrucktext, hoher Katalogwert! (M) */G 120,-

BULGARIEN

5616 1879-1942, sehr saubere Sammlung auf ”Borek”-Vordrucktext ab Mi.Nr. 1-20 komplett gestempelt mit 
besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 78-106, Mi.Nr. 249-51 und vielen weiteren besseren Ausgaben 
der ”1930er”-Jahre jeweils ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz. Die Portomarken 
sind komplett anfänglich gestempelt enthalten wie auch die Zwangszuschlagsmarken Mi.Nr. 1-12 
ungebraucht mit Originalgummierung. Dazu noch etwas Thrakien. Sehr hoher Katalogwert! (M) */G 200,-

5617 1920/1987ca., meist sauber gestempelte Partie auf Steckseiten. nAdE. Mi.ca.3300.- (K) G 150,-
W 5618 + 1879-1945, Partie auf acht Steckalbumseiten sowie einer Albenseite mit Plattenfehlern der Ausgabe 

1889ff., darunter viele mittlere und bessere Werte und Sätze, u.a. Mi.-Nr. 231 xI postfrisch, 242-248 teils 
mehrfach, meist leichte Gummimängel, Mi.-Nr. 249-51, 279 und 285 mit Falz sowie Besonderheiten 
(101,395-96,499 ungezähnt, 186 unten ungezähnt und Mi.-Nr. 39 I mit kopfstehendem Aufdruck - 
fraglich). Dabei auch etwas Thrakien. Erhaltung unterschiedlich, teils gebräunt, einiges aber Pracht und 
insgesamt hoher Katalogwert. (M) G/*/D/** 120,-
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5619 1879-1994, Partie in 2 Vordruckalben, in 10 kleinen Einsteckbüchern und auf losen Albumseiten 

mit u.a. einer besseren Teilsammlung von 1879 bis 1994, diversem älterem Material ab der Klassik, 
Blöcken und kompletten Sätzen. (K) **/*/G 100,-

5620 1881-1979, Dublettenpartie in einem dicken Einsteckbuch mit etlichen hundert Marken, darunter 
u.a. auch diverses älteres Material. (A) **/*/G 70,-

W 5621 + 1852-1947, 33 Briefe, Karten und Dokumente bulgarischer Postgeschichte mit einer Fülle 
unterschiedlicher Belege - unter anderem ein Segment 1. Weltkrieg mit dem Brief eines 
Franzosen aus bulgarischer Kriegsgefangenschaft, Originalkarten des Befehlshabers der 
2. Bulgarischen Armee, General Teodoroff, außerdem Mi.-Nr. 5, Wappenlöwe 1 Franc als 
rückseitige Frankatur auf Brief, Dt. Post Türkei Vorläufer P 14 von Konstantinopel nach 
Philippopel, österreichische Post in der Levante usw. Schönes und werthaltiges Objekt. (M) B/GA 550,-

DÄNEMARK

5622 1933/2019 Dänemark und Grönland in schönen Leuchtturm- Vordruckalben, E-Büchern, postfrisch, 
gestempelt ua. FDC, Markenheftchen u. viele andere Besonderheiten. Sehr hoher Nominaleanteil! (K3) */**/G/B 300,-

5623 1960/1981ca., postfrische Bogenteile mit kplt. Sätzen, aber auch Tütenware mit gestempelten 
Ausgaben. (K) */**/G 110,-

P 5624 1854-62, Group of 73 used stamps of 4s., with 16 from the 1854-57 issues and 57 of 1858-62 
issues, with a lot of good colour shades, various numeral cancellations ex ”1”/”147” etc., in slightly 
mixed condition. (T) G 70,-

5625 1854-1988, Dublettenalbum mit u.a. viel Eirund-Ausgabe, den weiteren Freimarkenausgaben 
und vielen Sondermarken. Sortenreich, hauptsächlich gestempelt, außerdem etwas Dänisch-
Westindien, Faröer und Grönland. (A) G/**/* 50,-

5626 1851-1993, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversem älterem Material ab Mi.Nr.1 
gestempelt sowie zusätzlich mit etwas Europa. (A) **/*/G 50,-

W 5627 1877-1970, Partie von 42 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, gebrauchten 
Ganzsachen und interessanten Stempeln sowie etwas Dänisch-Westindien. (K) B/GA 50,-

W 5628 DÄNEMARK - GANZSACHEN, 1875-1923 (ca.), Partie von 5 gebrauchten 
Ganzsachenumschlägen, darunter interessante Stempel wie z.B. die Nummernstempel von ”Norre-
Alsev” (Nr.100) und Lemvig (Nr. 38),der Bahnpoststempel ”Nyborg-Vamdrup” und der Sternstempel 
”Herlov” neben ”Kjobenhavn”. (T) GA 80,-

W 5629 DÄNEMARK - BESONDERHEITEN, 1930-1980 (ca.), Partie von 300 postfrischen 
Eisenbahnmarken (Jernbanemarken) in 12 Bogen. Enthalten sind Marken von den Linien ”Lyngby-
Naerum Jernbane”, ”Ringkjöbing-Örnhöj-Holstebro Jernbane”, ”SVJ”, ”De Lollandske Jernbaner”, 
”R.G.G.J.” und ”V.V.G.J.” (K) **   300,-

W 5630 1880-1900 (ca.), Partie von über 90 ungebrauchten und gestempelten Bypostmarken 
(Stadtpostmarken) auf 3 Blankoseiten. (M) */G 50,-

5631 DÄNEMARK - GRÖNLAND, 1962, postfrischer Bestand von ”SITDLIMAT”-Sparmarken des 
”Königlich Dänischen Handel” mit je 375 Stück der Marke zu 25 Öre blau und der Marke zu 1 
Krone rot. Der Katalogwert beträgt laut dem Nelson-Revenue-Katalog von 1983 15.000,- US-
Dollar. (K) **   270,-

5632 ESTLAND, 1918-40, sehr saubere Sammlung auf ”Borek”-Vordrucktext und ohne die Mi.Nr. 43-47 
überkomplett bis Mi.Nr. 136. Dabei Mi.Nr. 32-39 A und B und ab Mi.Nr. 55 nur noch ungebraucht 
mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz. Sehr hoher Katalogwert! (M) */G 120,-

5633 1919-1992, Partie in einem Einsteckbuch und auf einigen Stecktafeln mit u.a. diversen Dubletten 
Alt-Estland, Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg mit etwas Pernau und modernen postfrischen 
Bogenteilen. (K) **/*/G 50,-

5634 1920-1940, Partie von etwa 60 echtgelaufenen Motivansichtskarten mit estnischer Frankatur, 
darunter u.a. Stempel diverser kleinerer Orte. Die Ansichtskarten haben teils interessante Motive 
wie z.B. Ostern, Schauspieler und Weihnachten. (K) AK 70,-

5635 1874-1998, Partie von etwa 500 Belegen mit u.a. sowjetischer Zeit und viel modernem Estland. 
Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf und Ganzsachen. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K) B/GA/AK Gebot

FINNLAND

5636 1866/1997 ca., div. Ausgaben, ungebraucht, postfrisch u. gestempelt, dabei Paketmarken u. 
Ostkarelien komplett. (K) (*)/*/** 250,-

5637 1901-66, sehr saubere Sammlung auf ”Borek”-Vordrucktext mit besseren Werten und Sätzen 
wie Mi.Nr. 95-102 und ab 1927 offensichtlich komplett fast ausschließlich ungebraucht mit 
Originalgummierung und sauberem Erstfalz inklusive ”Zeppelin 1930” (Mi.Nr. 161). Hoher 
Katalogwert! (M) */G 120,-

5638 1911/1943, interessanter, alter kleiner Posten mit Tütenware, Bogenteile auch Militärpostmarken 
mehrfach. (K) (*)/*/**/G 80,-

5639 1900/1998 ca. Sammlung in einigen Leuchtturm-Vordruckalben u.E-Büchern mit vielen 
Besonderheiten (K) */**/G/B 50,-

5640 1936/2013 ca., Belegepartie, sauber in mehreren Alben, dabei auch Bedarfspost u. FDC‘s (K2) B/FDC 150,-
W 5641 1910-1911, Partie von 6 Streifbändern nach Dresden alle mit russischen Marken frankiert welche 

finnische Stempel tragen, darunter u.a. der Bahnpoststempel ”Helsingfors-St.P.burg” (3 Stück). (K) B 90,-
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W 5642 1916-1921, Partie von 21 gebrauchten Telegrammen mit teils interessanten Empfängern wie z.B. 

Direktor Axel Palmgren und General Wilhelm von Kraemer. (M) B 50,-

W 5643 FINNLAND - GANZSACHEN, 1872-1878, Partie von 7 gebrauchten Ganzsachen, darunter u.a. 
interessante Stempel wie z.B. Bahnpost. (T) GA 80,-

5644 FINNLAND - BESONDERHEITEN, 1941-1944, Sammlung von über 150 Feldpostbriefen 
(”KENTTÄPOSTIA”) in einem Album, darunter u.a. verschiedene Einheiten und unterschiedliche 
Feldpostwerbemaschinenstempel. (A) B 130,-

5645 1937-1950, Partie von 13 Schmuckblatttelegrammen mit meist verschiedenen Bildern, darunter 
u.a. etliche Stücke an Minister Axel Palmgren und Professor Hjalmar Tallqvist. Zusätzlich sind noch 
einige ältere Dokumente aus Skandinavien enthalten. (K) 50,-

5646 FINNLAND - ALANDINSELN, 1992/2019, ca. postfrisch, gestempelt sowie auf FDC, schöne 
Sammlung in Leuchtturm- Vordruckalben, E-Büchern u. FDC-Alben. (K2) **/G/B 60,-

W 5647 FRANKREICH - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1823 - 1858, 31 vorphilatelistische bzw. 
unfrankierte Briefe aus Frankreich mit vielen verschiedenen Taxstempeln, darunter ein geräucherter Cholera-
Brief aus Cette (aus der 2. Cholera-Pandemie, die in Europa vor allem von 1830 -1832 wütete). (K) B 220,-

W 5648 1756-1860, Partie von 21 überwiegend Vorphilabriefen, darunter u.a. ein Langstempel ”DE PARIS” 
auf einem Brief nach Genua und diverse Stempel von verschiedenen kleineren Orten. (K) B 120,-

FRANKREICH

5649 1900/1970ca., meist postfrische Partie aus dem Mutterland und Bogenware der ehemaligen 
Kolonien wie Tschad, Congo, Senegal etc. (K) */**/G 380,-

5650 1849-2016, Partie in 19 Einsteckbüchern mit u.a. viel älterem Material ab der Klassik, einigen besseren 
Werten wie z.B. Block 3 ungebraucht, Blöcken, Kleinbogen, Markenheftchen, einigen Euro postgültiger 
Nominale, kompletten Sätzen und Portomarken sowie etwas Andorra und Monaco (K2) **/*/G 300,-

5651 1849-2006, Partie in 5 Vordruckalben, 6 Steckalben und auf losen Albumseiten mit u.a. einigen 
Teilsammlungen, viel Klassik, diversen mittleren Werten und kompletten Sätzen. (K2) **/*/G 250,-

5652 2003, Weihnachten und Neujahr-Blockausgabe, fünfmal wie verausgabt postfrisch im 
Originalblister (viermal ungeöffnet), Pracht, Mi.-Wert 750 €. (M) **   90,-

5653 1960-90, fast komplette, tadellos postfrische Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum sowie 
der Zeitraum 1986-98 komplett tadellos postfrisch und gestempelt mit zusätzlich Markenheftchen 
und Belegen in zwei ”KA-BE-bicollecht-SF”-Vordruckalben. Sehr hoher Katalogwert und günstiger 
Startpreis! (A3) **/G/B 80,-

5654 1853-1972, Teilsammlung auf Blättern im Schaubekbinder, hauptsächlich gestempelt, später auch 
ungebraucht und ab ca. 1959 postfrisch, ab 1961-1972 komplett in den Hauptnummern (bis auf einen 
Kleinwert). Viele mittlere Werte, z.B. der Allegorie-Satz mit schönen Werten, außerdem im Anhang Porto, 
etwas Frz. Kolonien (Allgemeine Ausgabe), Europarat und Unesco. Qualität sauber bis Pracht. (A) G/**/* 50,-

5655 1849-1981, gestempelte Dublettenpartie auf einigen Stecktafeln mit u.a. Klassik in 
unterschiedlicher Erhaltung, Dienstmarken und etwas Kolonien. (T) G 20,-

W 5656 1946-1947 (ca.), Partie von 7 frankierten Luftpost-Päckchen-Adressen von Paris nach Brasilien 
(überwiegend mit Luftpostmarken frankiert). Zusätzlich sind noch 6 Briefstücke enthalten. (K) B/D 120,-

5657 1947-1953, Partie von 8 Briefvorderseiten von Luftpostbriefen nach Brasilien und 3 Briefstücken 
welche alle hohe Frankaturen (teils in größeren Einheiten) haben. (T) B/D 90,-

5658 1859-1964, Partie von über 90 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, Feldpost, 
gebrauchten Ganzsachen und Maximumkarten. (K) B/GA/MK 40,-

5659 1942-1945, sechs Bedarfsbelege aus dem 2. Weltkrieg, angefangen mit einer 80 C. Petain-
Ganzsachenkarte (P 94) und Zusatzfrankatur mit deutscher Zensur nach Markirch (Elsaß) sowie fünf 
Belegen an das Rote Kreuz in Genf, davon einer mit deutscher Zensur und einer mit französischer 
Zensur nach der Befreiung, alle unterschiedlich frankiert in sauberer Bedarfserhaltung. (T) B/GA 30,-

W 5660 FRANKREICH - PORTOMARKEN, 1903-1945, Partie von 8 Belegen mit Portomarken, darunter 
u.a. eine Karte von den Philippinen. (T) B/AK 100,-

5661 GIBRALTAR, Sauber gestempelte Sammlung, auch mit Markenheftchen in ABO-Qualität. (A) G 50,-

5662 GRIECHENLAND, 1898/1918, Griechische Gebiete, u.a. ca 150 Bögen der Rot-Kreuz-
Zuschlagsmarke von 1916, ca. 1000 Sätze in Bogen und Bogenteilen, (einige Marken 
beschädigt), Kreta, Material vom Britischen Verwaltungsgebiet Herakleion, hier schon Kat.-
Wert 40000.-€. Insgesamt sehr hoher Katalogwert. (K2) (*)/*/** 1.900,-

W 5663 1890-1985, Partie von etwa 290 Belegen mit u.a. Bedarf, Einschreiben, FDC, Ganzsachen, Luft- 
und Zensurpost. Der Hauptteil ist von nach 1960. (K) B/FDC/GA 150,-

W 5664 GROSSBRITANNIEN UND KOLONIEN, 1853-1959, Partie von 34 Belegen mit u.a. etlichen 
Einzelfrankaturen der Victoria-Ausgaben von Großbritannien und verschiedenen Britischen 
Kolonien. Enthalten sind u.a. Einschreiben und Satzbriefe. (K) B 50,-

W 5665 GROßBRITANNIEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1826 - 1849, fünf Vorphila- bzw. 
Barfreimachungsbriefe nach Spanien, davon vier über Frankreich (u.a. über Perpignan bzw. 
Bayonne), einer über Southampton, mit verschiedenen Durchgangsstempeln und Tarifstempeln ”10 
R(eales)” bzw. einmal ”11 R”. (T) B 60,-

Finnland - Großbritannien
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GROßBRITANNIEN

5666 1883/1980 überwiegend altes Material in großen Mengen gestempelt, aber auch postfrische 
Bogenteile u. Blocks gesichtet. Riesenfundgrube! (K) */**/G 380,-

5667 1841-2010, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen in fünf vollen Bückerkartons, dabei 
eine Sammlung im ”Schaubek”-Vordruckalbum bis 1975 und fortgesetzt in Steckbüchern und die 
letzten Jahre fast komplett postfrisch, Doublettenbücher bereits ab der Klassik, Erstagsbriefe und 
Maximumkarten aus 1977 bis 2001 in fünf Briefealben sowie Kisten, die Jahrbücher 1984 bis 2010 
und ”Collectors Pack” 1978-99 jeweils komplett postfrisch sowie viele weitere Sondereditionen 
mit postfrischen Ausgaben. Auch zwei Alben mit postfrischen Markenheftchen, loses Material, 
Tütenware, Belege, etwas Irland mit einer Sammlung 1922-74 im ”Leuchtturm”-Vordruckalbum, 
reichhaltig ”Britische Kolonien” auf Blankoblättern im ”Schaubek”-Album sowie diverse Literatur. 
Insgesamt ein empfehlenswertes Objekt mit riesigem Katalog- und Nominalwert und von uns 
äußerst günstig kalkuliert!! (K5)

G/**/*/FDC/

MK/B 250,-
5668 Gestempelte Partie der 70iger Jahre, dabei auch die Kanalinseln, alles sauber auf Steckseiten. (K) G 150,-
5669 1870-1884, gestempelte Partie unvollständiger Bogenrekonstruktionen der Mi.-Nr. 36, 56 und 75 

in einem Album. Enthalten sind Mi.Nr. 36 (über 110 Stück), 56 (über 180 Stück) und 75 (über 210 
Stück). (A) G 120,-

5670 1841-2006 (ca.), Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a. etwas älterem Material ab der 
Klassik, einigen mittleren Werten und postfrischen Markenheftchen mit einigen Pfund postgültiger 
Nominale. (K) **/*/G 80,-

5671 1841-2000, Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern und in einigen Tüten mit u.a. diversem älterem 
Material ab der Klassik, einigen mittleren Werten und etwas Kanalinseln. Zusätzlich sind noch 
einige Irland-Dubletten und eine Malta-Teilsammlungn in einem Vordruckalbum enthalten. (K) **/*/G 70,-

5672 1840-1970, Sammlung ab Mi.Nr.1 im Stanley Gibbons-Vordruckalbum mit u.a. etlichen frühen 
Shilling-Werten, Dienst- und Portomarken. Die Erhaltung ist teils stark unterschiedlich. (A) G 70,-

5673 1963-75, über weite Strecken komplette, tadellos postfrische Sammlung im ”Borek-SF”-
Vordruckalbum. Dazu ein Steckbuch mit meist postfrischen Ausgaben zum Jubiläum ”150 Jahre 
Briefmarken 1840-1990”, vielfach der Britischen Kolonien. (A2) **/G 50,-

5674 1849 Schachtel voll mit Briefen aus altem Bestand, teils mit Inhalt in unterschiedlicher Erhaltung, 
u.a. Viererblock der Nr. 10 mit Irlandstpl. ”290” (Kingsale) (S) B 200,-

5675 1849 meist, Schachtel mit einigen Belegen, dabei Stempelvielfalt. Etwas unterschiedliche 
Erhaltung! (S) B 180,-

W 5676 1790-1936, Partie von 30 Belegen mit u.a. Vorphila, einem markenlosem Brief von 1852 nach St. 
Petersburg und diversen Auslandsdestinationen. Des Weiteren sind gebrauchten Ganzsachen mit 
u.a. Beifrankaturen und Einschreibumschlägen sowie eine Karte von 1895 nach Java enthalten. (K) B/GA 130,-

W 5677 1834-1887, group of six entries to Germany, incl. two stampless lettersheets, mail to Memel and 
Wandsbek etc. (M) 
1834-1887, Partie von 6 Belegen nach Deutschland, darunter 2 Vorphilabriefe, ein Brief nach 
Wandsbek mit interessanten Durchgangsstempeln und ein Brief nach Memel. (M) B 120,-

W 5678 1840-1899, Partie von 7 Belegen welche alle nach Deutschland gelaufen sind, darunter 2 
markenlose Briefe mit roten ”PAID”-Stempeln, 2 Briefe mit Einzelfrankaturen und 3 Ganzsachen mit 
Beifrankaturen. (T) B/GA 120,-

5679 1880/1990, interessante Partie von ca. 140 Belegen aller Art im dicken Briefealbum (A) B/AK/FDC/

GA 70,-
W 5680 1785-1968, Partie von etwa 110 Belegen mit u.a. einem Vorphilabrief von 1785 aus London, 

Ansichtskarten, Auslandsdestinationen, Bedarf und gebrauchten Ganzsachen. (K) B/AK/GA 50,-

W 5681 GROßBRITANNIEN - GANZSACHEN, 1893/1922 16 unused and used postal stationary, all issues 
for the British Post in Turkey, including postal stationery postcards, double cards, registered mail 
and a unused wrapper, all postal stationery with overprint of Turkish currency (Para/Piaster), mainly 
in good condition (T) GA 80,-

5682 1870-1940, lot of approx. 130 unused stationery cards including some duplication. (K) 
1870-1940, Bestand von etwa 130 ungebrauchten Ganzsachenkarten mit u.a. einigen 
Antwortkarten und etlichen doppelten Stücken. (K) GA 70,-

5683 GROßBRITANNIEN - STEMPEL, 1858-1860, zehn markenlose, barfrankierte Geschäftsbriefe mit 
Inhalt, versehen mit verschiedenen Stempeln, meist ”Lombard Street / Paid” (London), Franco, P.D. 
und Tarifvermerk ”6” bzw. ”12”. Sehr gute Erhaltung aus einer Geschäftskorrespondenz. (T) B 60,-

P 5684 GROßBRITANNIEN - KANALINSELN, 1905/1982 umfangreiche gute Sammlung mit 
Markenheftchen in 4 Alben, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben des II WK, dabei viele 
wertvolle Briefe u. Karten, auch Bedarfspost mit Vorläufern. (K) **/B 850,-

5685 IRLAND - VORPHILATELIE, 1803-1875, Partie mit 17 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen und 9 
Briefvorderseiten von markenlosen Briefen sowie 3 Briefen und einem Briefstück mit Victoria-Marken. (K) B 130,-

W 5686 IRLAND, 1922-1970, Bestand in einem Auswahlheft mit u.a. Aufdruckwerten der Anfangszeit und 
Portomarken. Die vorhandenen Marken haben einen Auszeichnungspreis von über 1.400,- DM. (T) **/*/G 100,-

5687 1971/1999 sauber gestempelte Partie auf Steckseiten. nAdE. Mi. ca.2100,-€ (S) G 100,-

5688 ISLAND, 1873/1990 ca. interessante Sammlungen mit vielen Doubletten gerade aus der 
Anfangszeit in 4 Vordruckalben, dabei viele gute Werte u. Besonderheiten. Günstige Fundgrube für 
den Spezialisten! Auszüge siehe bitte im Web. (K) */**/G 350,-

Großbritannien - Island
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5689 1876-1999, teils doppelt gestempelt und postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im Steckbuch, 

teils auch dupliziert mit zusätzlich diversen Markenheftchen, Automatenmarken usw. Mi. n. A. d. E. 
ca. 2.000,- Euro (A) G/**/* 100,-

W 5690 ITALIEN - ALTITALIENISCHE STAATEN: KIRCHENSTAAT, 1852-1870, ungebrauchte und 
gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit vielen Fälschungen und Neudrucken, aber auch 
etlichen Originalen und 5 Briefen. (A) */(*)/G/B 60,-

W 5691 ITALIEN - ALTITALIENISCHE STAATEN: SARDINIEN, 1858-1863, Partie von 12 frankierten 
Belegen in einem Album mit Mi.Nr. 10 als Mehrfachfrankatur von 3 Marken, 11 Einzelfrankatur 
(2 Stück), 12 Einzelfrankatur (6 Stück) und eine Mehrfachfrankatur von 2 Marken, 16 im 
waagerechtem Paar als Mehrfachfrankatur und Italien 14 als Einzelfrankatur. Zusätzlich sind noch 
3 Vorphilabriefe aus Italien aus den 1840er Jahren enthalten. (A) B 300,-

W 5692 1807 ff. - 14 vorphilatelistische Briefe aus Genua, alle nach Spanien geschickt bis auf einen nach 
Paris. Dabei wurden viele verschiedene Aufgabe-, Tax- und Durchgangsstempel gesammelt, u.a. 
”Italie / P.Le Pont.De / Beauvoisin” (in blau). Attraktives Los. (T) B 110,-

ITALIEN

W 5693 1862-1980, Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. diversen besseren Werten ab der Klassik, 
Michel Nr. 97/98 ungebraucht und Paketmarken. Der Hauptwert liegt vor 1945. Wegen der 
Stempelproblematik günstig ausgerufen. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt 
über 6.400,- DM. (K) **/*/(*)/G 400,-

5694 1905/1961ca., ungebraucht, postfrisch u. gestempelte, interessante Partie auf Steckkarten, mit 
meist besseren Ausgaben, auch einige Nebengebiete gesichtet! (T) */**/G 300,-

5695 1852-2020, Dublettenpartie in 13 Einsteckbüchern und in 2 Vordruckalben mit u.a. diversem 
älterem Material mit etwas Klassik und Altitalienischen Staaten, einigen mittleren Werten und einer 
gestempelten Teilsammlung ab 1945 sowie etwas San Marino und Vatikan. (K) **/*/G 200,-

5696 1862/1987ca., interessante, meist gestempelte Teilsammlung im KA-BE Album, dabei auch viele 
bessere Ausgaben ua. Nr. 100/103, 120/123, 141/143, 177/182, 230/233 usw. (A) */G 100,-

5697 1852-2000, Sammlung ab den ”Altitalienischen Staaten” mit besseren Werten im Steckbuch sowie 
ein gehaltvoller Sammlungsteil ”Italienisch-Eritrea” 1893-1936 ab Mi.Nr. 1-3 * in einem weiteren 
Steckbuch mit weiteren guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 27 und Mi.Nr. 133-35 jeweils *, Mi.Nr. 
146-52 gestempelt, Verrechnungsmarke V 2 * usw., sehr hoher Katalogwert! (A2) G/*/** 100,-

5698 1868-2011, Dublettenpartie der Länder Italien, San Marino und Vatikan in einem Einsteckbuch, auf 
Stecktafeln und in 3 Bogenmappen. Enthalten sind u.a. diverses älteres Material von Italien und 
komplette postfrische Bögen von Vatikan. (K) **/*/G 80,-

5699 1863-1990 (ca.), Partie in 2 Vordruckalben, auf losen Albumseiten und in diversen Tüten mit u.a. 
verschiedenem älterem Material sowie etwas Fiume, San Marino und Vatikan. (K) **/*/G 40,-

W 5700 1900-1970 (ca.), Partie von etwa 90 gebrauchten und ungebrauchten Ansichts- und 
Feldpostkarten, überwiegend aus der Zeit des 1. Weltkrieges. Enthalten sind u.a. ”Corrispondenza 
franchigia”-Karten, viele antideutsche und antiösterreichische Propagandakarten und etwas 
Königshaus. (K) AK 200,-

5701 1885-1941 (ca.), Partie von über 100 gebrauchten Telegrammen, darunter viele verschiedene 
Vordrucke, einige Stücke mit Telegraphenmarke (diese meist beim Öffnen beschädigt). (K) 80,-

5702 1854-1963, Partie von etwa 75 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf und Einschreiben 
sowie etwas Campione, San Marino und Vatikan. (K) B/FDC 40,-

5703 ITALIEN - BESONDERHEITEN, FISCALS: 1863, stamp duty stamps, the first issue of the Kingdom 
of Italy, mostly the 5c and 1 Lira values in part sheets/sheets and with typical thin, translucent gum 
(gum craquelé). Estimated 1000 to 2000 stamps in total. Very rae and practically never seen in 
larger units! (K) 
FISKALMARKEN: 1863, Stempelmarken, die erste Ausgabe des Königreiches Italien (!), meist 5c 
and 1 Lira-Werte in Bogenteilen bzw. Bogen mit typischem altem Gummi, oftmals mit Craquelé. 
Geschätzt 1000 bis 2000 Marken, sehr selten und in Einheiten praktisch nicht bekannt! (K) **   380,-

5704 JUGOSLAWIEN, 1918/1945 ungebrauchte, postfrische u. gestempelte sammlung im 
selbstgestaltenen Album, meist alles doppelt gesammelt, dabei viele Besonderheiten. (A) */**/G 360,-

5705 1920/1998 ca., gestempelte Partie mit Slowenien u. Kroatien auch Blocks u.Kleinbogen. nAdE. 
Mi.über 5000,- € (K) G 200,-

5706 1945/1979 ungebrauchte, postfrische u. gestempelte Sammlung mit 3 Belegen im E-Buch. (A) */**/G/B 140,-

5707 KARPATEN-UKRAINE - UKRAINISCHER NATIONALRAT (NRZU), 1939-1945, Bogenteile der 
Mi.-Nr 1, Landtag 1939 ca. 80mal, Freimarkenausgabe Sowjetstern 1945, Nr. 83/86 in Bogen und 
Bogenteilen bis zu jeweils 1000 mal. Sehr hoher Katalogwert! (K) */** 380,-

5708 KROATIEN, 1918/1944 meist postfrischer Posten mit Einheiten u. kplt. Bogen, auch 
interessante Kleinbogen und etwas lose Marken alles in 4 Kartons. Fundgrube! (K4) */**/G 1.100,-

W 5709 1941/1945, Interessante, umfangreiche ungebrauchte, postfrische,( etwas auch gestempelt) 
Sammlung im Vordruckalbum (ohne Block 8), dabei Sturmdivisionsatz mit Fotobefund, div. 
Kleinbögen u. Blocks, sowie einige Besonderheiten, etc. Bitte ansehen! (A) */**/B 500,-

Island - Kroatien
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W 5710 LETTLAND, 1801-1941, beachtenswerte Sammlung von über 110 Belegen in 2 Alben mit u.a. 

3 Vorphilabriefen, interessanten Auslandsdestinationen wie z.B. Finnland und Schweden, 
21 Einschreiben, gebrauchten Ganzsachen (teils mit Beifrankaturen), Luftpost, frankierten 
Postanweisungen, Stempel von kleineren Orten und diversen Zensuren. Ein interessantes 
Objekt für den Spezialisten. (A2) B/GA 650,-

5711 1991-99, überkomplette, tadellos postfrische Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum sowie 
zusätzlich auf selbstgestalteten Blättern in einem weiteren Binder. Dabei diverse Extras wie Briefe, 
Ersttagsbriefe, Ganzsachen, Kleinbögen und Markenheftchen. Sehr hoher Katalogwert! (A2) **/B/GA 80,-

LIECHTENSTEIN

P 5712 1912/1995 ca. große Spezialsammlung, die in langjähriger Sammlertätigkeit und mit sehr hohen 
finanziellen Aufwand zusammengetragen worden ist. Dabei sehr viele Probedrucke, Abarten, 
verschd. Zähnungen, Farben etc. Natürlich auch viele Kleinbögen, Blöcke ua. Block 1 zweimal, 
auch sehr umfangreich, interessante u. seltene Belege und noch nicht in der Sammlung 
aufgenommene div. Bestände u. Doubletten. Kleiner Auszug siehe bitte im Web. (K3)

(*)/*/**/G/B/

AK 7.500,-
W 5713 1912-65, sehr saubere Sammlung auf ”Borek”-Vordrucktext, bis 1945 komplett ohne Block 

1-2 und Mi.Nr. 142, aber mit Mi.Nr. 1-3 x und y und Mi.Nr. 61-62 A und B jeweils ungebraucht 
mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz. Ab 1945 komplett ungebraucht oder 
gestempelt ohne Mi.Nr. 309 mit Mi.Nr. 304-305 A. Auch die Dienstmarken Mi.Nr. D 1-44 ohne 
D 8 und die Portomarken P 1-28 sind komplett enthalten. EIne Sammlung ohne Ausfall mit 
sehr hohem Katalogwert! (M) */G 600,-

5714 1912-1985, Sammlung in einem Vordruckalbum mit u.a. diversen gesuchten Werten wie z.B. Mi.Nr. 
114 postfrisch (2 Stück) und Block 1 ungebraucht sowie etlichen besseren kompletten Sätzen. (A) **/*/G 400,-

5715 1920-2015, Lagerpartie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. kompletten Sätzen, hohen 
Wertstufen und etwas postgültiger Nominale. Zusätzlich sind noch 3 Alben mit postfrischen 
Kleinbogen enthalten. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K2) **/*/G 200,-

5716 1960/2015 ca. saubere postfrische Sammlung, auch Automarkenmarken gesichtet, in 3 
Vordruckalben. (A3) **   200,-

5717 1912-2005, Sammlung in einem selbstgestalteten Album welche anfangs in gemischten 
Erhaltungen und ab 1960 in postfrischer Erhaltung zusammengetragen worden ist. Enthalten sind 
u.a. einige mittlere Werte und viele komplette Sätze. (A) **/*/G 150,-

5718 1912-2005, Partie in 2 Vordruckalben und in 2 Einsteckbüchern mit u.a. einer postfrischen und 
ungebrauchten Teilsammlung ab 1917 mit einigen besseren und mittleren Werten, modernen 
postfrischen Dubletten, Dienst- und Portomarken. (K) **/*/G 120,-

5719 1912-98, doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung in drei Steckbüchern, 
teils auch dupliziert mit vielen besseren Werten und Sätzen der ”1950er”-Jahre wie Mi.Nr. 332-33 
usw., sehr hoher Katalogwert! (A3) G/**/* 100,-

5720 Kleine Sammlung bis ca. 1950 im kleinen E-Buch Mi. nAdE. über 1800.- €. Plus 4 Probedrucke ex 
25/39. (T) (*)/*/**/G 80,-

5721 1920-90, tadelloser Bestand in drei Steckbüchern, einem Ordner und einem ”Leuchtturm-SF”-
Vordruckalbum mit kompletten Bögen, Kleinbögen und Viererblocks meist der ”1960er” und 
”1970er” Jahre. Sehr hoher ehemaliger Nominal- und aktueller Katalogwert! (K) **/G 80,-

5722 1912-1996, Partie in 2 Vordruckalben, in einem Einsteckbuch und auf einigen Stecktafeln mit 
u.a. einer postfrischen und ungebrauchten Teilsammlung von 1960 bis 1995, etlichen kompletten 
Sätzen und diversen Dubletten. (K) **/*/G 50,-

5723 1962-2015, Partie von etwa 1.800 FDC und einigen hundert Maximumkarten in 4 Koffern mit u.a. 
vielen Sätzen und hohen Wertstufen. (K4) FDC/MK 250,-

W 5724 1930-1954, Partie von 29 Belegen mit u.a. einigen besseren Frankaturen wie z.B. Mi.Nr. 108/113 
auf Satz-R-Flugpostbrief, 315/318 FDC, 319/321 FDC, 322/325 FDC, 326/328 FDC und 329/331 
FDC. (K) B/FDC 200,-

W 5725 1928-1943, kleine Partie von elf Belegen, darunter drei Ganzsachenkarten, P 6 mit Zusatzfrankatur 
10 Rp. nach Coburg, P 5 jeweils ungebraucht und mit Zusatzfrankatur 10 Rp. nach Augsburg, 
zwei Erstflugbelege Vaduz-St. Gallen, frankiert mit Flugpost 1930 15 - 35 Rp. (dabei 15 Rp. 
waagerechtes Paar), Arbeitsbeschaffung 1937 auf gelaufenem R-Satzbrief nach Thurgau 
(Schweiz), Fürsten 20 Rp. (3mal) und 30 Rp. auf R-Brief der Liechtensteiner Vertreibs- 
bzw. ”Verschleißstelle” für Postwertzeichen nach Arnhem / Holland mit deutscher Zensur. 
Abwechslungsreiches Los in sauberer Qualität. Belege im Netz abgebildet. (T) B/GA 70,-

W 5726 LIECHTENSTEIN - DIENSTMARKEN, 1936-1965, neun verschiedene Belege, teilweise 
Bedarfsbriefe des Landgerichts in Vaduz, frankiert mit unterschiedlichen Werten und 
Kombinationen aus den Ausgaben 1934-37 und 1937-41, Mi.-Nr. 28-34 als gelaufener R-Satz-Brief 
der ”Verschleißstelle für Postwertzeichen” nach East Orange / New Jersey (rs. AK) sowie Mi.-Nr. 
35 als Ganzbogen (!), rückseitig frankiert auf Eilsendung nach Zürich. Sauberes, im Netz komplett 
abgebildetes Los. (M) B 70,-

W 5727 LITAUEN, 1921-1939, Sammlung von 26 Belegen in einem Album mit u.a. interessanten 
Auslandsdestinationen wie z.B. Schweden, 6 Einschreiben, Flugpost, gebrauchten Ganzsachen 
und Stempel von kleineren Orten. (A) B/GA 160,-

5728 1990-1997, Partie von etwa 170 Belegen in 2 Alben mit u.a. Bedarf, FDC, Ganzsachen, 
Maximumkarten und vielen Sondermarken. (A2) B/FDC/GA 40,-

Lettland - Litauen
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5729 LUXEMBURG, 1852-1982, Sammlung im Vordruckalbum mit u.a. einigen mittleren Werten, 

modernen postfrischen Sätzen und diversen Dienstmarken. (A) **/*/G 50,-
5730 1940-76, kleine Partie von zwölf frankierten Belegen, dabei auch ein Satz-R-Brief Besetzung II. 

Weltkrieg. (T) B/AK 30,-

W 5731 MALTA, 1886-2001, Partie von etwa 230 Belegen mit u.a. Aerogrammen, Ansichtskarten, Bedarf, 
Einschreiben, FDC, Ganzsachen, Luft- und Zensurpost. (K) 130,-

5732 MONACO, 1925/1993 ca., überwiegend postfrischer Posten mit Blockausgaben u. Bogenteilen u.a. 
13x 315/316 postfr. mit Zwischenstegen Mi. alleine schon 1560.-€. (K) **/G 110,-

5733 1885-1972, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab der Klassik in einem Vordruckalbum mit 
u.a. einigen mittleren Werten, Aufdruckwerten, kompletten Sätzen und Portomarken. Zusätzlich ist 
noch eine Restsammlung mit einigen Dubletten in einem Vordruckalbum enthalten. (A2) */(*)/G 50,-

W 5734 1891-1967, Partie von 29 Belegen, darunter u.a. Mi.Nr. 5 Einzelfrankatur, frankierte Ansichtskarten, 
Bedarf und sehr viel Post nach Dänemark. (K) B/AK 60,-

NIEDERLANDE

W 5735 1852-1992, Bestand in einem Auswahlheft mit u.a. etlichen gesuchten älteren Werten ab 
der Klassik mit Mi.Nr. 1 ungebraucht und 27 ungebraucht sowie diversen Portomarken. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 4.600,- DM. (T) **/*/G 400,-

5736 1939-2007, umfangreiche postfrische Sammlung in sechs SAFE-Dual-Klemmbindern. Text 
vollständig ab 1852 bis 2008, mit Marken ab 1939 nennenswert befüllt und ab da schon häufig 
ganze Sätze und Teile, nur wenige Marken mit Falz. Ab 1960 praktisch komplett in Prachterhaltung 
mit Markenheftchen, Blocks und Folienblättern, Nominale über 300 €. Erhaltung von Text und 
Marken neuwertig bzw. Pracht. (K) **/* 250,-

W 5737 1852, ”Wilhelm III.”- Partie aus Mi.Nr. 1 bis 3 mit 5 Cent (6 Stück), 10 Cent (8 Stück) und 15 Cent 
(2 Stück). Enthalten sind viele vollrandige Stücke sowie diverse Farbvarianten. Michel 672,- wobei 
alle Werte je nur als die billigste Farbe gerechnet. (T) G 100,-

5738 1869-1943, gestempelte Sammlung der Zähnungsvarianten der Dauerserien in einem 
selbstgestaltetem Album mit u.a. eingen guten Zähnungsvarianten wie z.B. Rollenzähnungen 
sowie diversen Portomarken. Zusätzlich wurde noch etwas Niederländisch-Indien gesammelt. (A) G 70,-

5739 1872-1980, 48-seitiges Einsteckalbum mit Dubletten, teilweise ganze Sätze und Blocks, 
sowohl gestempelt, Falz als auch postfrisch mit etwas Dienst und Porto. Erhaltung gewohnt 
unterschiedlich, aber viel sauberes Material dabei. (A) G/**/* 50,-

5740 1866-1970, Partie von etwa 70 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, Einschreiben, 
Flugpost, gebrauchten Ganzsachen (teils mit Beifrankatur), frankierten Paketkarten und 
Satzbriefen. (K) B/E/GA 140,-

W 5741 NIEDERLANDE - BESONDERHEITEN, 1941-1973, Sammlung von 12 Briefen und Ganzsachen 
mit Mischfrankaturen mit Marken der Niederländischen Staatseisenbahn (sogn. Treinbrieve) auf 
selbstgestalteten Albumseiten, darunter auch eine Auslandsantwortkartenganzsache der DDR. 
Diese Mischfrankaturen waren auf Expreßsendungen zugelassen. (M) B/GA 120,-

W 5742 NORWEGEN, 1855-1985, Bestand in einem Auswahlheft mit u.a. etlichen älterem Material ab der 
Klassik und diversen Dienstmarken. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt 
etwa 1.700,- DM. (T) **/*/G 200,-

5743 1910/1972 Partie postfrischer Einheiten u. Blockausgaben, auch etwas gestempeltes in Tüten. (K) **/G 150,-
5744 1856-2014, gestempelter Doublettenbestand in zwei Steckbüchern, Mi. n. A. d. E. ca. 2.000,- Euro 

(A2) G 50,-

5745 ÖSTERREICH - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, SÜDTIROL; 1800-1864, Partie von 23 
Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen meist aus dem Raum Südtirol sowie einigen Stücken aus 
Lombardei-Venetien. (K) B 90,-

ÖSTERREICH

P 5746 1918-1938, die Markenausgaben der 1. Republik nahezu vollständig inklusive einer 
postfrischen 10 Schilling Dollfuß– nur der WIPA-Block fehlt. Zwei Ringbinder enthalten 
neben den ungebraucht / postfrischen Hauptnummern viele Zähnungsvarianten, 
Plattenfehler, Viererblocks und Bogenteile. Außerdem sind zeitrelevante Fiskalmarken, 
Ganzsachen, Banknoten und Postformulare, Zeitdokumente und Ansichtskarten beigefügt, 
ebenso eine immense Zahl an Vignetten der großen Briefmarkenausstellungen – inklusive 
dem kompletten Kleinbogensatz zur WIPA 1933. Enthalten sind natürlich auch alle Dienst- 
und Portoausgaben dieser Periode, besonders zu erwähnen ist der sehr gut ausgebaute Teil 
der Lokalausgaben von 1918-1921. Insbesondere die seltenen Ausgaben Tirols tragen zum 
hohen Katalogwert der Gesamtpartie bei, deren Ausruf wir zurückhaltend angesetzt haben. 
Weiteres können Sie unserer Auswahl im Netz und im Katalog entnehmen. (A2) **/*/G 1.500,-

5747 1945/1955 postfrischer Engro-Bestand bis zu 9 mal pro Sorte, wenige Marken auch geprüft, 
etwas auch ungebraucht. Mi. nAdE. ca 9000,-€. Bitte Ansehen, Günstig! (A) */** 550,-

W 5748 1945/2019 ca, meist doppelt gesammelt mit vielen Besonderheiten in div.Leuchtturm-
Vordruckalben u. E-Büchern, postfrisch u gestempelt sowie sehr viele FDC‘s, Kleinbögen, 
Jahreszusammenstellungen usw. Sehr hoher Nominaleanteil! (K5) (*)/*/**/G/B 500,-

Luxemburg - Österreich
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5749 1850-1965, hauptsächlich gestempelte Sammlung in Einsteckalbum ab Nr. 1 mit mittleren 

und besseren im klassischen Bereich sowie nach 1945, u.a. Mi.-Nr. 25, 41 I D, 49, 101-
104, 668-673, 878-84, 929-932, 952-54 und 984-987. Außerdem enthalten Porto- und 
Feldpostmarken, Lombardei-Venetien, Levante, Kreta und Bosnien-Herzegowina. Erhaltung 
unterschiedlich, aber sauber, und vieles Pracht. Mi.-Wert n.A.d.E. rund 6.000 €. (A) G/* 500,-

W 5750 1945-88, eine überkomplette, tadellos postfrische Sammlung ab Mi.Nr. 660 inklusive der 
Portomarken im neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit allen Aufdruckwerten und 
diese meist geprüft. Der ”Gitter”-Aufdruck (Mi.Nr. V a-d) geprüft Zumstein, die ”Makwerte” des 
”Grazer”-Aufdruckes (Mi.Nr. 693-96 II) unsigniert und geprüft mit Fotoattest Dr. Glavanovitz 
VÖB: ”Echt und einwandfrei”. Ein uneingeschränkt empfehlenswertes Sammlerobjekt, von dem 
wir für Sie einen Auszug auf unserer Internetseite vorbereitet haben! (A) **   500,-

W 5751 1850-1985, gestempelter Bestand in 6 Auswahlheften mit u.a. viel älterem Material ab der Klassik, 
Lombardei-Venetien, Auslandspostämtern und Bosnien-Herzegowina. Der Auszeichnungspreis der 
vorhandenen Marken beträgt etwa 9.400 DM. (K) G 400,-

5752 1889/1981 ca., umfangreiche Sammlung Belege und ältere Einzelmarken, aber meist speziell 
R-Briefe auch zum Sondertarif Klein-Walsertal, auch lose alte Einschreibzettel, etc. (K) (*)/*/G/B/GA 300,-

W 5753 1850-2004, Dublettenpartie auf Stecktafeln und in einem Einsteckbuch mit u.a. einigen besseren 
Werten wie z.B. Mi.Nr. Va/Vd ungebraucht, 693/695 gestempelt und 772/775 B gestempelt. Des 
Weiteren sind u.a. viel älteres Material ab der Klassik, Feldpost- und Portomarken sowie etwas 
Lombardei-Venetien enthalten. (K2) **/*/G 250,-

W 5754 1850-1986, postfrischer und gestempelter Bestand in 5 Auswahlheften mit u.a. diversem älterem 
gestempeltem Material ab der Klassik, postfrischem modernen Werten, Lombardei-Venetien und 
Auslandspostämter. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt etwa 2.970,- Euro. (K) **/G 200,-

5755 1945-92, fast auschließlich gestempelte Sammlung im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum. Der 
Anfangsteil in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, auch Portomarken gesammelt. (A) G/*/** 180,-

W 5756 1945-1949, postfrische Teilsammlung in Lindner-Falzlosbinder aus der Nachkriegszeit mit mittleren 
Sätzen, vor allem interessant wegen den in den Hauptnummern kompletten Hitler-Aufdrucksätzen. 
Hier enthalten u.a. Mi.-Nr. 672 I, Va-Vd B und 693 Type I bzw. 694-696 jeweils Type II. Ungeprüft, 
tadellos postfrisch und im Netz zu besichtigen. (A) **   150,-

5757 1945-89, fast komplette, tadellos gestempelte Sammlung mit nur sauberen Rundstempeln in zwei 
”Leuchtturm”-Vordruckalben und allen guten Ausgaben wie ”Glückliche Kindheit” (Mi.Nr. 929-32), 
”Kärnten” (Mi.Nr. 952-54), ”Wiederaufbau” (Mi.Nr. 960-63) und ”Flugpost Vögel” (Mi.Nr. 984-87), 
sehr hoher Katalogwert (A2) G 120,-

5758 1850-2019, Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern und in einem Vordruckalbum mit u.a. älterem 
Material ab der Klassik, einigen mittleren Werten, postfrischem modernem Material mit nur wenig 
postgültiger Nominale und einer postfrischen Teilsammlung von 1994 bis 2001. (K) **/*/G 100,-

5759 1949/1985 meist gestempelte Partie, mit einigen Besonderheiten in 3 E-Büchern. (A3) */**/G 50,-
5760 1973-2001, doppelt bzw. einmal postfrisch und einmal gestempelt zusammengetragene Sammlung 

in 4 Lindner-Falzlosalben (T-Alben) mit u.a. etlichen Kleinbogen. (K) **/G 50,-
5761 1910-90, umfangreicher Doublettenbestand meist nach 1945 in sieben Steckbüchern mit sehr viel 

postfrischem Material, sehr hoher Katalogwert! (K) **/G/* 50,-
5762 1858-2003, Dublettenpartie ab Kaiserreich in drei Lagerbüchern, weitgehend gestempelt und oft 

vielfach dupliziert, aber sortenreich mit etwas Porto, Feldpost, Bosnien etc. zwischendrin. Saubere 
Erhaltung. (K) G/** 50,-

5763 1945/1984 ca. gestempelte Sammlung mit vielen Sonderbelegen in 5 Alben (K) G/B 50,-
5764 1860-2003, Partie in 3 Einsteckbüchern, auf losen Albumseiten und in einigen Tüten mit u.a. viel 

älterem Dublettenmaterial ab Kaiserreich. (K) **/*/G 40,-
5765 1945/2016 umfangreiche Sammlung Einschreibbriefe, und Einschreibzettel mit einer ausführlichen 

Dokumentation über das Thema. Alles in 3 Alben. Sehr interessant! (K) B 150,-
W 5766 1860/1923 schöne interessante Partie von über 50 alten Belegen, dabei u.a. viel Kaiserreich mit 

etwas Klassik, Ganzsachen, Streifbänder etc. (A) B 80,-
W 5767 1875-1956, Partie von etwa 75 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, FDC, gebrauchten 

Ganzsachen und Zensurpost. Enthalten sind u.a. Mi.Nr. 785/789 auf Schmuck-FDC und 929/932 
auf Schmuck-FDC. (K) B/GA 60,-

W 5768 ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE FELDPOST, 1915-1918, eine tolle Partie von 45 Belegen aus 
dem I. Weltkrieg, teilweise unfrankiert mit interessanten Truppen- und Zensurstempeln, teilweise 
frankiert mit österreichischen bzw. Feldpostmarken, auch zwei Ganzsachen dabei sowie Bosnien-
Herzegowina, Porto Mi.-Nr. 8 als EF auf Feldpostkarte (Mi.-Spezial 250 €), Paketkarten und 
gesuchte Ansichtskarten, u.a. ein Foto als AK mit dem handschriftlichen Vermerk ”Verschwörer-
Kaffeehaus in Belgrad”. Vgl. unsere Auswahl im Netz; auf jeden Fall besichtigen! (K) B 160,-

5769 ÖSTERREICH - GANZSACHEN, 1875/1984 ca., ungebrauchte und Bedarfsganzsachenpartie im 
Album, dabei viele Versendungsformen wie Einschreiben, Eilboten, etc. (A) GA 100,-

5770 1902/2015ca., Ganzsachensammlung meist neuere, auch ungebrauchte Stücke, im Anhang auch 
noch einige ältere Briefe. (A) GA/B 50,-

W 5771 ÖSTERREICH - PRIVATGANZSACHEN, 1945/50, 15 überwiegend gebrauchte Privatganzsachen 
mit zum Teil ganz ungewöhnlichen Verwendungen (Ganzsachenpostkarte mit ZF auf Umschlag 
geklebt und als Einschreibdrucksache versandt), mit mehreren Wertstempeln, mit privaten 
Zudrucken, ein tolles und ganz ungewöhnliches Pöstchen, seltenes Angebot! (T) GA 170,-

Österreich



Seite 38

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
W 5772 1949/59, acht gebrauchte private Ganzsachenumschläge zugunsten der Kinderdorfbewegung bzw. 

notleidende Kinder, bis auf einen alle mit Ballonflugpost befördert, Umschläge mit entsprechenden 
Flugbestätigungsstempeln, wunderbares Los in überwiegend guter Erhaltung. (T) GA 140,-

W 5773 1949/56, drei ungebrauchte und drei gebrauchte Privatganzsachenumschläge dazu eine private 
Ganzsachenpostkarte, alle für die Luftpost bestimmt, mit verschiedenen Wertstempeln, teilweise 
zwei oder drei Wertstempel, durchweg in guter Erhaltung, nicht häufig. (T) GA 100,-

W 5774 1969, 11 ungebrauchte Bildpostkarten der 54. Auflage 2S grün 20 Jahre Kinderdorfbewegung 
alles verschiedene Bildern, mit orangefarbener rhomboider Umrandung und Zudruck ”MIT 
BALLONPOST”, die Bilder 5 und 6 wurden nicht überdruckt, selten. (T) GA 80,-

5775 POLEN, 1920/1999, Meist sauber gestempelte Sammlung mit vielen Blockausgaben in 2 
E-Büchern. nAdE. Mi. ca. 2300,-€ (A2) G 100,-

5776 1918-1988, Partie mit u.a. einer Teilsammlung von 1918 bis 1988 in 4 Vordruckalben und 2 
Einsteckbüchern mit Dubletten. Enthalten sind u.a. diverse ältere Werte, Blöcke, komplette Sätze 
und viel modernes postfrisches Material. (K) **/*/G 50,-

5777 1912/2018,, Sammlung Einschreibbelege, dabei etwas an Österreich-Ausgaben, einige Briefe DR 
Bes.Gebiete, etc. bis zu den neueren Ausgaben von Polen. (A) B 150,-

5778 1920/1990, Partie von 80 Belegen, von alt bis neu, dabei EF, MeF, Mif, Ga‘s etc. (A) GA/B 30,-

W 5779 POLEN - LAGERPOST, 1945, Dachau-Allach, sechs verschiedene Spendenblocks des polnischen 
Lagers für das Rote Kreuz mit und ohne Wz., darunter zwei mit kopfstehender 25 Pf.-Marke. 
Ungummiert wie verausgabt, Erhaltung Pracht, geringe Auflage. Los im Netz abgebildet. (T) (*)  80,-

W 5780 PORTUGAL - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1824-1826, 5 guterhaltene 
Vorphilabriefe nach Schiedam/Holland alle mit Ovalstempel ”LISBOA” und dem zweizeiligen 
Grenzübergangsstempel ”ESPAGNE/PAR BAYONNE”. (T) B 130,-

5781 PORTUGAL, Partie Bogenteile aus den 1920-3oer Jahren, anbei unbewertet einige Ausgaben und 
Kleinbögen von 1981. (K) */**/G 220,-

5782 1971/1979 gestempelte Sammlung mit Blöcke u. Markenheftchen auf Steckseiten. (K) G 80,-
5783 1853-1992, Partie in einem dicken Einsteckbuch mit u.a. diversem älterem Material ab der Klassik, 

etlichen Cereswerten, einigen mittleren Werten, Paket-, Portofreiheits- und Portomarken sowie 
einige Portugisische Kolonien. (A) **/*/G 70,-

W 5784 PORTUGAL - GANZSACHEN, 1878-1948, Bestand von etwa 120 gebrauchten und 
ungebrauchten Ganzsachenkarten, darunter u.a. Antwortkarten und Auslandsdestinationen. (K) GA 120,-

5785 RUMÄNIEN, 1938/1999 gestempelte Partie in drei E-Büchern, dabei viele gute Ausgaben, nAdE. 
Mi.ca 4000.-€ (A3) G 150,-

5786 1947/1983ca., wohl meist postfrische, alte umfangreiche Sammlung in 3 Vordruckalben. (K) */**/B 100,-
5787 1864-2005, Partie in 2 Vordruckalben, in 2 Einsteckbüchern und auf losen Albumseiten mit u.a. 

einer Teilsammlung ab der Klassik, diversem älterem Material, Blöcken und kompletten Sätzen. (K) **/*/G 50,-
W 5788 1872-1879, acht Belege aus drei Ausgaben von Fürst Karl I. im Kreis, vornehmlich als 

Zusatzfrankaturen zu Ganzsachen, zum Teil mit schönen und nicht so häufigen Stempeln. 
Dazu eine Ganzsache mit Paar der Mi.-Nr. 50 aus Botosani nach Berlin, leider oben und rechts 
beschnitten, sowie eine dekorative Briefvorderseite der Mi.-Nr. 41. (T) B 240,-

RUSSLAND / SOWJETUNION / GUS / NACHFOLGESTAAATEN

5789 1858-1956, teils doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt geführte Sammlung mit 
Doubletten und einigen Besonderheiten in zwei Alben mit Schuber mit guten Ausgaben wie Block 
1-3 und Block 14-19 meist mehrfach, Zwangsspendenmarken Mi.Nr. 1-4 und im Anhang etwas 
Auslandspost. Sehr hoher Katalogwert! (A2) G/*/** 250,-

5790 1970/2001 ca., umfangreiche postfrische Sammlung mit GA‘s Kleinbögen etc. und 1937/1986 
gestempelt ebenso interessant. Alles in alten sauberen Vordruckalben! (K2) */**/G 250,-

W 5791 1883/1972 alte, umfangreiche Teilsammlung, anfangs meist gestempelt mit einigen Belegen, 
dann ca. ab 1960 in postfrischer Erhaltung, mit vielen besseren Ausgaben in zwei Schaubek-
Vordruckalben. (A2) */**/G/B 180,-

5792 1992/2001ca, div. postfrische Sammlungen der Nachfolgestaaten der Sowjetunion, dabei 
Aserbaidschan, das Baltikum, Georgien, Belarus, Kasachstan, Moldavien usw. Mit vielen 
Kleinbögen, Blocks, etc. (K) **   150,-

5793 1865-1996, Partie in 4 Vordruckalben, auf etlichen Stecktafeln und in 6 Einsteckbüchern 
mit u.a. Teilsammlungen, etwas Zarenzeit, sehr viel Sowjetunion, Auslandspostämtern, 
Bürgerkriegsausgaben, diversen Kaukasusstaaten und Ukraine. (K2) **/*/G 100,-

5794 1900/1989 gestempelte Partie in 2 Steckbüchern, dabei auch viele Blocks u.Kleinbogen. nAdE. 
Mi.ca. 2000.-€ (A2) G 100,-

5795 1908-1958, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. einigen 
besseren Blöcken und Werten der Sowjetunion. (K) **/G 100,-

5796 1865-1985, Sammlung und Doubletten auf Blättern und in drei Steckbüchern, dazu diverse 
komplette Bögen und ein Album Belege mit sehr vielen Einschreibebriefen und auch 
Ersttagsbriefen und Maximumkarten. Als Zugabe noch einige andere osteuropäische Länder. 
Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/*/(*)/** 80,-

Österreich - Russland



Seite 39

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
5797 1900-2014, Partie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. sehr viel Sowjetunion und etwas GUS-

Staaten. Zusätzlich ist noch eine Bogenmappe mit postfrischen Bögen der Sowjetunion enthalten. 
Der Hauptwert liegt nach 1960. (K2) **/*/G 60,-

5798 1910-1995 (ca.), kleine Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Aufdruckwerten, Blöcken 
und Sondermarken. (A) **/*/G Gebot

W 5799 1884-1939, kleine Partie von 21 Ganzsachen, zumeist gelaufen, einige in das Ausland (bis New 
Orleans) und insgesamt in Bedarfsqualität. Zwei der 21 Belege stammten aus der UdSSR, der 
Rest aus dem zaristischen Rußland. Siehe einige Belege im Netz. (T) GA 50,-

W 5800 1855-1993, Partie von etwa 150 Belegen mit u.a. 2 markenlosen Briefen aus den 1850er Jahren 
und sehr viel Sowjetunion. Enthalten sind u.a. FDC, Ganzsachen und Maximumkarten. Der 
Hauptteil ist von nach 1970. (K)

B/FDC/GA/

MK 40,-

RUSSLAND

W 5801 1857-1918, reichhaltiger Lagerbestand in allen Erhaltungsformen sauber nach Michelnummern 
im Lagerbuch und die einzelnen Werte bis zu fünfzehnmal ab zwei Stück Mi.Nr. 1, einmal mit 
Poststempelentwertung und einmal mit Federzugentwertung. Im Folgenden eine Vielzahl 
besserer Werte und Sätze wie Mi.Nr. 5 ungebraucht (3), Mi.Nr. 6 (8), Mi.Nr. 7 (2), Mi.Nr. 9 (5), Mi.Nr. 
10, Mi.Nr. 11 (3), Mi.Nr. 12-17 (5), Mi.Nr. 18-23 x (10), der ”Fehldruck” Mi.Nr. 19 x F (8 inklusive 
Paar), Mi.Nr. 18 y (4), Mi.Nr. 19 y (3), Mi.Nr. 21 y (17), Mi.Nr. 22 y (2) , Mi.Nr. 23 y (9), Mi.Nr. 24-26 y 
(3), Mi.Nr. 45-56 ungebraucht mit Originalgummierung, Mi.Nr. 81 B (7), Mi.Nr. 82-98 ”Romanow-
Dynastie” mehrfach, die ”Stadtpostmarke Moskau/St. Petersburg” mit rotem Stempel usw. 
Vielfach zusätzlich Überhänge. Die Erhaltung ist unterschiedlich und der Katalogwert addiert 
sich auf weit über 20.000,- Euro! Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G/D/*/(*) 800,-

W 5802 1858-1918, umfangreicher und reichhaltiger Tütenposten mit tausenden von Marken sauber 
nach Michelnummern im Karton ab 43 Stück der Mi.Nr. 5, dabei Mi.Nr. 17 (4), Mi.Nr. 19 x F (4), 
Mi.Nr. 21 y (8), Mi.Nr. 22 x (28), Mi.Nr. 23 y (6), Mi.Nr. 29-36 (45), Mi.Nr. 45-56 (60), Mi.Nr. 61-62 
(36), Mi.Nr. 82-98 (26) usw., dabei auch einige Einheiten. Üblich unterschiedliche Erhaltung 
mit einem Katalogwert von weit über 20.000,- Euro (K) G/*/**/D 800,-

5803 1910/19 Partie Bogen-u.teile, ungebraucht, postfrisch(mit u.a. seltenen Zwischenstegpaaren 
der Steuermarken) und gestempelt, viel aus der Ukraine aber auch altes Russland auch mit 
Auslandspostämter auf alten Steckkarten. Fundgrube! (K) (*)/*/**/G 560,-

5804 1858-1955, gestempelte Sammlung im ”Schaubek”-Vordruckalbum ab Mi.Nr. 5-7 mit einer Vielzahl 
besserer Werte und Sätze wie ”Romanow-Dynastie” (Mi.Nr. 82-98) und insbesondere der ”1930er”-
Jahre der Sowjetunion mit guten Sondermarkensätzen, Flugpost und Zeppelin wie Mi.Nr. 406 bis 
Mi.Nr. 423, Mi.Nr. 462 bis Mi.Nr. 522 sowie im Folgenden auch Blockausgaben und geschnittene 
Serien, sehr hoher Katalogwert! (A) G 250,-

5805 1912-18, Partie von 15 kompletten Bögen postfrisch mit u.a. Mi.Nr. 77-78 B und zusätzlich einigen 
Bogenteilen, hier auch ein gestempeltes, durchschnittliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert! (MS) **   120,-

W 5806 1914-1915, Partie von 10 Kriegshilfe-Werten, ungebraucht bzw. ungebraucht ohne Gummi, aus 
beiden Sätzen mit ”SPECIMEN”-Aufdrucken in kyrillischer Sprache. Die Erhaltung ist etwas 
unterschiedlich. (T) */(*) 80,-

5807 1884, ungebrauchte und gestempelte Spezialpartie der Mi.-Nr. 33 (7 Kopeken) auf Stecktafeln mit 
diversen verschiedenen Plattenfehlern und einigen ungebrauchten Einheiten. (T) */G 50,-

W 5808 1851-1916, eine so wohl kaum wieder zusammenzutragende Sammlung aus 67 
Telegrammen und Telegramm-Empfangsbestätigungen des zaristischen Rußland, sehr 
viele Aufgabepostämter, viele verschiedene Vordrucke, eine große Fülle von Stücken 
als Lebenswerk eines Sammlers. Darin u.a. eine Fahndungsanfrage von 1862 sowie ein 
Telegramm von Baron Ramsay aus Mikkeli (St. Michel / Finnland) auf zweisprachigem 
Formular (russisch und finnisch). Besichtigung angeraten! (M) 500,-

W 5809 1879/1916, small holding of 25 letters, cards and picture-postcards, all transported by rail mail, a 
letter to the USA, large variety of postmarks, mainly in good condition with readable cancellations, 
please view (T) B/AK 100,-

W 5810 1914-1918 (ca.), Partie mit acht ungebrauchten Ansichtskarten aus dem Kaukasus zur Zeit des 1. 
Weltkriegs sowie einem Einschreibbrief aus ”Chanlino” (Ukraine) vom ”4.8.18”. (T) B/AK 80,-

5811 1884/1980 ca. Partie von ca. 100 Belegen von alt bis neu, dabei Postkarten, GA‘s, Briefe etc. (A) GA/B 70,-

W 5812 RUSSLAND - POST DER BÜRGERKRIEGSGEBIETE, 1918-19, doppelt geführte ungebraucht 
und gestempelte Sammlung mit zusätzlich Doubletten auf Steckseiten der Gebiete ”Don-Gebiet”, 
”Krim”, ”Kuban-Gebiet” und ”Mariupol-Ausgabe” mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze teils 
mehrfach, auch Besonderheiten wie Zwischenstegpaare, Herzstück usw., viele hundert Marken mit 
sehr hohem Katalogwert! (M) */G 160,-

W 5813 RUSSLAND - GANZSACHEN, 1876/79 12 commercially used postal stationery cards, some 
printing varieties ( y with ”swing”), interesting cancellations (TPO, postal station), some items used 
in Poland, please view (T) GA 100,-

W 5814 1908, 14 used telegraph postal stationery money orders, all sent from Rossieny Lithuania, except 
for one piece, all only the right sections, throughout in good condition (T) GA 100,-

W 5815 SOWJETUNION - GANZSACHEN, 1930/32, 18 mostly unused picture postal stationery cards, all 
with propaganda on the subject of agriculture, interesting offer (T) GA 140,-
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W 5816 RUSSLAND - STEMPEL, BAHNPOST: ca. 1880-1918, Sammlung von 821 Marken mit Bahnpost-

stempeln, dabei insgesamt 30 Stück auf Briefstücken und insgesamt 68 Einheiten bis zum 
Sechserblock. FUNDGRUBE für den Spezialisten! Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) G/D 300,-

5817 STUMME STEMPEL: ca. 1900-18, Sammlung von 250 Marken mit ”Stummen Stempeln” sowie 
im Anhang elf Stück mit Feldpostentwertungen, dabei 16 Stück in Paaren, Dreierstreifen oder 
Viererblock und 16 Stück auf Briefstücken, saubere Erhaltung (A) G/D 120,-

W 5818 USED IN FINLAND: ca. 1905-13, Sammlung von 600 Marken, in Finnland gebraucht, dabei auch 
zehn Einheiten bis zum Fünferstreifen. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) G/D 80,-

5819 SAN MARINO, 1923/1976, meist postfrischer Posten mit Bogen und Bogenteilen, auch komplette 
Sätze und u.a. über 150mal Mi.-Nr. 89, ”Übergabe der Fahne der Insel Arbe”. (K) */**/G 190,-

SCHWEDEN

W 5820 1855-1936, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung im SAFE-dual-Vordruckalbum, 
anfangs komplett inkl. Mi. 1-5 gestempelt (Mi. 1 repariert), beide Lokalmarken ebenfalls 
vorhanden und ab ”Reichswappen” teils auch etwas spezialisiert nach Farben und 
Zähnungen, ganz besonders letzteres setzt sich ab 1920 fort. Ca. ab 1924 dann zunehmend 
ungebraucht mit vielen kompletten Ausgaben wie ”UPU I” und auch hier vielen 
Zähnungsvarianten, ein schöner Teil ”Back of the book” beschließt die Sammlung. (A) G/* 1.000,-

5821 1938-90, in den Hauptnummern offensichtlich überkomplette, tadellos postfrische Sammlung in 
drei neuwertigen ”SAFE dual”-Vordruckalben (Text komplett bis 1995) mit zusätzlich vielen Paaren, 
Zusammendrucken usw. Sehr hoher, vierstelliger Katalogwert! (K) **   150,-

5822 1920/1970ca. interessanter, postfrischer und gestempelter Tütenposten. Fundgrube! (K) */**/G 150,-
5823 1872-1941, überwiegend gestempelte Partie von einigen hundert Dubletten in einem Steckalben, 

darunter u.a. viel älteres Material. (A) G 80,-
5824 Gestempelte Partie der 70 igerJahre mit vielen Markenheftchen im Album. (A) G 50,-

W 5825 SCHWEDEN - GANZSACHEN, 1878-1954, Bestand von etwa 690 gelaufenen Ganzsachen, 
darunter u.a. Antwortkarten, viele Stücke mit Beifrankaturen, etliche interessante Stempel und 
einige private Zudrucke. (K) GA 280,-

5826 1882-1988, einige hundert Ganzsachenkarten, Kartenbriefe und Umschläge ungebraucht und 
gebraucht im Schuhkarton mit auch Sonder- und Militärganzsachen (K) GA 80,-

W 5827 SCHWEDEN - BESONDERHEITEN, 1911-1965, postfrische Partie mit 2 verschiedenen 
Probeheften der Kathedrale von Uppsala von 1965, davon eines mit Autogramm des Entwerfers 
Slania. Des Weiteren sind noch Mi.Nr. 64X im Neunerblock aus der rechten unteren Ecke und 
256A im Sechserblock jeweils mit doppelter waagerechter Zähnung enthalten. (T) **   40,-

SCHWEIZ

W 5828 1850-1882, beachtenswerter überwiegend gestempelter Bestand der Klassik in 2 
Auswahlheften mit u.a. seitenweise Rayon-Werten und hunderten von Strubeli-Ausgaben 
welche alle nach Farben oder Untertypen bestimmt sind. Viele Werte sind geprüft. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 40.000,- DM. Einen Auszug 
dieses beeindruckenden Loses finden Sie auf unserer Internetseite. (K) G 2.000,-

5829 1850-2004, sehr saubere gestempelte Sammlung mit ausschließlich Rundstempeln in zwei 
”Leuchtturm”-Vordruckalben ab Mi.Nr. 8 II (2) und Mi.Nr. 9 II x ”sehr dünnes Papier” mit 
weiteren besseren klassischen Werten und ab 1882 in durchweg tadelloser Erhaltung, 
dabei alle Ausgaben ”Pro Juventute” inklusive Block 6, alle Ausgaben ”Pro Patria” 
inklusive Block 2 und Block 5, letzterer geprüft Lininger, fast alle Blockausgaben ab dem 
”NABA”-Block (Block 1) mit Sonderstempel und Fotoattest Marchand A.I.E.P. ”Echt und 
fehlerfrei”, Flugpost fast komplett, ”PAX”-Satz (Mi.Nr. 447-59) usw. Ein empfehlenswertes 
Sammlerobjekt mit sehr hohem Katalogwert! (A2) G 800,-

5830 1862/2011ca., ungebrauchte u. postfrische Sammlung mit vielen Blocks u. kplt. Sätzen in 6 
Vordruckalben, dabei ein Band mit Kleinbögen. Hoher Nominalanteil! (K) **   750,-

5831 1925/2017 ca. meist ab 45, großer postfrischer Nachlass, der Anfangsbereich etwas dünner, 
aber der Nominalebestand ist sehr hoch, dabei 4er Blöcke, Markenheftchen in Mengen u. 
viele andere Besonderheiten. (K) **   650,-

5832 1850-1993, gestempelte Sammlung in 2 Vordruckalben mit vielen gesuchten Ausgaben 
wie z.B. Block 1 auf Einschreibbrief, Block 2/15 und PAX-Satz. Des Weiteren sind diverse 
bessere Pro Juventute- und Pro Patria-Sätze sowie diverse Luftpostmarken enthalten. (A2) G 600,-

W 5833 1900-1981, Bestand in 11 Auswahlheften mit u.a. etlichen gesuchten Ausgaben wie z.B. 
Mi.Nr. 110 ungebraucht, 152 ungebraucht geprüft Richter, 226/228 ungebraucht und Block 5 
postfrisch geprüft Abt BPP. Des Weiteren sind u.a. einige Belege, Blöcke, Flugpostmarken, 
etwas postgültige Nominale, komplette Sätze, bessere Untertypen, hohe Wertstufen, 
Portomarken und diverse Ämter enthalten. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen 
Marken beträgt über 17.000,- DM. (K) **/*/G/B 600,-

5834 1882-1906, Lot von 330 Marken sowie zusätzlich 90 Briefe/Karten der Ausgaben 
”Ziffernmuster”, dabei auch weißes Papier, Ausgabe mit Wasserzeichen, Stempel und 
Farbnuancen, die Belege mit verschiedenen Verwendungsarten, durchweg gute Erhaltung. 
Sehr hoher Katalogwert, bitte ansehen! (A) */G/B 600,-
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5835 1854-2004, reichhaltiger, meist gestempelter Doublettenbestand in drei dickleibigen Steckbüchern 

mit guten Teilen ”Pro Juventute” ab Vorläufer Mi.Nr. I gestempelt und Mi.Nr. 128-35 (4), ”Pro 
Patria”, ”Flugpost”, Blockausgaben ab Block 3 mit u.a. Block 5, Block 6, Block 8 (2), Block 11, 
Block 12 (3), Block 13 (3), Block 15 (5) usw. Auch ein postfrischer ”PAX”-Satz (Mi.Nr. 447-59) ist 
enthalten, etwas postfrische Nominale, Ämter, Dienst, Soldatenmarken mit auch Kleinbögen sowie 
Stempelmarken. Teils etwas unterschiedliche, überwiegend aber sehr saubere Erhaltung und 
enormer Katalogwert! (K) G/*/** 350,-

W 5836 1850-1960, meist sauber gestempelte Sammlung ab Rayon II im Einsteckbuch, schon bei den 
frühen Ausgaben einige Prachtstücke (Strubeli, sitzende Helvetia), Pro Juventute 1915-1917, 
Flugpost ab Mi.-Nr. 145 gestempelt, drei Frankenwerte aus PAX-Satz usw. Mi.-Wert n.A.d.E. 8700 
€, einige Seiten im Netz abgebildet. (A) G 300,-

5837 1945/2017ca. sehr umfangreicher, sauber gestempelter u. auf FDC ‚s vorhandener Bestand mit 
vielen Besonderheiten. Allein der Einkaufspreis an den vorhandenen Vordruckalben war höher als 
der jetzige Ausruf! Unbedingt Besichtigen! (K7)

G/B/ETB/

FDC 220,-
W 5838 1913/1993 ca., Sammlung Pro Patria und Pro Juventute, gestempelt mit Block 6 sowie postfrisch 

mit Blocks 5 und 7 im Vordruckalbum. (A) **/G/B 200,-
5839 1900-1972, Partie in 2 Einsteckbüchern und auf einigen Stecktafeln mit u.a. etlichen besseren Pro 

Juventute- und Pro Patria-Sätzen. Enthalten sind u.a. Mi.Nr. 128/135 gestempelt (je 2 Stück). Der 
Hauptwert ist in gestempelter Erhaltung. (K) **/*/G 200,-

W 5840 1854-2015, überwiegend gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. etwas älterem Material 
sowie diversen Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen. (A) G 150,-

5841 1854-1960, weitgehend gestempelte Sammlung im Einsteckalbum, ab einigen Strubli und 
Sitzender Helvetia über Pro Juventute 1915 und 1916 ohne Blocks bis 1960 mit vielen Pro Patria- 
und Pro Juventute-Sätzen, auch Flugpost. Im Anhang Dienst- und Portomarken; die Erhaltung ist 
meist sauber bis Pracht. Mi.-Wert n.A.d.E. 4.100 €. (A) G/* 130,-

5842 1923-49, FLUGPOST, ausgesucht saubere Partie nur verschiedener mittlerer und besserer Werte 
und Sätze auf Steckkarten und alles einzeln unter ”Hawid”. Dabei u.a. Mi.Nr. 233-34 gestempelt 
und Mi.Nr. 387-95 und Mi.Nr. 506-507 jeweils postfrisch. Mi. 1.350,- Euro (T) **/G 120,-

W 5843 1945-2003 (ca.), Lot kompletter, gestempelter Pro-Juventute-Sätze, fast durchgehend in sauberer 
Erhaltung und nicht übermäßig dupliziert, einiges auch in Randviererblöcken. Mi.-Wert n.A.d.E. 
1.450 €. (T) G 120,-

5844 1854-2018, Dublettenpartie in 11 Einsteckbüchern mit u.a. einigen Blöcken, etwas postgültiger 
Nominale, versandstellenentwerteten Sondermarken und diversen Zuschlagswerten. (K) **/*/G 100,-

W 5845 1907/1986 ca., interessante Sammlung, meist postfrisch u. gestempelt, dabei viele Besonderheiten 
wie Farben, Typen, Papiersorten etc. Auch etwas Int. Ämter u. UNO- Genf. (K) */**/G/B 100,-

5846 1850-1995, Partie in 4 Vordruckalben und 5 Einsteckbüchern mit u.a. einigen Teilsammlungen, 
diversem älterem Material, verschiedenen mittleren Werte, Blöcken, Pro Juventute und Pro Patria-
Sätzen. (K) **/*/G 100,-

5847 1942-90, meist gestempelte Sammlung und Doubletten in sieben Vordruckalben verschiedener 
Hersteller sowie in sieben Steckbüchern. Dazu Steckkarten, Tütenware, Briefe und FDC`s. Alles in 
zwei Bücherkartons. Sehr hoher Katalogwert. (K2)

G/**/

FDC/B 100,-
5848 1910-1997, kleiner sauberer Posten aus drei Einsteckbüchern mit vielen ganzen Pro Juventute- 

und Pro Patria-Sätzen, Pro Juventute z.B. 1940, 1951-54 gestempelt, viel postfrischem Material 
der 1970er Jahre und einer Partie Pro Juventute / Pro Patria - Heftchen ab 1967 bis 1997. 
Nominale ohne Zuschläge mindestens 300 SFr., Erhaltung meist Pracht. (S) **/G 80,-

5849 1862-2005, hauptsächlich gestempelte Dublettenpartie in zwei sauberen Lagerbüchern. ab 
Sitzender und stehender Helvetia, hier auch nach Zähnungen differenziert. In der Folge viele 
mittlere Werte, u.a. frühere Pro Juventute-/Pro Patriasätze, etwas Flugpost, insgesamt sehr 
sortenreich. (A2) **/* 80,-

5850 1854-2012, fast ausschließlich gestempelter Doublettenbestand im Steckbuch mit besseren 
Ausgaben ”Flugpost” und ”Pro Juventute” sowie im Anhang etwas Ämter 8und Dienstmarken. Sehr 
hoher Katalogwert! (A) G/*/** 80,-

5851 1862-2005, überwiegend gestempelte Partie ab sitzender Helvetia in einem dicken Einsteckbuch 
mit u.a. diversem älterem Material, etlichen mittleren Werten, kompletten Sätzen, besseren Pro 
Juventute- und Pro Patria-Werten sowie einigen Portomarken. Der Einlieferer ermittelte einen 
Michelwert von 3.200,- Euro. (A) **/*/G 70,-

5852 1915-1993, Bestand in 4 Auswahlheften mit u.a. einigen mittleren Werten und etwas postgültiger 
Nominale. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt etwa 2.680,- DM. (K) **/*/G 70,-

5853 1937-2014, Lagerbestand der Blöcke auf Stecktafeln mit u.a. einigen besseren Stücken wie z.B. 
Block 6 postfrisch (2 Stück). Der Hauptteil ist in postfrischer Erhaltung. (K) **/*/G 70,-

5854 1854-2019, Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a. diversem älterem Material, modernen 
Kleinbogen, Zuschlagswerten und einigen Ämtern. Der Hauptteil ist in gestempelter Erhaltung. (K) **/*/G 60,-

5855 1890-2010 (ca.), überwiegend gestempelte Partie auf Stecktafeln und in einigen Tüten mit u.a. 
etlichen Pro Patria-Sätzen, Viererblöcken und 4 gestempelten Jahrbücher. (K) **/*/(*)/G 60,-

5856 2000, Partie der Mi.Nr. 1726 (St. Galler Stickerei) mit je einem Kleinbogen in postfrisch und 
gestempelt sowie mit den Einzelmarke postfrisch (7 Stück) und gestempelt (3 Stück). Michel 620,- 
Euro (M) **/G 60,-

5857 1974-1995, Sammlung in Lindner-Falzlosbinder gestempelt, fast komplett, einige Kleinbögen und 
Marken fehlen, dafür enthalten Kehrdrucke der Freimarken ab 1960 auf zwei Blättern und einige 
Dubletten zusätzlich. Ausschließlich saubere Stempel. (A) G 50,-

Schweiz
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W 5858 1937-2000, Partie von etwa 90 FDC und Sonderbelegen mit u.a. Block 13 auf Sonderbeleg, Block 

14 auf Sonderbeleg und 738/741 FDC (2 Stück). Der Hauptteil ist von vor 1965. (K) B/FDC 120,-
5859 1945-2019, Partie von etwa 2.300 Belegen in 2 Koffern und in 8 Alben mit u.a. Bedarf, FDC, 

Flugpost, Ganzsachen, Sonderbelegen und Viererblöcken. (K3)
B/FDC/

GA/E 120,-
W 5860 1925-1963, Partie von 39 Flugpostbelegen, darunter u.a. Ballonpost und Gedenk- und Sonderflüge 

sowie der ”Schweizerflug” des Zeppelin ”LZ 127 ” (Graf Zeppelin) von 1929. (K) B/E 80,-
W 5861 1842-1953, Partie von über 120 Belegen mit u.a. Bedarf, Einschreiben, Nachnahmen, Portomarken 

und Zusammendrucken. (K) B 50,-
W 5862 1864-1969, Partie von 45 Belegen mit u.a. diversen besseren FDC der 50er Jahre wie z.B. Block 

15 sowie einigen gebrauchten Ganzsachen (teils mit Beifrankatur) und etwas Flugpost. (K)
B/FDC/

GA/E 50,-
5863 1870-1948, Partie von etwa 220 Belegen mit u.a. sehr vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen. (K) B 40,-

W 5864 1899-1939, Partie von etwa 80 Belegen mit interessanten Werbezudrucken, darunter u.a. viele der 
”Société cantonale neuchatelois de Cavalerie” mit Abbildung eines Pferderennens. (K) B 40,-

5865 1913-1945, 24 Briefe (teils Vorderseiten), dabei Nachnahme-Sendungen, Bildpostkarten etc., alles 
verschiedener Bedarf, interessantes Lot, Aufstellung vorhanden. (M) B 20,-

SCHWEIZ - NEBENGEBIETE

5866 PRO JUVENTUTE: 1913-63, ohne die Mi.Nr. 128-35 komplette, tadellos postfrische Sammlung 
Viererblocks auf selbstgestalteten Seiten im ”Biella”-Album. Mi. 2.634,- Euro bzw. SBK 3.178,- SFr. 
nur für die Einzelmarken ohne Zuschläge für die Viererblocks! (A) V/** 280,-

W 5867 PRO JUVENTUTE: 1943-82, reichhaltige gestempelte Sammlung Bogenrandmarken mit ”Tabs”, 
alles verschiedene mit vielen kompletten Serien in den verschiedenen Sprachen. In dieser 
Reichhaltigkeit nur schwer zusammenzutragen und alles mit sauberen Rundstempeln. Der 
Katalogwert nach SBK beträgt knapp 3.500,- SFr. (A) G 280,-

5868 PRO JUVENTUTE: 1915-57, Kollektion nur verschiedener Ausgaben mit ausschließlich sauberen 
Rundstempeln und den Jahren 1915-22 mit Mi.Nr. 128-35 und 1950-54 komplett. Dazu die 
Jahrgänge 1950-57 komplett tadellos postfrisch. Alles einzeln unter ”Hawid” auf Steckkarten. Mi. 
950,- Euro (T) G/** 90,-

5869 PRO PATRIA: 1940-56, komplette, tadellos postfrische Kollektion der Jahrgänge 1940 und 1945-56 
sowie komplett gestempelt mit nur sauberen Rundstempeln der Jahrgänge 1940, 1944-50 und 
1952-56. Mi. 600,- Euro (T) **/G 50,-

W 5870 PRO JUVENTUTE: 1913-57, reichhaltige und sehr saubere Sammlung Belege im 
Briefealbum ab Mi.Nr. 113 Einzelfrankatur auf Brief und auf dekorativer ”Pro Juventute”-
Karte mit besseren Frankaturen wie Mi.Nr. 129 Einzelfrankatur, Mi.Nr. 153 Viererblock in 
Mischfrankatur auf Karte, Mi.Nr. 174 Einzelfrankatur, Mi.Nr. 175 Viererblock und Paar als 
Mehrfachfrankatur auf Einschreibebrief, geprüft und Attest Lininger usw. Auch eine Vielzahl 
guter Satzbriefe mit Mi.Nr. 133-35, Mi.Nr. 143-44, Mi.Nr. 175-78, Mi.Nr. 214-17, Mi.Nr. 218-21, 
Mi.Nr. 222-25 usw. und einige Ersttagsbriefe ab Mi.Nr. 465-68. Der Katalogwert nach SBK 
beläuft sich auf ca. 6.000,- SFr. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (A) B/FDC 600,-

5871 SCHWEIZ - DIENSTMARKEN BUND UND ÄMTER, 1932-50, tadellose Kollektion nur 
verschiedener Sätze jeweils einzeln unter ”Hawid” auf Steckkarten. Dabei SDN Mi.Nr. 65-67 und 
Mi.Nr. 70-90, ONU Mi.Nr. 1-11, BIT Mi.Nr. 57-59 und Mi.Nr. 62-93 sowie BIE Mi.Nr. 23-39 jeweils 
tadellos postfrisch. Mi. 688,- Euro (T) **/G 80,-

5872 1878-1975, Bestand in 2 Auswahlheften mit diversen verschiedenen Ämtern und einigen 
Portomarken. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt ca. 1.240,- DM. (K) **/*/G 50,-

W 5873 SCHWEIZ - GANZSACHEN, 1871-1969, Bestand von etwa 400 überwiegend gebrauchten 
Ganzsachen mit u.a. Auslandskarten, Beifrankaturen, Bildpostkarten, Streifbändern und 
Umschlägen sowie einigen Bundesfeierkarten und Privatganzsachen. (K) GA 120,-

W 5874 SCHWEIZ - BESONDERHEITEN, FELDPOST; 1903-1960 (ca.), Partie von fast 80 
Feldpostbelegen, darunter u.a. gebrauchte Ansichtskarten, viele verschiedene Feldpoststempel 
und einige Belege mit Militärmarken. Der Hauptteil ist aus dem 1. und 2.Weltkrieg. (K) B/AK 40,-

SPANIEN

W 5875 1850-1982, Bestand in einem Auswahlheft mit u.a. einem guten Klassikteil mit Mi.Nr. 4 ungebraucht 
ohne Gummi und einigen besseren Werten. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken 
beträgt über 4.400 DM. (T) **/*/(*)/G 400,-

5876 1855-1979ca., meist postfrischer Posten, mit Einzelmarken, Bogen und Bogenteilen, Blocks, 
Ausgaben in Tüten, u.a. frühe bessere ungebraucht o.G., Mi.-Nr. 508-10 und 514 mehrfach **, 871 
und 940 mehrfach**, 1010 postfrisch senkrechtes Paar, auch einige Kolonialausgaben. Besichtigen 
und kalkulieren. (K) */**/G 220,-

5877 1850-1935, ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum deren Hauptwert bei der 
Klassik liegt. Die Erhaltung ist etwas unterschiedlich. Zusätzlich sind noch einige Dubletten auf 
alten Albumseiten enthalten. (A) */G 150,-

5878 1905/1953ca., ungebrauchte, postfrische u.gestempelte Partie auf Steckkarten, dabei bessere 
Ausgaben u.auch einige Nebengebiete wie Lokalpost usw. (T) */**/G 100,-

W 5879 1940-1943, kleines Lot von 15 Briefen nach Deutschland bzw. der Schweiz, fast alle mit spanischer 
bzw. deutscher Zensur. Saubere Bedarfsqualität. (T) B 60,-

Schweiz - Spanien
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5880 TSCHECHOSLOWAKEI, 1945-92, fast komplette überwiegend postfrische Sammlung in zwei 

großen Steckbüchern mit zusätzlich geschnittenen Ausgaben, einigen Briefen und Ganzsachen, 
Kleinbögen, Viererblocks, Zierfeldern, Zusammendrucken und Zwischenstegpaaren. Einiges ist 
mehrfach zusammengetragen worden. Sehr hoher Katalogwert. (A2) **/*/G 150,-

5881 1945-1992, gestempelte, sauber geführte Sammlung auf Schaubek-Vordrucken in zwei 
Schraubbindern. Es fehlen nur einige Marken und Blöcke, einige Sätze im hinteren Teil postfrisch, 
die Erhaltung von Marken und Vordruck ist insgesamt gut. Enthalten u.a. Mi.-Nr. 630-33 ZD 
postfrisch und gestempelt, Blocks 13, 16 A und B (sowie dessen Einzelmarken), 18 B, 35 B, 67 A-C 
und 83. (A2) G/** 100,-

W 5882 1918, Bestand der Ausgabe Zeitungsmarken in 88 Stücken, teilweise als Einheiten. Verschiedene 
Farben und Papiersorten, viele Makulaturdrucke mit mehrfachem Aufdruck bis hin zu Vierfachdruck 
und weiterem rückseitigem Druck, vermischt mit Hradschin-, Eilmarken- und Portoausgabe. Alles 
auf sieben Albumseiten aufgezogen, überwiegend ungummiert und sehr ”farbenfroh”. (M) (*)/*/** 80,-

5883 Gestempelte Partie aus den 70iger. Jahren in 3 E-Büchern. (K) G 50,-

5884 TÜRKEI, 1865-1964, Sammlung in zwei Einsteckbüchern, vorwiegend gestempelt. Sehr viel 
Osmanisches Reich mit vielen Aufdrucken (auch ”Käfer”), oft dupliziert und in der Zuordnung zu 
einzelnen Ausgaben und Zähnungen unsicher. Daher sicher für Spezialisten eine Fundgrube, 
auch bei Dienstmarken und Porto. Nach 1923 ohne große Spitzen, aber immerhin Mi.-Nr. 890 mit 
Erstfalz dabei. Im Anhang außer Zwangszuschlagsmarken auch einige Werte Cicilien, modernes 
Material, Türkisch-Zypern. Erhaltung unterschiedlich, insgesamt sauber. (A2) G/*/** 180,-

5885 1863-1988, Bestand in einem Auswahlheft mit u.a. diversen Aufdruckwerten, einigen mittleren 
Werten und etwas Ostrumelien. Der Hauptwert ist von vor 1945. Der Auszeichnungspreis der 
vorhandenen Marken beträgt etwa 1.000,- DM. (T) */G 50,-

5886 UKRAINE, 1920, überwiegend postfrische Partie von kompletten Bogen zu je 150 Werten der 
Mi.Nr. I bis V, jeweils mit 10 postfrischen Zwischenstegpaaren. Die Bogen zu 1 und 2 Hr. weisen im 
oberen Bereich einige Marken mit Haftstellen auf. (MS) **/* 50,-

UNGARN

5887 1872/1965, sehr umfangreicher Posten in allen Erhaltungsstufen in Tüten, auch postfrische 
Bogenware, div. Blockausgaben in Mengen, alte Sammlungsreste auf Blättern, etc. 
Fundgrube! (K3) (*)/*/**/G 750,-

W 5888 1871-1949, vorwiegend gestempelte Sammlung in Einsteckalbum. Beginnt beim kompletten 
Stichtiefdrucksatz Franz Josef, bietet eine ordentlichen Teil K.u.K.-Periode inklusive Mi.-Nr. 70 
A, 88/89 A, 128-144 und setzt sich dann fort mit den Blöcken 2-9, jeweils sauber bzw. ersttags-
gestempelt, außerdem Dienst, Porto, im Gebiete-Bereich meist ungebraucht mit immerhin 37 
Werten + 6 Porto aus Szegedin und ausländischen Besetzungsausgaben mit viel Arad (ungeprüft), 
Baranya und Debrecen. Mi.-Wert n.A.d.E. ca. 4.000 € (einige Marken versehentlich als teuerste 
Variante drin, dafür die Gebiete niedriger nach älterem Katalog). Sauberes Objekt mit einigen 
Dubletten, einige Werte im Netz abgebildet. (A) G/*/** 300,-

5889 1871-1962, sehr saubere Sammlung im ”Borek”-Vordruckalbum ab Mi.Nr. 3-4 und Mi.Nr. 
8-13 komplett inklusive waagerechtem Paar Mi.Nr. 12. Dabei bessere Werte und Sätze wie 
Mi.Nr. 54-70 gestempelt, Mi.Nr. 128-78 und der Zeitraum 1930-44 komplett ungebraucht mit 
Originalgummierung und sauberem Erstfalz inklusive aller guter Ausgaben und Blocks. Auch nach 
1945 sind noch bessere Sätze und Blockausgaben enthalten. Eine empfehlenswerte Sammlung 
mit sehr hohem Katalogwert! (A) */G 300,-

5890 1920/1997 ca., meist sauber gestempelte Sammlung mit Blocks u. Kleinbögen in 2 E-Büchern. (A2) G 100,-
5891 1871-1991, Partie in einem Vordruckalbum, in 3 Einsteckbüchern und auf einigen Albumseiten 

mit u.a. einer Teilsammlung ab den Franz Josef-Ausgaben in stark unterschiedlicher Erhaltung, 
diversem älterem Material, Blöcken und kompletten Sätzen. (K) **/*/G 50,-

W 5892 1927-1929, Partie von sieben in die USA gelaufenen Paketkarten mit Wertstempeleindrucken, 
alle mit unterschiedlichen Beifrankaturen, eine Karte mit Anhang, auf dem eine ungarische 
Stempelmarke klebt. Die Erhaltung ist durchweg gut. (T) B 90,-

W 5893 UNGARN - BESONDERHEITEN, 1945-1946, rund hundert Gerichtszustellungsurkunden, 
versehen mit sehr vielen verschiedenen, meist sehr sauber abgeschlagenen Ortsstempeln. Dazu 
acht Belege Ungarn nach 1945, einer mit Propagandastempel von 1946 ”Mit der Volksfront Frieden 
/ Freiheit / Wohlstand (auf ungarisch)”. (K) B 90,-

W 5894 VATIKAN, 1929-1981, Sammlung in 2 Vordruckalben mit u.a. einigen guten Werten wie z.B. Mi.Nr. 
39/44 gestempelt mit Fotoattest ”British Philatelic Association”, besseren Flugpostmarken und 
vielen kompletten Sätzen. Es wurde vieles doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und 
einmal gestempelt zusammengetragen. (A2) **/*/G 250,-

5895 1940-1983, zwei meist postfrische Teilsammlungen in SAFE-Binder (Text 1929-1966) und auf 
Leuchtturm-Blättern (Text 1959-1983), ohne Spitzen mit einigen mittleren Werten in sauberer 
Erhaltung mit Blocks und vielen kompletten Jahrgängen. Als Dreingabe Paket 1-15 mit sauberem 
Erstfalz auf Steckkarte. (A) **/* 80,-

5896 1956-2003, Bestand von etwa 2.000 FDC und einigen Sonderbelegen in 4 Koffern. (K4) FDC/B 120,-

5897 ZYPERN, 1971/1998, schöne gestempelte Partie auf Steckseiten, dabei Block 18, Mi.allein schon 
450.-€ (S) G 100,-

Tschechoslowakei - Zypern



Seite 44

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
W 5898 ÜBERSEE, 1850-1930, altes ”Schaubek”-Vordruckalbum, Ausgabe 1932, mit zusätzlich 

Blankoblättern und hunderten von Marken quer durch alle Erdteile, dabei insbesondere 
Asien mit China ab Mi.Nr. 1 II (mit breiten Rändern), Hogkong, Indien mit Feudal- und 
Konventionsstaaten, Japan, Malaiische Staaten inklusive Labuan und Nord-Borneo 
sowie Thailand ab der Erstausgabe erwähnenswert. Aber auch die Vereinigten Staaten 
von Amerika mit guten Werten, Britische Kolonien in Australien usw. Trotz üblich 
unterschiedlicher Erhaltung ein empfehlenswertes und günstig gerufenes Objekt, von dem 
wir für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet haben! (A) G/*/(*) 500,-

5899 Alte Partie mit Ausgaben bis 1900 im Steckbuch, sehr interessantes Los, etwas durcheinander 
gesteckt aber gut. Fundgrube! (K) */G 250,-

5900 1950-2000 (ca.), Bestand von etwa 1.500 Belegen mit u.a. Australien, Indien, Israel, USA, Afrika, 
Amerika und Asien. Enthalten sind u.a. Bedarf, Luftpost, FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. (K) B/FDC 120,-

W 5901 AFRIKA, 1860-1984, Bestand in 7 Auswahlheften mit dem Schwerpunkt bei dem älterem 
Material von vielen verschiedenen Britischen Kolonien mit einigen besseren Werte. Des 
Weiteren sind noch einige Werte von u.a. den Französischen und Portugisischen Kolonien 
enthalten. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 7.500,- DM. (K) **/*/G 500,-

5902 1880-1990 (ca.), Partie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. Äguatorialguinea, Burundi, Guinea-
Bissau, Kongo (beide), Liberia und St.Thomas und Prinzeninsel sowie vielen hübschen Motiven. 
(K) **/*/G 50,-

5903 1870-2000 (ca.), Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a. Belgisch-Kongo, Südafrika und 
Tansania sowie diversen Nachfolgestaaten der britischen und französischen Kolonien. (K) **/*/G 50,-

AMERIKA

W 5904 1859-1980 (ca.), besserer Bestand in 6 Auswahlheften mit u.a. vielen verschiedenen 
britischen Karibikinseln, Kanada mit Mi.Nr. 37 ungebraucht, Mexiko, Tobago Mi.Nr. 9 
ungebraucht und diversen Staaten in Mittelamerika. Der Hauptwert liegt vor 1945. Der alte 
Auszeichnungspreis der noch vorhandenen Marken beträgt etwa 5.100,- DM. (K) **/*/G 500,-

5905 1843-1990 (ca.), Einsteckalbum mit Teilsammlungen Nord-, Mittel- und Südamerika. Enthalten sind 
u.a. USA ab 1861 mit besseren frühen Freimarken, US-Besatzung Kuba und Philippinen, Brasilien 
ab Katzenaugen, u.a. Mi.-Nr. 23-29, 65 und Chile sowie viele weitere Länder. Erhaltung gewohnt 
unterschiedlich, Mi.-Wert n.A.d.E. rund 4.500 €. (A) G/* 300,-

5906 1865-2000 (ca.), Dublettenpartie in 17 Einsteckbüchern mit u.a. Chile, Kuba, Nicaragua, Paraguay, 
Surinam, Uruguay, diversen Karibikinseln und UNO-New York mit Block 1 gestempelt und auf FDC. 
(K) **/*/G 150,-

5907 1849-1990 (ca.), Dublettenpartie in 7 Einsteckbüchern, auf losen Albumseiten und in einigen Tüten 
mit Argentinien, Brasilien, Kanada, Paraguay, USA, Venezuela und vielen weiteren amerikanischen 
Staaten. (K) **/*/G 60,-

5908 1851-2000 (ca.), Partie auf Stecktafel in einem Koffer und in einem Einsteckbuch mit u.a. Kuba, 
Mexiko, Nicaragua und USA sowie vielen verschiedenen Staaten in Mittel- und Südamerika. (K2) **/*/G 60,-

5909 MITTEL- UND SÜDAMERIKA, 1900-2000, Belegepartie diverser Länder von 440 Briefen, Karten, 
Ganzsachen und Ansichtskarten in fünf Briefealben, dabei alte Ansichtskarten, Dienstpost, 
eingehende Post, Einschreiben, Halbierung, frühe Konsulatspost, sehr viel Luftpost, Schiffspost 
usw., FUNDGRUBE! (K) B/GA/AK 120,-

5910 SÜDAMERIKA, 1867/1981, interessanter Posten an Blocks, Bogenteile u. Tütenware. der 
Hauptwert liegt bei Chile, Bolivien u. Paraguay. Fundgrube! (K) (*)/*/**/G 150,-

W 5911 1862-1974 (ca.), Bestand in 2 Auswahlheften mit u.a. Argentinien, Falkland-Inseln, Guyana 
und diversen weiteren südamerikanischen Staaten. Der Hauptwert liegt vor 1945. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt ca. 2.480,- DM (K) **/*/G 150,-

ASIEN

W 5912 1857-1980 (ca.), Bestand in 4 Auswahlheften mit u.a. Ceylon, China, Hongkong, Indien und Japan. 
Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 2.000,- DM. (K) **/*/(*)/G 300,-

5913 1960er Jahre - Posten aus Vietnam und Indonesien, dabei auch Bogenteile postfrisch u. 
gestempelt. (K) (*)/*/**/G 110,-

5914 1880-1990 (ca.), Dublettenpartie in 8 Einsteckbüchern mit u.a. diversen arabischen Staaten, 
Hongkong, Indien, Indonesien, Iran, Japan, Malaiischen Staaten, Neuseeland, Niederländisch-
Indien, Samoa, Thailand und Vietnam. (K) **/*/G 100,-

5915 1890-2000 (ca.), Dublettenpartie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. China, Indonesien, Israel, 
Japan, Korea und Mongolei. (K) **/*/G 60,-

5916 1870-2007 (ca,), Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit Afghanistan, Iran und Japan. (K) **/*/G 50,-

W 5917 AUSTRALIEN + OZEANIEN, 1858-1987, Bestand in 7 Auswahlheften mit u.a. Altaustralischen 
Staaten, Australien ab den Känguruh-Ausgaben, Malaiischen Staaten, Neuseeland, 
Philippinen, Samoa und diversen verschiedenen Britischen Kolonien in Ozeanien. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt etwa 6.270,- DM. (K) **/*/G 600,-

5918 NAHER OSTEN, 1900-1996, Partie auf Stecktafeln mit u.a. Iran, Jemen und diversen 
Vorläuferstaaten der Vereinigten Arabischen Emirate. (K2) **/*/G 40,-

Übersee - Naher Osten
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BRITISCHE KOLONIEN

W 5919 Sammlung von vielen hundert Marken bis ca. 1950 im alten ”Scott”-Album mit u.a. netten Teil 
”Malaiische Staaten” sowie ein Steckbuch mit u.a. fast kompletten Sammlungen ungebraucht bzw. 
postfrisch ”Silver Jubilee 1935”, ”Coronation 1937” und ”Victory 1945-46”. Günstiger Startpreis und 
wir haben einen Auszug auf unserer Internetseite für Sie vorbereitet! (A2) G/*/** 250,-

5920 1860-2012 (ca.), Dublettenpartie in 15 Einsteckbüchern mit u.a. Australien, Ceylon, Hongkong, 
Indien, Irland, Jamaika, Malta, Neuseeland und Südafrika. Des Weiteren sind noch 3 Jahrbücher 
von Australien enthalten. (K) **/*/G 150,-

5921 1880-2000 (ca.), Partie auf Stecktafeln in einem Koffer und in einem Karton mit u.a. vielen 
verschiedenen Kolonien und deren Nachfolgestaaten in Afrika, Amerika, Asien und Ozeanien. 
Enthalten sind u.a. Cook-Inseln, Grenada, Indien, Irland, Südafrika und Tansania. (K) **/*/G 100,-

5922 1860-1962 (ca.), Klemmbinder mit Albumseiten und Steckseiten, quer durch den gesamten 
Kolonial- und Dominionbereich mit Schwerpunkt in den 1930er bis 1950er Jahren, einiges an 
Shillingwerten und älterem Material. Ohne erkennbares System gruppiert, daher verwirrend, aber 
lohnend und einiges mittlere Material in guter Qualität, nur einige Marken dupliziert. Interessantes 
kleines Los! (A) */G/** 80,-

W 5923 1900-1964 (ca.), Partie von etwa 75 Belegen mit u.a. Ägypten, Australien und Palästina sowie 
diversen weiteren Kolonien in Afrika, Amerika und Asien. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, 
Bedarf, gebrauchte Ganzsachen und Luftpost. (K) B/AK/GA 50,-

5924 FRANZÖSISCHE KOLONIEN, 1885-1900 (ca.), Fournier-Facsimilés, Kollektion der Allegorie-
Ausgaben der französischen Kolonien, über 580 verschiedene (!) Werte inkl. Frz.Indochina/
chinesische Ortsaufdrucke, wohl auch einige Originale darunter, meist */**, wenige 
gestempelt. Ein sehr interessantes Studienobjekt, das man in dieser Fülle kaum einmal 
sieht! 1885-1900 (c.), facsimilés of Fournier, a collection of the Peace and Commerce issues 
of the French Colonies with more than 580 different (!) stamps including French Indochina 
with local Chinese overprints. Contains most probably also some original stamps, mainly 
mint hinged or unmounted mint, only few items are used. Highly interesting study and not 
often seen in this broad variety! (A) 500,-

5925 1890-1960 (ca.), postfrische und ungebrauchte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. Alawiten-
Gebiet, Marokko und Tunesien. Zusätzlich sind noch einige Belege enthalten. Der Einlieferer 
ermittelte einen Michelwert von 4.000,- Euro. (A) **/*/B 300,-

5926 1890-1985 (ca.), Dublettenpartie in einem Vordruckalbum, auf losen Albumseiten und in 2 
Einsteckbüchern. Enthalten sind überwiegend die vielen verschiedenen Kolonien in Afrika mit ihren 
Nachfolgestaaten. (K) **/*/G 40,-

W 5927 1890-1970 (ca.), Sammlung von 29 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen in einem Album 
mit u.a. Monaco (teils mit Beifrankatur), der Allgemeinen Ausgabe, Tunesien und diversen Kolonien 
und Auslandspostämtern. (A) GA 80,-

5928 FRANZÖSISCHE KOLONIEN / NACHFOLGESTAATEN, 1900-1995 (ca.), Partie auf Stecktafeln 
in einem Koffer deren Hauptwert bei den Nachfolgestaaten in Afrika und Asien liegt. Enthalten sind 
u.a. Kambodscha, Laos, Madagaskar, Vietnam und etwas Französische Kolonien. (K) **/*/G 50,-

W 5929 ITALIENISCHE KOLONIEN, 1893-1941 MNH/MH/used collection in a Marini album of 
Castelrosso, Cirenaica, Eritrea and Somalia. Sassone catalogue value 33.000 €, many early 
high values included, especially with Eritrea and Somalia. (A) 
1893-1941, sehr gehaltvolle Sammlung im Ringbinder auf Marini-Blättern. Sie enthält 
neben den Ausgaben für Kastellorizo (Ägaische Inseln) und Cyrenaica vor allem bei Eritrea 
und Somalia eine große Zahl seltener, gesuchter und teurer Ausgaben, signiert von den 
etablierten italienischen Prüfern wie u.a. Sorani, Maurizio Raybaudi, Giulio Bolaffi und 
Alberto Diena. Ein nicht geringer Teil davon auch augenscheinlich postfrisch, mit auch 
bei älterem Italien üblichen Konsistenz des Gummis. Die übliche Stempelproblematik bei 
weiteren Ausgaben (nicht den werthaltigsten) sei erwähnt. Katalogwert Sassone n.A.d.E. 
33.000 €. Vgl. unsere kleine Auswahl im Katalog bzw. weitere Stücke im Netz. (A) **/*/G 2.000,-

5930 ÄGYPTEN, 1879-1902, Pyramiden-Ausgabe bis 5 Piaster grau, über 200 Marken spezialisiert nach 
Farbnnuancen, Wasserzeichen-Varianten, auch gute ungebrauchte Stücke dabei, sehr hoher Kat.Wert. 
1879-1902, pyramids, 5pa brown to 5 pi grey, study lot of more than 200 items including valuable mint 
stamps, colour shades, watermark varieties, huge cat. value. (ex SG 44-56, Mi.23-35) (M) */G 300,-

5931 1888/1969, postfrische Bogenteile mit kplt. Sätzen, meist UAR Ausgaben, aber auch Tütenware mit 
gestempelten Ausgaben. (K) */**/G 190,-

5932 ÄTHIOPIEN, 1917/1969 ca., großer Posten an Einzelausgaben, Bogenware u. Postkartenserien 
von 1931 bildseitig mit gestempelten Marken. Sehr interessante Partie. (K3) */**/G/B 750,-

5933 1894-1988, Sammlung ab Mi.Nr. 1-7 und Mi.Nr. 9-14 in zwei Steckbüchern mit sehr viel 
postfrischem Material der letzten Jahre, dazu ”ETHIOPIA 1867-1936” von Roberto Sciaky, sehr 
hoher Katalogwert (A3) G/**/* 80,-

5934 AFGHANISTAN, 1960er Jahre, postfrische Partie mit Bogenware und diversen Einheiten. (K) **   150,-

5935 ARGENTINIEN, 1858-2004 (ca.), Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit u.a. älterem Material 
ab der Klassik, Blöcken, Flugpostmarken, Viererblöcken, hohen Wertstufen, Dienstmarken und 
einigen Belegen. (K) **/*/G 50,-

Britische Kolonien - Argentinien
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W 5936 1893-1917, Partie von 14 frankierten Briefen mit u.a. Auslandsdestinationen, einer portogerechten 

Buntfrankatur von 12 Werten, Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankaturen sowie interessante 
Stempel wie z.B. einem rotviolettem Stempel ”Argente Postal Embarcado No. 6” und Zensurpost. 
Zusätzlich sind noch 6 gebrauchte Ganzsachen mit u.a. Beifrankaturen und Streifbändern 
enthalten. (K) B/GA 220,-

W 5937 ARMENIEN, 1922-1923, postfrische und ungebrauchte Partie auf Stecktafeln mit diversen 
besseren Aufdruckwerten sowie Viererblöcken der Freimarkenserie ”Landestypische 
Darstellungen” mit Farb- und Papiervarianten. (T) **/* 40,-

W 5938 ASERBAIDSCHAN (AZERBAYDJAN), 1919-23, interessanter Bestand in allen Erhaltungsformen 
mit insgesamt 257 Werte auf Steckseiten ab Mi.Nr. 1-10 x gestempelt, dabei auch Viererblocks und 
insgesamt 19 gestempelte Aufdruckwerte aus 1922, hoher Katalogwert. Das komplette Los ist im 
Internet abgebildet. (M) **/*/G 80,-

5939 AUSTRALIEN, 1890-2000 (ca.), Partie mit u.a. den postfrischen Jahrbüchern von 1984 bis 1996 
komplett sowie mit einigen postfrischen und gestempelten Dubletten auf Stecktafeln. (K) **/G 40,-

5940 BELGISCH-KONGO, 1886-1947, Lot aus 45 meist verschiedenen, ungebrauchten Ganzsachen 
- Karten, Antwortkarten, Bildpostkarten in weitgehend sauberer und altersgerechter Erhaltung. 
Zwei Karten davon gehören zu Ruanda-Urundi (1x belgische Besetzung Deutsch-Ostafrika). 
Interessantes Lot. (K) GA 160,-

W 5941 BOLIVIEN, 1908-1926, Partie von 5 frankierten Briefen und 2 gebrauchten Ganzsachen (davon 
eine mit Beifrankatur). Der Hauptteil geht nach Europa (meist Niederlande) teils aus kleineren 
Orten wie z.B. Uyuni. (T) B/GA 160,-

W 5942 BRASILIEN, 1849-2003, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. älterem Material ab 
Kaiserreich, hohen Wertstufen und Flugpostmarken. Der Hauptteil ist in gestempelter Erhaltung. (A) **/*/G 50,-

W 5943 1898-1920 (ca.), Partie von 69 Ansichtskarten mit u.a. vielen frankierten Stücken, 
Einzelhausaufnahmen und interessanten Straßenszenen. (K) AK 140,-

5944 BRASILIEN - GANZSACHEN, 1867-1920 (ca.), Sammlung von über 160 gebrauchten und 
ungebrauchten Ganzsachen in einem Album, darunter u.a. viel Kaiserreich, Antwortkarten, 
Kartenbriefe und Umschläge. (A) GA 280,-

W 5945 BRASILIEN - FLUGPOST, L.A.T.I.; 1940-1941, Sammlung auf selbstgestalteten Seiten mit 18 
Luftpostbriefen welche alle mit ”L.A.T.I.” (Linee Aeree Transcontinentali Italiane) geflogen sind. Alle 
Briefe sind nach Europa gelaufen. Die Sammlung ist komplett im Internet abgebildet. (M) B/E 100,-

W 5946 CANADA - VORPHILA / STAMPLESS COVERS, 1840-1853, interesting collection of 
17 prephilatelic and stampless covers on self-designed album leaves with thorough 
descriptions in english, among them four ”steamboat letters”, one ”money letter”, a 
letter from Drummonville with red cancellation and handwritten date and further ”Paid” 
cancellations and tariff notes. (M) 
1840-1853, interessante Sammlung von 17 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen auf 
selbstgestalteten Seiten mit englischsprachigen Texten, darunter u.a. vier ”Steamboat 
Letters”, ein ”Money Letter”, ein Brief von Drummonville mit rotem Stempel mit 
handschriftlichem Datum sowie diverse ”Paid”-Stempel und Taxvermerke. (M) B 550,-

W 5947 1852-1864, lot of five stampless covers, most of them sent to USA with many different ”Paid” 
marks. (T) 
1852-1864, kleine Partie von 5 markenlosen Briefen (meist in die USA) mit diversen ”Paid”-
Vermerken. (T) B 110,-

5948 CANADA / KANADA, 1851-1978, Sammlung in 2 Vordruckalben mit dem Hauptwert bei der Klassik mit 
etlichen Ausgaben der Vorläuferkolonien. Der Hauptteil ist in gestempelter Erhaltung. (A2) **/*/(*)/G 120,-

5949 1922/1968 ca., interessanter Posten mit vielen postfrischen Bogenteilen und etwas an Tütenware, 
dabei unbewertet etwas UNO. (K) */**/G 110,-

5950 1859-2006 (ca.), Partie mit u.a. einer gestempelten Teilsammlung ab der Klassik in einem 
Vordruckalbum, 2 Einsteckbüchern mit Dubletten, 3 Jahrbüchern und einigen Belegen. (K) **/*/G/B 40,-

W 5951 1929-1938, Partie von 14 überwiegend verschiedenen Erstflugbriefen mit Cachetstempeln von 
Orten des Goldrausches mit teils entsprechenden Motiven. (T) E 40,-

CHINA

W 5952 1900-2005, Doublettenbestand in drei Steckbüchern ab Kaiserreich und meist Volksrepublik 
mit Blockausgaben, Folienblatt, Kleinbögen, Markenheftchen, Souvenierfoldern, 
Viererblocks und Zusammendruckbögen. Dabei einige bessere Werte der ”Kulturrevolution” 
mit Mi.Nr. 824-26 im Dreierstreifen, sehr viel postfrischem Material der ”1970er” Jahre und 
guten Ausgaben wie Mi.Nr. 1074-82 mit Dreierstreifen, Mi.Nr. 1102-1107, Mi.Nr. 1126-31, Mi.Nr. 
1565-80, Block 22 usw. Der Block 24 ist auf einem Erstagsbrief enthalten. Insgesamt sehr 
viel Material mit sehr hohem Katalog- und Handelswert und günstigem Startpreis! Einen 
Auszug sehen Sie im Internet. (K)

G/**/*/(*)/B/

FDC 500,-
5953 Kleine Kiste mit einigen hundert Marken Kaiserreich und Volksrepublik als lose Schüttung, eine 

Steckkarte mit besseren Werten ”Kulturrevolution” sowie eine frankierte Karte aus 1993 (K) G/(*)/**/B 50,-

Argentinien - China



Seite 47

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
5954 1900-1984 (ca.), Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Taiwan, Volksrepublik, Hongkong 

und Macau. (A) **/(*)/G 40,-
W 5955 1931-1932, Partie von 6 Belegen mit u.a. einer gelaufenen Ganzsache mit Beifrankatur und zwei 

Einschreiben mit ”Sinkiang”-Aufdruckwerten. (T) B/GA 50,-
W 5956 1926-1931, Partie von 11 echtgelaufenen Ansichtskarten welche alle mit Freimarken aus der 1.Republik 

frankiert worden sind, davon sind 10 nach Deutschland und eine nach Japan gelaufen. (T) AK 40,-
W 5957 1929-1939, Partie von 4 Briefen, darunter Einzelfrankaturen der Mi.Nr. 227, 280 und 311 sowie ein 

Brief mit Freimarken der in Schweden mit 8 Öre Nachpoto belegt worden ist. (T) B 40,-

P 5958 CHINA - VOLKSREPUBLIK, 1949-ca. 2013, magnificant and nearly complete collection in 8 
albums with all the top values and s/s incl. ”Mai Lang Fang”! Up to 1960 mainly used and from 
1960 almost exclusively MNH including W10 ”New Directives of Mao” strip of 5 unfolded and 
”Mai Lang Fang” perforated and imperforated! From ca. 1994 collected both MNH and used. 
Also all SB booklets SB 1-35, one album miniature sheets, complete sheets, year books 1986-99 
complete, special maps, special issues, FDC`s, postal stationery cards, picture cards, lottery 
cards and so on. An amazing collection to be inspected with a catalogue value ca. 120.000,- 
Michel! (K4) 
1949-ca. 2013, eine fast komplette Sammlung in acht Vordruckalben mit allen Spitzenwerten 
und Blockausgaben! Anfänglich meist gestempelt, ab 1960 (Mi.Nr. 553-54) fast ausschließlich 
postfrisch mit u.a. den ”Fünf neuen Direktiven Maos” (Mi.Nr. 1020-24) im ungefalteten 
Fünferstreifen und auch dem ungezähnten Satz ”Schauspielkunst” (Mi.Nr. 648-55 B) 
und ab 1994 meist in beiden Erhaltungsformen postfrisch und gestempelt! Zusätzlich 
gesammelt wurden die Markenheftchen ab Mi.Nr. SB1 ”Die Fabel von Plumps” bis Mi.Nr. 
SB 35 komplett, ein Album Kleinbögen, komplette Bögen, die Jahrbücher 1986-99 komplett, 
diverse Sonderausgaben, Neuheiten in Tüten, Ersttagsbriefe, Ganzsachen, Postkartenserien, 
Lotteriekarten usw. Ein uneingeschränkt empfehlenswertes Sammlerobjekt dieses beliebten 
Gebietes in vier vollen Bücherkartons mit einem Katalogwert von ca. 120.000,- Euro, von dem 
wir für Sie einen Auszug auf den Fototafeln und umfangreich im Internet vorbereitet haben! (K4)

**/G/GA/AK/

FDC 25.000,-
W 5959 1949-2007, reichhaltige Sammlung in sechs neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben, 

anfänglich meist gestempelt mit u.a. Block 1-4, reichhaltig dann ab den ”1960er” Jahren 
mit u.a. ”Landschaften von Huangshan” (Mi.Nr. 744-59) und ”Pfingstrosen” (Mi.Nr. 795-
809) komplett, aber auch schon diversem postfrischen Material wie ”Schweinezucht” 
(Mi.Nr. 546-50) komplett, ”Goldfische” mit sieben postfrischen Werten ex Mi.Nr. 537-
45, ”Chrysanthemen” teils postfrisch, ”Lu Xun” (Mi.Nr. 952-54) komplett postfrisch 
usw. Ab 1971 dann über weite Strecken komplett ab Mi.Nr. 1074-82 mit ungefaltetem 
Dreierstreifen, allen (!) Blockausgaben ab Block 12 und dem ”Roten Affen” (Mi.Nr. 1594), 
Markenheftchen ab MH SB 2 und einigen Extras wie Folienblätter usw. Ein uneingeschränkt 
empfehlenswertes Sammlerobjekt mit sehr hohem Handelswert und günstigem Startpreis, 
von dem wir für Sie einen Auszug auf unserer Internetseite vorbereitet haben! (K) **/G/(*) 3.000,-

W 5960 1980-1990, Partie von sechs vollständigen Markenheftchen (SB 2-4 sowie 16-18), einige davon mit 
geringen Aufbewahrungsspuren, insgesamt saubere Qualität. SB 18 in der Version ohne optischen 
Aufheller; Mi.-Wert 520 €. (T) **   100,-

W 5961 1976-85, reizvolle Partie von 48 Briefen, Karten, FDC`s und Faltblättern, vielfach aus einer Bedarfs-
korrespondenz mit Luftpost nach Hamburg und besseren Ausgaben der ”1970er”-Jahre frankiert 
inklusive Block 18 auf Bedarfs-FDC. Günstiger Startpreis; einen Auszug sehen Sie im Internet! (A) B/FDC 250,-

5962 COSTA RICA, LITERATUR; Bestand von diverser philatelistischer Literatur über Costa Rica, 
darunter u.a. ”Antologia Filatelica Costarricense”, ”Sellos de Guanacaste” von Alvaro Castro 
Harrigan und ”The Guanacaste Overprints” von Ricardo Alvarez sowie etliche Ausgaben der 
Zeitschrift ”The Oxcart”. (K) Gebot

5963 CUBA - BESONDERHEITEN, TELEGRAPH-STAMPS: 1868, first issue, a large block of c. 20+ 
stamps of the 500m plus 1879, 1 peseta plum, c. 7-800 stamps in sheets and 2 pesetas blue (more 
than 50 stamps), in total well above 1000 stamps. Conservatively noted in the ”Barefoot” catalog 
at c. 10 Pounds each for mint hinged this lot will come up to a cat.value of at least 10.000 GBP 
without any premium for MNH quality. In the EDIFIL specialised Cuba catalogue much higher. (K) 
TELEGRAPHENMARKEN: 1868, erste Ausgabe, ein Blockstück von ca. 20 Stück der 500 M., 
sowie 1879, 1 Peseta, wohl wenigstens 7-8 Bögen a 100 Stück ** sowie 2 Pesetas blau (über 
50 Stück), alle taufrisch, im konservativen Barefoot-Katalog mit 10 GBP per Stück bewertet (für 
ungebraucht!), der gesamte Katalogwert dürfte also bei ca. 10.000 GBP++ liegen. (K) **   380,-

W 5964 CURACAO, 1894-1904, Partie mit einem Einschreibbrief welcher über New York nach Rom 
gelaufen ist, 7 weiteren frankierten Briefen (davon 5 mit Mi.Nr. 30), 3 gelaufenen Ansichtskarten 
und einem Ganzsachenstreifband von Trinidad welches nach Curacao gelaufen ist mit 
entsprechendem Ankunftstempel. (T) B/AK 160,-

W 5965 DÄNISCH-WESTINDIEN, 1866-1907, ungebrauchte und gestempelt Partie in einem 
Auswahlheft mit einigen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 13 gestempelt und 14 gestempelt. Der 
Auszeichnungspreis der enthaltenen Marken beträgt ca. 1.380,- DM. (T) */G 100,-

5966 DAHOMEY, 1880-1920, Sammlung von 31 meist verschiedenen, ungebrauchten Ganzsachen. 
Dabei Umschläge in mehreren Formaten, Post- und Antwortkarten. Die Erhaltung von ordentlich 
bis Pracht, einige wenige Exemplare altersbedingt etwas beeinträchtigt. (T) */(*) 160,-
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5967 1900-1925 (ca.), Partie von 30 ungebrauchten Ganzsachen in guter Erhaltung, darunter u.a. 

Antwortkarten, Kartenbriefe und Umschläge. (K) GA 130,-

5968 DSCHIBUTI, 1892-1965, reichhaltige Sammlung, teils doppelt in beiden Erhaltungsformen 
gesammelt im Steckbuch mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze ab den Ausgaben von 
”Obock” mit Mi.Nr. 1-8, acht Werte ex Mi.Nr. 13-20, Mi.Nr. 24-36 komplett * ohne Mi.Nr. 34, Mi.Nr. 
39-51 komplett gestempelt ohne Mi.Nr. 41 (dafür eine senkrechte Halbierung der Mi.Nr. 46 auf 
Briefstück) und die Portomarken P 1-11 komplett ohne P 4. Die ”Französische Somaliküste” mit 
Mi.Nr. 6-18 komplett in beiden Erhaltungsformen * und gestempelt (ohne Mi.Nr. 14 gestempelt), 
Mi.Nr. 37-51 * usw. Die Ausgaben von Dschibuti dann über weite Strecken komplett postfrisch. 
Eine empfehlenswerte Sammlung dieses beliebten Gebietes mit sehr hohem Katalogwert! (A) */G/** 150,-

W 5969 ECUADOR - GANZSACHEN, 1890-1910 (ca.), Partie von 6 gebrauchten und 2 ungebrauchten 
Ganzsachen, darunter u.a. eine nach Constantinopel (Türkei) gelaufene Karte, eine Karte mit 
Beifrankatur nach Hamburg und 4 gelaufenen Umschlägen. (T) GA 120,-

W 5970 FRANZÖSISCH-INDOCHINA - GANZSACHEN, 1893-1946, Partie von 8 gebrauchten und einer 
ungebrauchten Ganzsache, darunter u.a. 4 echtgelaufene Aerogramme davon eins in die USA, 
diverse Beifrankaturen und Umschläge. (T) GA 110,-

5971 GEORGIEN, 1919, meist postfrischer, überwiegend ungezähnter Posten Bogen und Bogenteile in 
großen Mengen aus dem ersten Freimarkensatz ex 1/9. (K) */**/G 380,-

5972 GUATEMALA, 1871-1978, Doublettenbestand von vielen hundert Marken im Steckbuch mit 
diversen mittleren Werten mehrfach und auch diversen Aufdruckabarten, Besonderheiten 
und Varianten und bereits entsprechend klassifiziert, u.a. Mi.Nr. 133 b mit ”rotem Aufdruck”, 
FUNDGRUBE für den Spezialisten mit hohem Katalogwert! (A) G/*/(*)/** 60,-

W 5973 1931-1949, Partie von über 60 Luftpostbriefen, sehr oft an den Konsul von Guatemala in Berlin, 
darunter u.a. viele interessante Stempel, einige Luftposteinschreiben und Zensurpost sowie 
diverse Leitvermerke wie z.B. ”via New York mit L.Z.129 Hindenburg”, ”via American Clipper”, ”via 
Italia” und ”via Lissabon/Portugal”. Enthalten ist überwiegend Post nach Deutschland aus der Zeit 
vor Kriegseintritt Guatemalas 1941 auf Seiten der Alliierten. (K) B 350,-

5974 HONDURAS, LITERATUR; Bestand von diverser philatelistischer Fachliteratur über Honduras wie 
z.B. die Werke von Herbert Reinhold Weidner ”Historia Postal de Honduras 1877”, ”Articulos Varios 
de Filatelia de Honduras” und ”Articulos Sobre Filatelia de Honduras”. Zusätzlich sind noch einige 
Zeitschriften wie z.B. etliche Ausgaben der ”Honduras Filatelica” enthalten. (K) 50,-

W 5975 INDIEN, 1895-1955, kleine Partie von 31 Belegen mit u.a. Einschreiben, Ganzsachen, Luftpost und 
verschiedenen Vertrags- und Feudalstaaten. (K) B/GA 50,-

W 5976 ISRAEL, 1948/1991 ca. interessante gute Sammlung in 4 Alben mit Besonderheiten, auch 
Ausgaben wie vom Jüdischen National Fond, Block 1 etc. (K) (*)/*/**/G 500,-

5977 1950-2002, postfrische Sammlung in 4 Falzlosalben und 2 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken, 
Kleinbogen und kompletten Sätzen. Die Marken sind überwiegend mit Voll-Tab nur die 50er und 
60er Jahre sind teils mit Halb-Tab. Zusätzlich sind noch einige gestempelte Dubletten (meist ohne 
Tab) enthalten. (K) **   80,-

JAPAN

5978 1876-2011, umfangreicher, meist gestempelter Bestand mit einigen tausend Marken in sechs 
dickleibigen Steckbüchern, dabei im älteren Bereich auch Stempelmarken, ”Flugpost” mit 
u.a. Mi.Nr. 494-98, diverse Blockausgaben meist postfrisch ab Block 2-3, Kleinbögen, einige 
Markenheftchen usw. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/**/* 300,-

5979 1916-1930, kleine Partie Sondermarken auf Stecktafeln mit u.a. postfrischen Einheiten, kompletten 
Sätzen und Briefstücken. (T) **/(*)/D 50,-

W 5980 1896-1913, Partie von 5 Belegen welche alle nach Österreich gelaufen sind, darunter ein 
Einschreiben von Yokohama, Mi.Nr. 59 Mehrfachfrankatur, 63 Einzelfrankatur (2 Stück) und 107 
Einzelfrankatur. (T) B 200,-

W 5981 1915-1930, Partie von 46 Belegen in einem Album mit ausschließlich nur 
Sondermarkenfrankaturen, darunter u.a. viele Stücke mit Sonderstempeln und Ansichtskarten 
mit hübschen Motiven. An besseren Frankaturen sind Mi.Nr. 125 (10 Stück), 148/151 und 182 
enthalten. (A) B/AK 200,-

W 5982 1925-1931, Partie von 23 Belegen mit u.a. frankierten Ansichtskarten, Einschreiben, sehr viel Post 
nach Deutschland und diversen Sondermarkenfrankaturen. (K) B/AK 60,-

W 5983 1912-1921, kleines altes Album mit 37 Ansichtskarten mit teils interessanten Motiven, darunter 
auch etliche nach Deutschland gelaufene Stücke. (K) AK 50,-

W 5984 JAPAN - GANZSACHEN, 1953-1985, Partie von fünf gebrauchten Aerogramm-Ganzsachen, 
darunter die Ausgabe 1953 in zwei verschiedenen Größen sowie ein mit dem Erstflug von Tokyo 
nach New Delhi vom 1.9.63 gelaufenes Stück. (T) GA/F 20,-

W 5985 KOLUMBIEN - GANZSACHEN, 1924-1950, Partie von 13 Belegen mit u.a. 3 SCADTA-Briefen aus 
den 20er Jahren, Luftpost aus den 30er Jahren und einem Luftpostbrief nach Österreich von 1950 
mit Zensur. (T) B 120,-
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W 5986 1881-1912, Partie von 3 gebrauchten und 12 ungebrauchten Ganzsachen, darunter u.a. eine nach 

Stolp/Pommern gelaufene Karte mit Weiterleitungsvermerk nach Danzig und 4 ungelaufene Karten 
mit Wertstempelzudruck. (T) GA 100,-

5987 KOREA-NORD, 1970-2000 (ca.), gestempelte Partie auf Stecktafeln und in 3 Alben mit u.a. sehr 
vielen Blöcken, Kleinbogen und hübschen Motiven. (K2) G 70,-

5988 LAOS, 1970er Jahre, kleine Partie an postfrischen Ausgaben, u.a. 12 mal Block 50 usw. (K) **   40,-

5989 LIBERIA, 1923/1970 ca., kleine aber interessante Partie auf Steckkarte u in Tüten dabei schöne 
Tiermotive. (K) (*)/*/**/G 40,-

W 5990 1893-1904, kleine Partie von 4 ins Ausland gelaufenen Belegen, darunter u.a. 2 mit Stempel von 
”Harper” welche nach New York gelaufen sind. (K) B 60,-

5991 LIBYEN, 1951-1986, Partie in 3 Alben mit u.a. einer überwiegend postfrischen Teilsammlung von 
1952 bis 1975 mit besseren Sätzen wie z.B. Mi.Nr. 34/45 postfrisch und einigen Blöcken. Des 
Weiteren sind einige Dubletten und FDC enthalten. (A3) **/G/FDC 80,-

W 5992 MALAIISCHE STAATEN, 1896-1966, Partie von etwa 85 Belegen von diversen Malaiischen 
Staaten wie z.B. Johor, Pahang, Penang, Perak und Selangor. Enthalten sind u.a. 
Auslandsdestinationen, Bedarf, Einschreiben, Ganzsachen und Luftpost. (K) B 100,-

W 5993 MALAIISCHE STAATEN - BRITISCHE MILITÄRVERWALTUNG, 1945-1950, Partie von 33 
Belegen, darunter u.a. diverse Destinationen in Europa und Übersee, einige ”Forces Mail”, Luftpost 
und ein Einschreiben aus ”Alor Star”. (K) B 50,-

W 5994 MARTINIQUE, 1855-1870, Partie von 4 markenlosen Briefen von St. Pierre (Martinique) nach 
Frankreich, darunter Belege mit diversen verschiedenen Durchgangsstempeln und einer mit 
Leitvermerk ”Steamer Anglais”. (T) B 90,-

5995 MEXIKO, 1880-1950, ca., 600 Belege, dabei einige Vorderseiten Bürgerkrieg 1914 mit 125 Sonora-
halbierungen, einige Einschreiben etc. (K) B 450,-

W 5996 1830-1875 (ca.), Partie mit 5 Vorphilabriefen, 5 mit diversen Beziksaufdruckmarken frankierten 
Briefen und einem größeren Briefstück. (T) B 220,-

W 5997 1861-1901, kleine Partie von 6 Belegen und 2 größeren Briefstücken, darunter u.a. diverse Werte mit 
Bezirksnamenaufdrucken und eine portofreie Karte der meteorolgischen Station ”Toluca” von 1901. (T) B 140,-

W 5998 1869-1871, Partie von 5 Briefen mit geschnittenen Hidalgo-Ausgaben welche alle 
Bezirksnamenaufdrucke tragen, darunter Mi.Nr. 50 Einzelfrankatur, 51 Einzelfranfrankatur (3 
Stück) und 50/51 als Zweifarbenfrankatur. Besonders zu erwähnen sind 2 Briefe mit Marken mit 
”Queretaro”-Aufdrucken welche in ”Celaya” verwendet worden sind. (T) B 130,-

W 5999 MEXIKO - GANZSACHEN, 1886-1895, Sammlung von 9 gebrauchten und ungebrauchten ”Wells 
Fargo”-Ganzsachenumschlägen auf selbstgestalteten Seiten, darunter u.a. verschiedene Stempel 
und ein gelaufenes Stück mit USA-Beifrankatur welches nach Deutschland gelaufen ist. Zusätzlich 
ist noch ein gebrauchter ”EXPRESS HIDALGO”-Ganzsachenumschlag enthalten. (M) GA 220,-

6000 NEPAL - GANZSACHEN, 1950-1987 (ca.), Bestand von etwa 330 gebrauchten Ganzsachen mit 
u.a. Aerogrammen, Beifrankaturen und Einschreibumschlägen. (K) GA 170,-

6001 NEUE HEBRIDEN, 1947-1980, Sammlung von 35 Belegen auf selbstgestalteten Seiten, darunter 
u.a. Luftpost und diverse Stempel kleinerer Orte. (K) B 140,-

W 6002 NEUSEELAND, 1940-1943, Partie von sechs Briefen während des 2. Weltkrieges, davon fünf 
von Neuseeland in die Schweiz, einer von der Schweiz nach Neuseeland. Alle Briefe tragen 
Zensurstempel, davon vier sogar doppelt. (T) B 160,-

W 6003 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN, 1842-1952, 24 verschiedene Belege ab Vorphilatelie (ein Indonesien-
Beleg nach Holland dabei), einige interessante und sehenswerte Stücke, Ganzsachen und 
mehrere Vorphila-Frankaturstempel von Samabang und Rembang. (M) B/GA 100,-

W 6004 BAHNPOST; 1936-1937, kleine Partie auf selbstgestalteten Seiten mit 2 Briefen mit volettem 
Nebenstempel ”Nachtexprestrein Batavia-Soerabaja” mit zusätzlicher Ortsangabe ”Soerabaja” bzw. 
”Batavia”. Des weitern sind 2 Briefe mit Ortsstempelenwertung und zusätzlicher Entwertung mit 
einem violettem Rahmenstempel ”N.E.W-trein” bzw. ”N.E.O-trein” enthalten. (M) B 80,-

W 6005 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN - PORTOMARKEN, 1921-1938, Partie von 7 Belegen aus Ceylon und 
Indien mit Portomarken von Niederländisch-Indien. Die Erhaltung ist stark unterschiedlich. (T) B/GA 120,-

W 6006 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN - GANZSACHEN, 1942-1943, Partie von 13 gebrauchten 
Ganzsachen welche alle japanische Zensuren tragen. Alle Stücke sind aus dem Internierungscamp 
”Bentjoeloek” und nach Malang gelaufen. Enthalten sind nur 3 1/2 Cent-Karten mit 5 von 
Niederländisch-Indien (davon 2 Antwortkarten) und 8 mit ”DAI NIPPON” als Landesangabe. (T) GA 220,-

W 6007 JAPANISCHE BESETZUNG; 1942-1943, Bestand von 14 echtgelaufenen ”DAI NIPPON”-
Ganzsachenkarten mit japanischer Zensur aus einer Korespondenz aus einem Lager welche alle 
von ”Bentjoeloek” nach ”Malang” gelaufen sind, darunter u.a. eine Antwortkarte. (T) GA 160,-

W 6008 NIEDERLÄNDISCH-NEUGUINEA, 1952-1962, Partie von 16 Briefen, Briefvorderseiten und 
gebrauchten Ganzsachen. Enthalten sind u.a. Luftpost und Satzbriefe sowie ein markenloser 
Militärbrief. (T) B/GA 90,-
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6009 NIEDERLÄNDISCH-NEUGUINEA - WEST-NEUGUINEA (UNTEA), UNTEA, 1962-63, 12 

Poststücke, alles reiner Bedarf (Postkarten, Zahlkarten, Paketkarten), div. versch. Frankaturen bis 
1 Gulden. Seltenes Angebot dieses Sammelgebietes, dessen Marken nur 7 Monate lang verwendet 
werden konnten! UNTEA, 1962-63, 12 commercially used items (post cards, parcel cards, money 
orders) with different frankings up to 1 hfl. Scarce offer of this aerea as these stamps were in use 
only for 7 months! (M) B 150,-

W 6010 • PAKISTAN - BAHAWALPUR, 1945-1949: Collection of mint and used stamps (more than 300 in 
total), from Receipt stamp 2a. on 1a. to 1949 UPU issues, including Officials, multiples, varieties 
like ”Sarkark” on 2a. etc. A good collection well written up on pages. (M) **/*/G/B 180,-

W 6011 PERU, 1863-1866, Partie von 4 Briefen jeweils mit der 1 Dinero (Mi.-Nr.10) als Einzelfrankatur, davon 2 
von Piura nach Lima, einer von Nepena nach Lima und einer von Islay nach Arequipa gelaufen. (T) B 140,-

W 6012 1862-1864, Partie mit 3 Briefen mit der 1 Dinero (Mi.Nr. 10) jeweils als Einzelfrankatur, davon einer 
von Toana nach Cachabamba und einer von Piura nach Lima gelaufen. (T) B 120,-

6013 PERU - GANZSACHEN, 1875 - 1899, Partie von 77 fast ausschließlich ungebrauchten 
Ganzsachen - Karten, Antwortkarten, Umschläge und Streifbänder in meist guter Erhaltung; einige 
Werte Beeinträchtigungen. Bei der Umschlagsausgabe 1875/79 etwas dupliziert, sonst sehr viele 
verschiedene Werte und Typen. (K) (*)/G 130,-

6014 RIUKIU - INSELN / RYU KYU, 1949-72, Karton mit einer Sammlung auf Vordrucktext, zwei Steck-
bücher mit fast ausschließlich postfrischem Material, zwei Ordner mit kompletten Bögen und einigen 
Bogenteilen postfrisch sowie auch 33 verschiedene Ganzsachenkarten, sehr hoher Katalogwert! (K) **/G/* 250,-

W 6015 ST. PIERRE UND MIQUELON, 1926, Partie von fünf Briefen, je mit schwarzem 
Barfreimachungsstempel ”Gouvernement/P.P. 0,30/Saint Pierre-Miquelon/St. Pierre” und mit 
Tagesstempeln vom 2. bzw. 7.7.1926, alle gelaufen nach Frankreich. (T) B 80,-

6016 SCADTA, 1923-29, meist gestempelte Partie auf Stecktafeln mit besseren Werten wie Mi.Nr. 38 (2) 
und Mi.Nr. 39 jeweils gestempelt, Mi.Nr. 43-44 ungebraucht mit Originalgummierung sowie auch 
diverse Länderaufdrucke, hoher Katalogwert! (T) G/* 50,-

W 6017 SPANISCH-WESTINDIEN, 1866-1871, Partie mit einem Brief mit Mi.Nr. 20 als Einzelfrankatur. Des 
Weiteren sind 4 Briefvorderseiten enthalten, frankiert mit Mi.Nr. 26 im waagerechtem Paar, 27, 31 
als diagonale Halbierung und Mi.-Nr. 48. (T) B 220,-

W 6018 KAP DER GUTEN HOFFNUNG, 1814-1845 (ca.), 19 Belege der vorphilatelistischen Zeit, 
davon 14 Belege mit Kronenstempeln, darunter Grahamstown, George und der sehr 
seltene Abschlag KOWIE (hier Umschlag eingerissen und gestützt), eine Briefvorderseite 
mit Kronenstempel, zwei Abschläge Kastenstempel ”Post Paid” bzw. ”To Pay” sowie eine 
Quittung von 1814 in Afrikaans. (M) B 650,-

6019 THAILAND, 1908-2008, umfangreicher Bestand in drei dickleibigen Steckbüchern und auf 
Steckseiten mit tausenden von Marken, dabei eine Vielzahl postfrischer Blockausgaben mit 
auch geschnittenen Emissionen, Kleinbögen usw. Sehr hoher Katalogwert! (K) G/**/* 500,-

W 6020 • 1883-modern, Collection of mint and used stamps from first issue, including some 1889-94 
Provisionals, further definitives up to modern, also commemoratives etc., several multiples (blocks 
of four mostly), a number of different cancellations, and more, in mixed condition. (A) G/*/** 400,-

6021 TUNESIEN - GANZSACHEN, 1888-1941, Partie von 20 echtgebrauchten und über 150 
ungebrauchten Ganzsachen, darunter u.a. Antwortkarten, Kartenbriefe und Umschläge. (K) GA 220,-

W 6022 1893-1941, Partie von 8 gebrauchten und 3 ungebrauchten Ganzsachen, darunter u.a. Aufdrucke, 
Beifrankaturen und 3 Stück mit Sonderstempel ”Conference Nord Africaine Tunis 3.6.31”. (T) GA 80,-

6023 URUGUAY, 1866-69, kleine Spezialsammlung ungebraucht/gebraucht, teils geprüft Bolaffi. 1866-
69, special collection on pages mint or used, some items expertised Bolaffi. (M) 100,-

6024 1902-1908, Sammlung von acht verschiedenen Ansichtskarten auf Blättern, alle bedarfsgebraucht 
nach Europa gelaufen, saubere Erhaltung (M) AK Gebot

W 6025 URUGUAY - GANZSACHEN, 1879-1920 (ca.), Partie von 18 echtgelaufenen und über 100 
ungebrauchten Ganzsachen mit u.a. Antwortkarten, Kartenbriefen und Streifbändern. (K) GA 140,-

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA

W 6026 1851-1954, besserer Bestand in 4 Auswahlheften mit u.a. einem guten Klassikteil, vielen 
gesuchten Werten, diversen besseren Untertypen, Dienst-, Paket- und Portomarken. 
Einen Auszug dieser interessanten Partie sehen Sie auf unserer Internetseite. Der 
Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 13.000,- DM. (K) **/*/(*)/G 700,-

6027 ca. 1975-95, umfangreicher, tadellos postfrischer Bestand im ”Schaubek-SF”-Vordruckalbum, im 
Ringbinder und in vier Steckbüchern, dabei eine Vielzahl Viererblocks, Zusammendruckbögen, 
Markenheftchen und auch Jahresmappen. Der Nominalert liegt bei geschätzt ca. 2.000,- USD; das 
vorhandene gestempelte Material blieb ohne Bewertung. Günstiger Startpreis! (K) **/G 350,-

W 6028 1851-1960, ungebrauchter und gestempelter Bestand in 3 Auswahlheften mit u.a. viel älterem Material 
ab der Klassik, diversen Untertypen und einigen besseren Werten. Der Hauptteil ist in gestempelter 
Erhaltung. Der Auszeichnungspreis der vorhandenen Marken beträgt über 3.000,- DM. (K) */G 150,-

Niederländisch-Neuguinea - Vereinigte Staaten von Amerika
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6029 1851-1976, gestempelte Partie in 4 Einsteckbüchern und in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. 

sehr viel älterem Material ab der Klassik, interessanten Stempeln, einigen mittleren Werten und 
Dienstmarken. Die Erhaltung ist wie üblich etwas unterschiedlich. (K) G 150,-

6030 1851-2000, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen in drei vollen Bücherkartons, dabei 
eine Sammlung im ”Leuchtturm”-Vordruckalbum und auf Blankoblättern im Binder, Doubletten in 
zehn Büchern mit auch kompletten Bögen und Nominalware, die Jahrbücher bzw. Jahresmappen 
1982-95 und 1998 komplett mit den postfrischen Marken, hunderte von Belegen alt bis neu, 
Tütenware, alte Kataloge sowie auch sechs Steckbücher Kanada alt bis neu. Insgesamt enormer 
Katalogwert und günstiger Startpreis! (K3)

G/*/**/B/

GA/AK 100,-
6031 1930-2015 (ca.), umfangreiche Dublettenpartie von tausenden von Werten in 14 Einsteckbüchern 

und 4 Vordruckalben mit u.a. einer Fülle von Sondermarken, Lagerbüchern, einer modernen 
Teilsammlung, Blöcken, hohen Wertstufen und Zusammendrucken. (K2) G 70,-

6032 1975-2010, überwiegend postfrische Partie in einem Einsteckbuch und in einem Karton mit u.a. 
Blöcken, Heftchenblättern, selbstklebenden Werten, hohen Wertstufen, Zusammendrucken und 
Zusammendruckbögen. Die postgültige Nominale dürfte etliche Dollar betragen. (K) **/G 70,-

6033 1861-1984, Partie in 3 Vordruckalben mit einer überwiegend gestempelten Teilsammlung ab der 
Klassik mit einigen mittleren Werten. Des Weiteren ist eine überwiegend postfrische Teilsammlung 
UNO-New York mit Block 1 auf FDC enthalten. (A3) **/*/G 60,-

W 6034 1827-1888, collection of 38 valuable items in one album, among them three pre-philatelic 
letters, Scott No. 1 single franking, Scott No. 73 single franking for printed matter 
concerning soldier´s pay in the Civil War, mixed franking of Scott No. 65 and 69 on cover to 
France, Scott No. 70 on cover to Great Britain (two items). (A) 
1827-1888, bessere Sammlung von 38 Belegen in einem Album mit u.a. drei Vorphilabriefen, 
Mi.-Nr. 1 als Einzelfrankatur, 17 als Einzelfrankatur mit gedrucktem Briefinhalt, den Sold im 
Bürgerkrieg betreffend, 18 und 21 als Mischfrankatur auf Brief nach Frankreich sowie Mi.-Nr. 
23 als Einzelfrankatur auf Brief nach Großbritannien (zwei Belege). (A) B 650,-

W 6035 1850-1971 (ca.), Partie von 31 interessanten Belegen, darunter u.a. ein Stempel ”Steamship 
10” von ca. 1850, Schiffspost der ”U.S.S. Richmond” aus Havan/Cuba von 1933, diversen 
verschiedenen ”A.P.O.”-Briefen aus nicht amerikanischen Ländern usw. (K) B/GA 130,-

W 6036 1890-1951, collection of about 70 items in one album, almost exclusively foreign destinations in 
American and European countries. (A) 
1890-1951, Sammlung von etwa 70 Belegen mit ausschließlich nur Auslandsdestinationen in einem 
Album, darunter überwiegend nur Destinationen von amerikanischen und europäischen Staaten. (A) B 90,-

W 6037 1890-1946, collection of more than 65 items in one album, among them commemorative stamp 
frankings and pre-cancellations. (A)    1890-1946, Sammlung von über 65 Belegen in einem Album, 
darunter u.a. Sondermarkenfrankaturen und Vorausentwertungen. (A) B 80,-

W 6038 1932-1950, collection of about 160 items in two albums, divided between first day covers and 
commemorative letters. (A2) 
1932-1950, Sammlung von etwa 160 FDC und Sonderbelegen in zwei Alben. (A2) FDC/B 80,-

W 6039 1927-1952, collection of more than 50 air mair letters in one album, containing many different 
foreign destinations. (A)    1927-1952, Sammlung von über 50 Luftpostbriefen in einem Album mit 
u.a. verschiedenen Auslandsdestinationen. (A) B/E 50,-

W 6040 1890-1946, collection of more than 65 items in one album, containing commemorative stamp 
frankings and pre-cancellations. (A) 
1890-1946, Sammlung von über 65 Belegen in einem Album, darunter u.a. 
Sondermarkenfrankaturen und Vorausentwertungen. (A) B 50,-

W 6041 1901-1953, collection of 56 used picture postcards in one album with a.o. views of various different 
places in the USA as well as some motive cards. In addition, some older documents are also 
included, among others cheques and interesting letterheads. (A) 
1901-1953, Sammlung von 56 echtgelaufenen Ansichtskarten in einem Album mit u.a. Ansichten 
von diversen verschiedenen Orten in den USA sowie einigen Motivkarten. Zusätzlich sind noch 
einige ältere Doumente enthalten, darunter u.a. Schecks und interessante Briefköpfe. (A) AK 50,-

W 6042 1861-1941, Partie von 7 Belegen mit vier 3 Cents-Einzelfrankaturen von klassischen Werten, einer 
Ganzsache mit Beifrankatur welche als Einschreiben gelaufen ist, einem Helikoptererstflug von 
1939 und einem Beleg der amerikanischen Post auf Jamaika von 1941. (T) B 40,-

W 6043 1887-1916, kleine Partie von insgesamt elf Belegen, meist gebrauchte Ganzsachen inkl. viermal 
Schiffspost und Aufgabe in Kleinstorten wie z.B. Azusa, Brattleboro und Kirk. (M) B/GA 30,-

6044 1893-1995, Partie von etwa 340 Belegen mit u.a. Bedarf, FDC, Ganzsachen und Luftpost. Der 
Hauptwert liegt nach 1950. (K) B/FDC/GA Gebot

6045 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - POST IN CHINA, 1943-1945, Partie von 33 
Feldpostbelegen (teils Ganzsachen) der US-Army in China welche alle Armeepoststempel 
”U.S.Army Postal Service A.P.O.” tragen, darunter verschiedene Feldpostnummern. Alle Belege 
tragen Zensuren und sind lokalisiert worden. (K) B/GA 240,-

W 6046 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - GANZSACHEN, 1887-1953, collection of about 80 
used postal stationeries, mostly envelopes, all with additional franking in one album. Enclosed are 
foreign destinations, items sent by registered mail, company imprints and air mail. (A) 
1887-1953, Sammlung von circa 80 gelaufenen Ganzsachen, hauptsächlich Umschläge, alle mit 
Beifrankaturen in einem Album. Darunter befinden sich Auslandsdestinationen, als Einschreiben 
gelaufene Stücke, Firmenzudrucke und Luftpostbelege. (A) GA 280,-
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W 6047 1855-1938 (ca.), collection of about 80 used postal stationeries in one album, among them foreign 

destinations, company imprints, wrappers and envelopes. (A) 
1855-1938 (ca.), Sammlung von über 80 gebrauchten Ganzsachen in einem Album, darunter u.a. 
Auslandsdestinationen, Firmenzudrucke, Streifbänder und Umschläge. (A) GA 120,-

W 6048 1931/35, 18 preprinted and used postal stationery cards all about mail service in Alaska, scarce 
and rare group (T) GA 80,-

W 6049 1892-1950, collection of 20 postal stationeries, among them company imprints, envelopes, and 
philatelistic cancellations. (A) 
1892-1950, Sammlung von 20 ungebrauchten Ganzsachen in einem Album, darunter u.a. 
Firmenzudrucke, gefälligkeitsentwertete Stücke und Umschläge. (A) GA 50,-

6050 VEREINTE NATIONEN - ALLE ÄMTER, Umfangreiche Sammlung in 11 dicken Alben, dabei in drei 
alten Spezialalben viele Besonderheiten, die bei anderen Sammlungen nicht immer dabei sind. 
Doch ein interessanter Bestand für dieses Sammelgebiet. (K2) */**/G/B 250,-

6051 1953/1998 ca. postfrisch, gestempelt u. auf FDC‘s, sehr großer Nachlass in ungezählten 
Alben, alles was das Herz begehrt und alles was gedruckt wurde, über Flaggenbögen, FDC‘s, 
Sonderausgaben etc. In 5 Kartons! (K5) */**/G/B 150,-

6052 1951-95, meist postfrische Sammlung und Doubletten aller drei Ausgabestellen im ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalbum sowie in fünf Steckbüchern, sehr hoher Katalogwert! (K) **/G 50,-

6053 1980-1998 (ca.), überwiegend postfrische Partie aller 3 Ämter in 2 Einsteckbüchern mit sehr vielen 
Kleinbogen. Zusätzlich ist noch die ”Australian Bicentennial Collection” von 1988 enthalten. (K) **/G 40,-

W 6054 ANSICHTSKARTEN: PROPAGANDA, 1940-1945 (ca.), Partie von 5 verschiedenen schwarzweißen 
Ansichtskarten mit Ritterkreuzträgern. Enthalten sind Oberstleutnant Oesau, Generalfeldmarschall von 
Witzleben, Major Wick, Korvettenkapitän Kretschmar und Major Ihlefeld. (T) AK 100,-

W 6055 1940-1941, Partie mit einer Ansichtskarte mit Abbildung des Orden ”Deutsches Kreuz 1941” und der 
Ganzsache P 290 mit Sonderstempelblankoentwertung und Abbildung des ”Eisernen Kreuzes”. (T) AK/GA 60,-

W 6056 1923, Die Broschüre ”Schlageter” vom ”Verlag der Deutschvölkischen Buchhandlung” mit etlichen 
Alterungsspuren wie z.B. Stockflecken und eingerissenem Rücken. (M) 40,-

W 6057 ANSICHTSKARTEN: MOTIVE / THEMATICS, 1900-1970 (ca.), Partie mit etwa 420 Motivansichts-
karten mit u.a. Blumen, Frauen, Gemälden, Glückwunsch, Kindern, Militaria und Tieren. (K) AK 100,-

ANSICHTSKARTEN: ALLE WELT

W 6058 SCHWEIZ; 1899-1965 (ca.), Bestand von etwa 900 Ansichtskarten mit u.a. vielen verschiedenen 
Orten (darunter auch kleinere), etlichen colerierten Karten, Einzelhausaufnahmen und 
beeindruckenden Landschaften. (K) AK 200,-

6059 1950-2000 (ca.), Bestand von etwa 4.500 überwiegend modernen Ansichtskarten mit u.a. 
Frankreich, Italien, Österreich, Spanien, Europa und Übersee sowie mit diversen Motiven. (K2) AK 200,-

W 6060 1906-1911, Partie von vier Ansichtskarten aus Leder aus den USA, darunter u.a. eine ”Greeting 
from Chicago”-Karte, eine ”Greetings from Tacoma”-Karte und eine aus Gloverville N.Y. (T) 
1906-1911, four picture postcards made of leather from the US, among them a ”Greeting from 
Chicago” card, ”Greetings from Tacoma” and one out of Gloverville, New York. (T) AK 80,-

6061 SCHWEIZ; 1950-1990 (ca.), Partie von etwa 2.300 modernen Ansichtskarten mit u.a. diversen 
Ortsansichten und beeindruckenden Landschaften. (K) AK 70,-

6062 SCHWEIZ; 1910-1965 (ca.), Bestand von etwa 650 kleinformatigen Ansichtskarten (meist schwarz/
weiß) mit u.a. beeindruckenden Landschaften und diversen Ortsansichten. (K) AK 50,-

6063 1900-1960 (ca.), Partie von etwa 350 Ansichtskarten mit u.a. Frankreich, Italien und Österreich. (K) AK 40,-
W 6064 1911-1917, Partie von über 30 Ansichtskarten mit u.a. Ansichten von Belgien und Frankreich aus 

dem 1.Weltkrieg (teils mit Feldpoststempeln) sowie etwas USA. (K) AK 30,-

W 6065 ANSICHTSKARTEN: DEUTSCHLAND, 1900-1965 (ca.), Bestand von etwa 300 Ansichtskarten 
mit u.a. diversen kleineren Orten und interessanten Staßenszenen. (K) AK 80,-

W 6066 1904-1930, Partie von über 60 Ansichtskarten mit u.a. viel Bad Segeberg und Rendsburg. Die meisten 
Karten sind mit der Feldpost 1.Weltkrieg (meist Stempel aus Schleswig-Holstein) gelaufen. (K) AK 60,-

W 6067 RHEIN - zwölf verschiedene Ansichtskarten als Teil eines Leporello, die den Rheinlauf von Mainz 
bis Köln abbilden (erste und zwölfte Karte siehe Netz). Ausgezeichnete Erhaltung. (T) B 50,-

6068 ANSICHTSKARTEN: HAMBURG, 1899/1956 ca., Partie von 55 AK‘s meist ”Rauhes Haus” 
außerdem noch einige Beilagen wie Vignetten, ein Dienstbuch von 1904etc. (A) AK 80,-

W 6069 ANSICHTSKARTEN: SCHLESWIG-HOLSTEIN, BAD SCHWARTAU; 1900-1940 (ca.) Partie von 
41 Ansichtskarten mit u.a. Einzelhausaufnahmen und Straßenszenen. Zusätzlich sind noch 12 
kleine Bilder enthalten (höchstwahrscheinlich aus einem Sammeletui). (K) AK 40,-

W 6070 ANSICHTSKARTEN, 1900-1940 (ca.), Sammlung von etwa 340 Ansichtskarten in einem alten 
Album, darunter über 140 farbige Karten. Enthalten sind u.a. viele interessante Ortsansichten aus 
ganz Deutschland, ”Gruss aus...”-Karten, einige Karten von östlich der Oder/Neiße, diverse Karten 
von der Ost- und Westfront des 1.Weltkrieges mit viel Belgien und Frankreich, Adel, Glückwunsch 
und Militaria. Eine Auflistung der Gebiete aus denen die Karten stammen liegt bei. (K) AK 200,-

6071 1900-1970 (ca.), Partie von über 60 Ansichtskarten mit u.a. Ausland und Neujahrsmotiven. Des 
Weiteren sind einige Filmwerbefotos aus den 50er Jahren, etliche Sammelbilder des 3.Reiches und das 
Sammelbilderalbum zur Krönung von König ”Georg VI.” von Großbritannien von 1937 enthalten. (K) AK 40,-
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W 6072 1904-1965, Partie von über 80 Ansichtskarten mit u.a. Deutschland sowie diversen Motiven wie 

z.B. Propaganda 3.Reich und Schiffen. (K) AK 30,-

6073 THEMATISCHE PHILATELIE, 1978-1992, Partie in 7 Alben mit u.a. den Motivsammlungen ”Fußball-
WM 1978”, ”Olympische Spiele 1988” und ”WWF” sowie mit etlichen Belegen Papstreisen. (K3) **/B 100,-

6074 THEMATIK: COMICS / COMICS, Steckbuch voll mit postfrischen Micky Maus Ausgaben. (A) **   50,-

6075 THEMATIK: EISENBAHN / RAILWAY, Postfrische Sammlung , einmal im Vordruckalbum aus Abo, 
u. in einem dicken, alle Welt- Steckbuch. Günstig! (A2) **   100,-

W 6076 THEMATIK: ESPERANTO, 1905-1920, Partie von 14 Briefen und Ganzsachen aus Europa und 
Amerika, darunter verschiedene Briefköpfe, Nebenstempel und Vignetten mit Esperantothematik. 
Zusätzlich sind noch 8 lose Vignetten enthalten. (T) B/GA Gebot

W 6077 THEMATIK: FIRMENLOCHUNG / PERFINS, 1951-1954, Partie mit 4 Belegen der Posthornserie 
von Bund, darunter 2 und 20 Pfennig jeweils als Einzelfrankaturen mit Firmenlochungen. 
Des Weiteren sind 2 Belege mit POL-Lochungen mit der 10 Pfennig im senkrechten Paar als 
Mehrfachfrankatur und der 20 Pfennig vom Oberrand in Mischfrankatur mit der 5 Pfennig auf einem 
Luftpostbrief enthalten. (T) B 50,-

6078 THEMATIK: FLORA, BOTANIK / FLORA, BOTANY, BLOOM, Flora und Fauna, postfrische 
Sammlungen in 7 E-Büchern. (K) **   150,-

6079 THEMATIK: FLUGZEUGE, LUFTFAHRT / AIROPLANES, AVIATION, 1925-2001 (ca.), 
überwiegend postfrische Partie in einem Einsteckbuch mit Blocks, Kleinbogen, Marken und Sätzen 
mit Flugzeug-Motiven aus aller Welt, darunter viele Flugpostmarken. Der Michelwert beträgt 
ca. 3.000,- Euro. Zusätzlich sind etwa 90 ältere Vignetten mit Flugzeug- und Fliegereimotiven 
enthalten welche nicht mitbewertet worden sind.. (A) **/F 240,-

W 6080 THEMATIK: I.A.S. / INTERN. REPLY COUPONS, 1922-1986, Sammlung von 52 Internationalen 
Antwortscheinen aus Deutschland, Europa und Übersee mit u.a. einigen Stücken mit neuen 
Wertaufdrucken und diversen frankierten italienischen Scheinen. Zusätzlich enthalten zwei 
Antwortscheine, die nur im Britischen Commonwealth gültig waren. (A) 240,-

6081 THEMATIK: OLYMPISCHE SPIELE / OLYMPIC GAMES, Olympiade 1980, postfrische Sammlung 
Sowjetunio in drei Abo-Alben meist in Kleinbögen. (K) G 150,-

W 6082 THEMATIK: POLITIK / POLITICS, DEUTSCHLAND 1937-1945 - 26 Bedarfsbelege (Karten und 
Briefe, teilweise mit Inhalt) und politisch-propagandistischen Maschinenstempeln, vor allem zum 
Thema Bevölkerungspolitik wie z.B. ”Kinderarmes Volk - verlorenes Volk!”, ”Bei hohem Erbwert ist 
Kinderreichtum nationale Pflicht”, aber auch kriegsbezogene Themen. Hochinteressante Partie! (T) B 80,-

W 6083 1939-1944, kleines Lot aus neun Belegen der schweizerischen Feldpost, davon sieben mit 
verschiedenen Militärpostmarken, zwei weitere mit Briefmarkenfrankaturen / Kombinationen. Auch 
zeitgeschichtlich interessante Motive, u.a. der Schweizer Generalstabschef Guisan. (T) B 40,-

6084 THEMATIK: POST / POST, Motivsammlung ”50 Jahre Postgeschichte” in 7 Lindneralben mit vielen 
älteren Ausgaben u.a. Deutsches Reich, Saarland usw. (K) **/G/B 50,-

W 6085 THEMATIK: POSTAUTOMATION / POSTAL MECANIZATION, EMS; 1982-87, 5 internationale 
Belege aus Ägypten bzw. China mit Datapost über Frankfurt/M.-Flughafen nach Hamburg (M) B 30,-

6086 THEMATIK: RELIGION / RELIGION, PAPST BENEDIKT 2005-2013: tadellose Sammlung 
postfrisch bzw. mit Briefen in zwei Vordruckalben aus Abonnement mit auch Blocks und 
Kleinbögen, dazu ein Steckbuch mit ”Goldfolienmarken”. Sehr hoher Einstandspreis! (A3) **/FDC 50,-

W 6087 THEMATIK: ROTES KREUZ / RED CROSS, 1914/1918, British field post WW I, Hospitals and 
Field Ambulance Units, lot of 16 covers/cards showing a nice selection of different ”Hospital” and 
”Red Cross” cancellations, also ”posted by a wounded soldier” etc., small marks, attractive and 
interesting lot! (T) B 60,-

6088 THEMATIK: SPORT / SPORT, Sport-Motivsammlungen auf Vordruckblättern u. im E-Buch. (K) **   80,-

6089 THEMATIK: SPORT-FUßBALL / SPORT-SOCCER, FOOTBALL, Zwei Vordruckalben aus ABO, 
Weltmeisterschaft 1974 u. 1994 postfrisch. (A2) **   80,-

6090 1986 und 1990, Sammlung der zwei Weltmeisterschaften in 8 grünen Lindneralben. (K) **/G 50,-

6091 THEMATIK: TIERE, FAUNA / ANIMALS, FAUNA, 1954-2008, postfrische Partie von Blocks, 
Kleinbogen, Marken und Sätzen mit diversen Tiermotiven in einem Einsteckbuch. Der Michelwert 
beträgt ca. 4.300,- Euro. (A) **   300,-

6092 THEMATIK: UPU / UNITED POSTAL UNION, 1974 Umfangreiche saubere ABO-Sammlung in 
4 Bänden, dabei div. geschnittene Ausgaben, Aufdruckwerte, Blockausgaben etc. mit hohem 
Kapitalaufwand erworbenes, interessantes Objekt mit Ausgaben von A-Z! (K) **   300,-

6093 THEMATIK: WEIHNACHTEN / CHRISTMAS, 1976-1980 (ca.), Partie in 4 Vordruckalben welche 
jeweils die gleiche Sammlung ”Weihnachtsmarken” aus einem Abo mit Blöcken und Sätzen aus 
aller Welt aufweisen. (K) **   60,-

6094 FLUGPOST ALLE WELT, 1921-1979, Sammlung von 42 Belegen in einem Album mit u.a. 
Deutschem Reich, Berlin und Aller Welt. Enthalten sind u.a. diverse Erst- und Sonderflüge (A) B/E 100,-
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6095 AEROGRAMME ÜBERSEE, 1949-1980 (ca.), Sammlung von etwa 350 gebrauchten und 

ungebrauchten Aerogrammen mit dem Schwerpunkt beim Britischen Commonwealth. Enthalten 
sind viele verschiedene Staaten in Afrika, Amerika und Asien mit viel Indien sowie etwas Belgien. 
Der überwiegende Teil ist ungebraucht. (K) GA 220,-

W 6096 ZEPPELINPOST DEUTSCHLAND, 1923-1937, Sammlung von 11 Zeppelinpostbelegen in einem 
Album, darunter u.a. Deutsches Reich Mi.Nr. 438 als Einzelfrankatur auf Brief der Ungarnfahrt 
1931 und Mi.Nr. 456/458 auf 3 Briefen der Polarfahrt mit Fotoattest Sieger AIEP sowie Sowjetunion 
Mi.Nr. 402/405B auf 2 Briefen der Polarfahrt welche über den Eisbrecher ”Malygin” gelaufen 
sind mit Fotoattest Sieger AIEP. Zusätzlich sind noch ein Flugpostbrief von 1923 sowie 3 
Raketenpostbelege enthalten. (A) E 250,-

W 6097 1925/1938 ca. gute Partie Zeppelinbelege, meist Bedarfspost, dabei auch 4 MK Südamerika als 
EF.n.Chile, Raketenpost, viel Luftpost, gute Ganzsachen und auch interessante Belege Alle Welt. (A) GA/B 250,-

6098 DEUTSCHE SCHIFFSPOST - MARINE, 1904, Buch”Deutschland zur See” in Wort u. Bild dargestellt, 
53x43,5 cm 39 chromolithographien und 10 Seiten Text. Äußerst selten! Mappe beschädigt u. eichte 
Altersmängel. Alle Farblithos sind gut erhalten u. lassen sich hervorragend als Bilder einrahmen! 
Beigegeben ist das zerlegbare Modell eines ”modernen Kriegsschiffes” vom Ing. Volkert. (K) AK 250,-

W 6099 FISKALMARKEN, 1868-1920, MITTEL- UND SÜDAMERIKA, alte Sammlung auf 
selbstgezeichneten Albumblättern und einer Steckseite mit rund 800, weitgehend verschiedenen 
Fiskalmarken. Schwerpunkt liegt bei Argentinien und seinen Provinzen, auch guter Teil Brasilien 
ab 1868 und Bolivien, Chile, Costa-Rica, Ecuador, Guatemala und Spanisch-Kuba. Viele attraktive 
Stücke, u.a. für Tabaksteuern. In dieser Konzentration sicher selten angeboten; einige Blätter im 
Netz abgebildet. (A) G/* 120,-

W 6100 1853-1920 (ca.), EUROPA / BRITISCHE KOLONIEN - verschiedene Sammlungen mit insgesamt 
450 verschiedenen Fiskalmarken auf selbstgezeichneten Blätter in altem Klemmbinder, u.a. mit 
detailliertem Teil Großbritannien ab 1853 und Britischen Kolonien mit guten Werten, u.a. Indien 
bis zu 20 Rs., Ceylon etc., außerdem größere Teile Bulgarien und Bosnien-Herzegowina. Einige 
Blätter im Netz abgebildet. (A) G/* 100,-

6101 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN, 19 Wechsel von 1928-1937, jeweils mit 15 Cent - Stempelmarke 
frankiert in guter Bedarfserhaltung. (T) 60,-

6102 1860-1955 (ca.), Partie mit 19 Dokumenten mit Fiskalmarken von u.a. Österreich, Schweden und 
USA. Des Weiteren sind 60 Fiskalmarken der Schweiz enthalten. (K) 40,-

6103 REKLAME- UND SAMMELBILDER, 2 Sammelbilderbücher, einmal deutsch Schokaladewerbung 
von Gartmann u. ein Buch altes Polen Wappen der Städte von O-Z (K) Gebot

W 6104 VIGNETTEN, 1900-1930 (ca.), interessante Sammlung von etwa 380 Vignetten von diversen 
deutschen und österreichischen Alpen-, Gebirgs- und Wandervereinen auf selbstgestalteten 
Seiten. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) *    170,-

6105 ZUBEHÖR, Partie von 2 ”Exposafe”-Doppeldrehständern der Firma Prinz sowie mit ca. 200 
dazupassenden Hüllen im DIN A4-Format. Der Neupreis beträgt ca. 1.500,- Euro. (K3) 140,-

6106 Partie von 39 guterhaltenen Brief- und Steckalben meist von den Firmen Philswiss und Leuchtturm. (K2) 30,-
6107 Partie mit guterhaltenem Zubehör wie z.B. einer ”Philalux”-Lampe, 3 Einsteckbüchern, 3 Briefalben 

und einem Saar-Falzlosalbum von Leuchtturm. (K2) 20,-

W 6108 LITERATUR, 1915, ”N.N.K.” Neuer Normal-Katalog für Briefmarken von 1915 mit etlichen 
Gebrauchsspuren wie z.b. einem wieder befestigten Einband. (K) Gebot

6109 Partie mit den Büchern ”The Yucatan Affair The Work of Raoul Ch. de Thuin” von James M. Chemi 
von 1974 und ”Philatelic Forgers Their Lives and Works” von Varro E. Tyler von 1976. (K) Gebot
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